

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastu po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie.

Jego ces. i król Apostolska Mość raczył Najwyższym patentem z dnia 23 b. m. rozwiązać teraźniejszą Izbę deputowanych Rady państwa i rozporządzić bezzwłoczne przedsięwzięcie nowych powszechnych wyborów.

W skutek reskryptu Jego Ekscelencyi pana Ministra spraw wewnętrznych z dnia dzisiejszego rozpisuje stosownie do przepisów §§. 21 i 22 ustawy z dnia 2 kwietnia 1878 r. Dz. u. p. nr. 41 powszechne wybory do Rady państwa w Królestwie Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim i ustanawia termin wyborów w kuryi gmin wiejskich na dzień 2 czerwca b. r.;

w kuryi miast na dzień 8 czerwca b. r.;

w Izbach handlowych i przemysłowych na dzień 10 czerwca b. r.

w kuryi większych posiadłości ziemskich na dzień 11 czerwca b. r.
Wybory te będą przedsięwzięte w powyżej oznaczonych dniach w miejscach wyboru ustawą przepisanych. Bliższe postanowienia co do godziny i lokalności, w których wybory mają się odbyć, będą podane do wiadomości uprawnionych do głosowania kartami legitymacyjnemi, które im w właściwym czasie będą doręczone.

Lwów, dnia 23 kwietnia 1885.

C. k. Namiestnik
Zaleski.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym pismem odręcznym z dnia 14 kwietnia b. r. c. k. feldmarszałkowi porucznikowi Janowi Máriašsy de Markus et Batizfalva, komendantowi III węgierskiego okręgu obrony krajowej, nadać najmiłościwiej godność tajnego rady z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym postanowieniem z d. 17 kwietnia b. r. dyrektorowi pierwszego towarzystwa pożyczkowego wagonów kolei żelaznej w Wiedniu Józefowi Honigswald, nadać najmiłościwiej tytuł rady cesarskiego z uwolnieniem od taksy.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu zamianowała oficyała cłowego Juliana Butkowskiego, kontrolorem cłowym, asystentów cłowych Jana Kolankowskiego i Michała Freya, oficyalami cłowymi, a respicyentów straży skarbowej Juliana Kozakiewicza i Bronisława Zbijewskiego, asystentami cłowymi.

C. k. rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela rzeczywistego Józefa Dzundzę w Jurowcach rzeczywistym nauczycielem kierującym szkoły etatowej 4 klasowej męskiej w Sanoku.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Także począwszy od 1 maja 1885 roku, aż do dalszego rozporządzenia, nie będzie pobierany na kolejach żelaznych dodatek na azio do opłat, w srebrze wyrażonych.

Wiedeń, 24 kwietnia 1885.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 kwietnia.

W ogólnym stanie zatargu angielsko-rosyjskiego, budzącym od dłuższego czasu poważne obawy w Europie, nic się wprawdzie nie zmieniło, ale za to skonstatować dziś można

widoczny postęp w ocenianiu tej sprawy z większą oględnością i przeczornością. W Anglii szczególnie objawia się większa świadomość trudności na wypadek, gdyby rzecz dojszła do rozprawy orężnej. Nie brak tam wprawdzie dość silnej frakcyi, któraby chciała wyrzucić nacisk na gabinet, ażeby uległ bezwarunkowo prądom wojowniczym. Nacisk ten był widoczny w parlamencie, gdzie w ciągu obrad ostatnich, usiłowało wielu deputowanych interpelacyami skłonić ministerstwo do odsłonięcia tajemnicy z odbywających się pomiędzy gabinetami rokowań. Premier angielski zrobił i tak wielkie już ustępstwo opinii rozmiłowanej w pogroźkach wojowniczych, gdyż zażądanie uchwały dla kredytu na ogólne cele uzbrojenia, nie odpowiadało z pewnością jego najgłębszym intencjom. Wielokrotnie już konstатовano, co w chwili bieżącej staje się znowu bardzo oczywistą prawdą, że Gladstone we wszystkich politycznych sprawach w ostatnich czasach, skazany był zawsze do prowadzenia polityki wprost sprzecznej z jego osobistemi przekonaniami. W chwili bieżącej reminiscencye opozycyjne Gladstone przeciw polityce Beaconsfielda z przed lat siedmiu, mszczą się poniekąd na dzisiejszym kanclerzu Anglii. Kiedy bowiem podówczas pierwszy minister angielski żądał kredytu na uzbrojenie floty angielskiej i wysłania jej przez cieśninę Dardanelów, to Gladstone nazywał to łamaniem praw Europy, a politykę ówczesnego gabinetu polityką niehonorową, podkopującą interesy handlowe. Kredyt obecny, zażądany na rozmaite ewentualności, a niewątpliwie także na obronę Heratu, przewyższa ówczesny, a co gorzej,

ma na celu, przynajmniej na pozór, obronę sprzymierzeńca bardzo wątpliwej wartości, czego się nie wahały o Afganach powiedzieć nawet same angielskie dzienniki.

Dzisiejszemu premierowi angielskiemu przypadło też trudne zadanie zjednania dla Anglii przyjaźni tureckiej. Pominąwszy jego osobiste, niekorzystne o Turcyi opinie, musi jednak Gladstone działać w myśl owej polityki, którą niegdyś potępił, a którą dziś potępiła już w drodze półurzędowej dyplomacya europejska. Polityką tą bowiem jest usiłowanie naruszenia neutralności tureckiej, gdyby przyszło do wojny i gdyby tego interes Anglii wymagał. Rokowania w tej mierze z Portą nie są tajemnicą, zwróciły owszem uwagę świata dyplomatycznego i wniosły nowy żywioł zaniepokojenia do obaw o zatarg na dalekim Wschodzie. I znowu p. Gladstone jest tym, który wbrew swoim intencjom pokojowym, pomnaża zawikłania dość groźne. Rokowania z Turcyą przebiegły już, w ciągu niedługiego czasu, rozmaite okresy bez stanowczego rezultatu; widać jednak, że gabinet angielski nie zaprzestaje swoich usiłowań w tym względzie. Porta, przez organ swój *Turquie*, oświadczyła, że interes nakazuje Turcyi zachować pokój i pozostać neutralną, że Afganistan tak jest odległy od granic jej interesów, że przedewszystkiem powinna się starać o to, aby widownia wojny nie zbliżyła się do jej terytoriów, tymczasem Anglia nie uznaje bynajmniej tych skrupułów. Co więcej, organ poselstwa angielskiego w Konstantynopolu, stara się odeprzeć wszystkie te argumenta i nie przyznaje nawet słuszności dalszej enuncyacyi tureckiej, wyrażającej obawę,

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

LXXIV.

Zbyteczne postrachy. — Wzmaganie się chorób nerwowych i jego częściowe przyczyny. — Dzienniki jako narzędzie ideoplastyczne. — Długowieczność.

Kraj cywilizowany bez dzienników, wyglądałby dzisiaj bardzo dziwnie; mniej więcej jak idywiduum, którego ręce nie znałyby się z nogami, którego głowa nie wiedziałaby nic o żołądku i t. d. Przez pracę peryodyczną społeczeństwo osiąga dopiero prawdziwą świadomość swojego bytu, poznaje się samo. Dlatego też prasy, jako rzeczy niezbędnej, nikt zapewne ryczałtowo potępić nie zechce, ale wyznać trzeba, że w niektórych kierunkach, oddziaływanie jej na ogół jest mniej pozytywne, a nawet szkodliwe. Między innemi nie wiem, czy nie na prasę spada po części wina coraz częstszego w naszym stuleciu pojawiania się chorób nerwowych, dawniej nieznanych, lub przynajmniej rzadkich. Dziennikarstwo musiałoby chyba wyrzec się swojej natury, gdyby obok potrzebnego czasem bicia w dzwon alarmowy, nie szerzyło niepotrzebnych niepokojów i postrachów. Najwładźniejszym narzędziem straszenia, bywają choroby nagminne; tutaj bowiem domagając się niby tylko środków ostrożności lub narzekając na ich zaniedbanie, można jednego „słabeusza” przyprowadzić o śmierć — z obawy przed śmiercią. Na nieszczęście, dzisiaj każdy profan wie więcej z medycyny, niż mu potrzeba do szczęścia w tem życiu, a wie zawsze za mało, ażeby się ochronić od najmniejszej dolegliwości, lub

nie dać przystępu urojonym cierpieniom. W skutek tego, drobne wiadomości dziennikarskie w pewien sposób podane, budzą ogólną panikę i zatrują ludziom życie i bez tego nie zbyt miłe.

W tej chwili panuje we Lwowie paniczny strach przed ospą, która w istocie pojawia się ponoć częściej niż zwykle na wiosnę, ale rozmiarów zatrważającej epidemii, wcale nie przybrała. Nie przeszkadza to temu i owemu strachopudowi, głosić n. p. że „czarna ospa” wybucha w pewnym hotelu trzeciorzędny, i że pierwszą jej ofiarą padła córka właścicielki. Po bliższem zbadaniu pokazuje się, że córka właścicielki hotelu umarła w istocie, ale na zapalenie otrzewnej. Sprostowania tego wszakże dziesiąty nie bierze do wiadomości; hasło „czarna ospa” jest rzucane i straszy wszystkich. Mało kto wie, że tak zwana „czarna ospa” wcale „grasować” nie może, bo nie jest ona osobną chorobą, ale czysto indywidualnym objawem zwykłej ospy. U osób mianowicie, w skutek jakiegokolwiek przyczyny, cierpiących na nieprawidłowe krążenie krwi, krosty wysypkowe, więcej niż u innych podbiegają krwią, i skóra chorego wskutek tego, zdaje się w wirzenia czarna. Dowiedzieć się o tem można od pierwszego lepszego lekarza, któremu nie są obce najnowsze postępy jego nauki. Dowiedzieć się też należało, ażeby niepotrzebnie nie straszyć ludzi, ale fabrykanci alarmów, musieli sobie powetować czemś to, że cholera zamiast przyjść do nas, przeniosła się do Hiszpanii.

Ciągłe niepokojenie umysłu, działać musi i działa szkodliwie drażniąc na nerwy nawet u ludzi mniej skłonnych do chorobliwych zbroczeń tego rodzaju. Doświadczylem tego na sobie. Posiadam ustrój nerwowy dosyć silny i złożyłem tego, jak sądzę, niemal publiczne dowody. Mimo to,

zdarzyło mi się, że po dłuższej chorobie, rozsądny lekarz, literalnie „wyperswadował” mi znaczną część dolegliwości, na które się skarżyłem, a co do innych, nauczył mnie szukać przyczyny mniej niepokojącej, niż sobie wyobrażałem. Z tego wynika, że przynajmniej w połowie byłem chory na różne urojenia. W tem samem położeniu znajdują się tysiące ludzi, a mnóstwo jest takich, którym w ogóle nie nie brakuje, ale którym przywidują i przysłuchują się, rozmaite reumatyzmy, wady serea, katary żołądka, zakażenia krwi i t. p. Nie jeden w końcu sfiksuje i kończy w zakładzie obłąkanych — a wszystko to dzieje się z powodu, że każdy wie trochę o medycynie, a w dziennikach wyczytuje straszne historie o różnych chorobach.

Dlatego raczej nie powtarzać sobie, że organizm ludzki jest czemś dziwnie niepożytem i że zamiast ciężkich chorób, raczej długowieczność grasować zaczyna między nami, jak gdyby rodzaj ludzki miał się ku szychłkowi. Wiadomo, że w królestwie roślinnym i zwierzęcym przedłuża się niezwykle byt idywiduów, które należą do gatunków wymierających. Podobnie długo żyją ludzie, należący do ras gasnących. U ras, mnożących się szybko, nie ma miejsca dla starych, jak to pokaże prosty rachunek. Weźmy n. p. dwie pary, posiadające razem pięć morgów, a więc zupełnie dostateczną ilość ziemi, któreby miały po 12 dzieci. Gdyby tacy ludzie żyli po sto lat i mnożyli się dalej w tym samym stosunku, po 125 latach, byłoby ich 40 tysięcy, czyli po pięć osób na jednym sążniu kwadratowym ziemi. Ale ludzie żyjący bardzo długo, nie miewają zazwyczaj bardzo licznych potomstwa. Inaczej, liczylibyśmy chyba już na tysiące praprawnuków weterana marynarki angielskiej, który właśnie rozstał się z tym światem. Był nim Sir Georgie Rose Sarto-

rius, admirał „floty”, co odpowiada randze feldmarszałka. Figuruje on na rok bieżący, także i w szematyzmie c. k. armii austriackiej, a to, pomiędzy kawalerami wojskowego krzyża Maryi Teresy, których szereg rozpoczyna jako ich senior, otrzymał bowiem tę wysoce zaszczytną dekoracyę, jeszcze w r. 1813. Urodzony r. 1790, jako jedenastoletni chłopak dostał się w randze miczmana, na pokład okrętu wojennego, w chwili, kiedy Napoleon I przemyślał o wyładowaniu na brzegach angielskich:

*He thought to quell the stubborn hearts
[of oak;*

Madman!

W r. 1805 Sartorius na pokładzie liniowego okrętu Tonnant, brał udział w zniszczeniu francuskiej i hiszpańskiej potęgi morskiej pod Trafalgarem, i od tego czasu odbył wszystkie wyprawy wojenne, które przedsiębrała Anglia. Gdy mu brakło zajęcia w ojczyźnie, wstąpił w służbę portugalską. Nikt nie liczy tysięcy kul, które przeleciały koło jego uszu, ani zgnitych gorączek, ani żółtych feber, ani szkorbutów, osp i tyfusów, z którymi się stykał bezpośrednio w ciasnocie dawniejszych okrętów wojennych. A jednak żył 95 lat i zachował do ostatka umysł tak swobodny i nerwy tak spokojne, że nie gorszyły go nawet olbrzymie zmiany, jakie zaszły w marynarce wojennej, w ciągu jego długiego życia i z równem zadowoleniem spoglądał na banderę z krzyżem św. Jerzego, powiewającą po nad nieforemny, czarny pancerny potworem dzisiejszym, jak niegdyś, na ten sam znak, tonący w błękitnie nieba ponad chmurami białych żagli na drewnianej flocie Nelsona. I czego tu się bać czarnej ospy? Wyśmiać ją i kwita!

JAN LAM.

że gdyby się nie powiodło utrzymać Turcyi zdala od ewentualnej widowni wojny, to mogłaby wejść znowu na porządek dzienny cała sprawa wschodnia, gdyż narażoneby zostały interesy Europy, a konflikt mógłby przybrać ogólną groźną postać. Zapartywania powyższe zatwierdza cała poważniejsza opinia Europy, jak to widać z wielu głosów poważnych organów, nie podziela ich tylko widocznie gabinet angielski, bo dzienniki londyńskie powtarzają bez protestu i sprostowań odpowiedź organu ambasady angielskiej w Konstantynopolu. Według tej odpowiedzi jest w praktyce rzeczą bezpożyteczną roztrząsać kwestyę neutralności, gdyż neutralność ta, przeszkadzając Anglii obrać dogodną pozycyę, byłaby w razie wojny bardzo stroniczą. Neutralność, mniemają angielscy politycy, która jest dogodną tylko dla jednej ze stron walczących, przestaje być neutralnością. Gdyby Anglikom chciało zabronić przepływu przez cieśniny, W. Brytania musiałaby to poczytać za krok nieprzyjacielski. Pod koniec zaś Anglia wypowiada groźbę tej treści, że skoroby Turcy zamknęły cieśniny morskie, to Anglicy uważaliby Turków za sprzymierzeńców Rossyi i utorowaliby sobie drogę przemocą. Całe to doktrynerskie rozumowanie jest dowodem, że w Anglii uznano trudności ewentualnej walki na lądzie, i że wszystkim niemal sferom narodu uśmiecha się dywersya na morzu. Bądź co bądź jednak, w planach tych i objawach tkwi niewątpliwie jedno z głównych niebezpieczeństw sytuacji.

Sprawy krajowe.

(Rządowe roboty publiczne).

Corocznie podajemy czytelnikom naszym pogląd na udział Galicyi w budżecie państwowym a więc i w wydatkach na roboty publiczne. Jednakże wśród mnóstwa pozycy i cyfr, które pogląd taki obejmuje, niełatwo wyrobić sobie dokładne wyobrażenie o jednej kategorii wydatków, zwłaszcza o tej, która dziś większe niż kiedykolwiek budzi zajęcie, t. j. o wydatkach na roboty publiczne. Z tego powodu podajemy tutaj zestawienie obejmujące kilkuletni okres czasu. Zaczynamy od dróg rządowych.

W administracyi władz politycznych znajduje się 2.889 kilometrów gościńców państwowych i 101 kilometrów innych dróg ważnych pod względem wojskowym. Na gościńcach państwowych istnieje: 2.275 mostów, w łącznej długości 23 kilometrów i 129 metrów; 2.184 sklepionych kanałów długości 4 km. i 714 metrów; 1.524 mniejszych przepustów długości 1 km i 369 metrów; poręczy drogowych długości 453 km. i 170 metrów.

Większych mostów, posiadających długość od 200 do 300 metrów, jest 7, mianowicie: na Dniestrze w Niżniowie i Siwce 2, na Dunajcu w Nowym Sączu, Melsztynie i Zgłobicach 3, na Sanie w Radymnie jeden, na Stryju pod miastem Stryjem jeden, 21 mostów posiada długość od 100 do 200 metrów, między którymi jest jeden pontonowy na Dniestrze w Zaleszczykach. Mostów z wierzchnią konstrukcyą żelazną istnieje 2, mianowicie: jeden na Wisłoku w Rzeszowie na trakcie krakowskim długości 64 metrów, drugi na Rابية w Książnicach na tym samym trakcie długości 119 metrów. Są jeszcze 4 kryte mosty, zbudowane z końcem przeszłego wieku, które posiadają stosunkowo znaczną rozpiętość o jednym otworze i przy wykonywaniu od czasu do czasu pomniejszych napraw, dotychczas w dobrym stanie się utrzymują. Mosty te znajdują się na Białe pod Tarnowem na gościńcu krakowskim, z otworem 57 metrów; na Jasiołce pod Zboiskami na gościńcu przemyskim z otworem 38 metrów; na Wiarze pod Przemysłem tym samym gościńcem 34 metrów; na Wisłoku pod Krościenkiem na tym samym gościńcu 28 metrów.

W ostatnim pięcioleciu, t. j. od 1840 do włącznie 1884, wynosiły wydatki ze skarbu państwa dla utrzymania wykazanych na wstępie komunikacyj, tudzież na rekonstrukcyę wadliwych przestrzeni i zbudowanie nowych części gościńców.

	dotacyi	dotacyi	
1880	899.578	85.767	985.345
1881	808.708	30.010	838.718

1882	820.187	33.034	853.221
1883	877.638	53.048	930.686
1884	883.795	71.811	955.606
Razem	4.289.906	273.670	4.563.576

Podnieść tu wypada, że w wykazanych powyż wydatkach za zwyczajnej dotacyi, mieszczą się także płace droźników w łącznej sumie koło 110.000 zł rocznie.

Ze zwyczajnej dotacyi wydano na dostawę sztru dla konserwacyi gościńców mianowicie:

w r. 1880	443.552 złr.
" 1881	403.836 złr.
" 1882	425.083 złr.
" 1883	397.335 złr.
" 1884	450.045 złr.
Razem	2.119.851 złr.

Większe roboty i budowle wykonane w powyższym pięcioleciu, są następujące:

- 1) Budowa części gościńca delatyńskiego długości około 5 kilometrów wraz z postawieniem mostu na Prucie pod Tatarowem i na Pruce pod Jabłonicą kosztem 30.000 zł.
 - 2) Przełożenie części drogi żmigrodzko-grubskiej, w długości 2500 metrów wraz z postawieniem 2 mostów na rzece Wisłóce w Kątach i Kremnie kosztem 98.400 zł.
 - 3) Przełożenie części gościńca żółkiewskiego na górze pod Grzędą w długości 1138 metrów, jeszcze nie zupełnie wykonane kosztem 15.320 zł.
 - 4) Rekonstrukcyę tego samego gościńca w 3 miejscach na przestrzeni między Lwowem a Grzybowicami w łącznej długości 1.725 metrów kosztem 25.500 zł.
 - 5) Rekonstrukcyę drogi tyławsko-czeremszańskiej w długości 17 kilometrów kosztem 18.000 zł.
 - 6) Rekonstrukcyę gościńca podbeskidzkiego z miasta Kołomyi do dworca kolejowego tamże, kosztem 6790 zł.
 - 7) Przełożenie części traktu dobromilskiego przez górę w Mielnie, kosztem 2060 zł.
 - 8) Rekonstrukcyę drogi gminnej z Doliny na Wędzierz, Wyszkw do granicy węgierskiej, rozpoczęta w roku 1884. Na to wydano do końca roku 1884 8.000 zł.
 - 9) Budowa mostu na Dunajcu pod Melsztynem na trakcie zakliczyńskim wraz z regulacyą rzeki, kosztem 68.500 zł.
 - 10) Odbudowanie mostu na rzece Strzelbicy pod Staremianstem na trakcie dobromilskim kosztem 9580 zł.
 - 11) Odbudowanie mostu na rzece Serecie w Czortkowie na trakcie podolskim. Budowa ta jeszcze nie ukończona, do końca roku 1884 wydano na nią 8680 zł.
 - 12) Odbudowanie mostu na rzece Jasiołce w Jasle na trakcie podatrzańskim, kosztem 6.500 zł.
 - 13) Odbudowanie mostu na rzece Rابية pod Gdowem na trakcie zakliczyńskim kosztem 5.900 zł.
 - 14) Ukończono budowę mostu na Dunajcu w Zgłobicach na trakcie krakowskim, kosztem 19.500 zł.
 - 15) Częściowa rekonstrukcyę mostu na Dniestrze pod Niżniowem na trakcie brzeżańskim, kosztem 11.600 zł.
 - 16) Częściowa rekonstrukcyę mostu na Dniestrze pod Siwką na gościńcu bursztynskim, kosztem 13.800 zł.
 - 17) Częściowa rekonstrukcyę mostu na Dunajcu w Nowym Sączu na trakcie podatrzańskim, kosztem 15.800 zł.
 - 18) Regulacyę rzeki Wisłoki dla ochrony mostu pod Łabuziem na trakcie krakowskim, kosztem 11.200 zł.
 - 19) Regulacyę rzeki Soły dla ochrony mostu w Kobiernicach na gościńcu krakowskim, kosztem 5.800 zł.
 - 20) Regulacyę tej samej rzeki dla zabezpieczenia mostu w Oświęcimiu na trakcie nadwiślańskim, kosztem 4.700 zł.
 - 21) Wykończenie regulacyi rzeki Raby dla ochrony mostu pod Książnicami na gościńcu krakowskim, kosztem 4.800 zł.
 - 22) Budowlę wodne na rzece Stryju dla zabezpieczenia mostów w Synowódzku i Stryju jak niemniej gościńca stryjskiego na przestrzeni między Synowódzkiem a Stryjem, kosztem 41.320 zł.
- Ogólny koszt powyższych budowli publicznych wynosił 401.760 zł. (Dok nast.)

KORRESPONDENCYE

Londyn, 23 kwietnia.

(-) Wiadomości, jakie tu nadchodzą z Petersburga, odbierają niemal całą nadzieję utrzymania pokoju i alarmują w wysokim stopniu już i tak, od czasu nadejścia depechy Lumsdena, wiele wzburzoną opinię publiczną. Obiegają pogłoski, iż rząd rossyjski ma mieć w ręku dowody, że kilku oficerów angielskich ze świty gen. Lumsdena zachęcało do walki i kierowało Afganami w rozprawie z 30 marca. Nadeszła tu także wiadomość, iż wszyscy oficerowie rossyjscy, bawiący na urlopie za granicą, we Francyi lub we Włoszech, otrzymali rozkaz powrotu do swoich korpusów w terminie dni pięciu. Jedno z pism tutejszych podaje depechę datowaną z obozu Lumsdena a przesłaną via Alahabad, następującej treści: Zebrano tu nowe szczegóły o bitwie pod Kuzk, które przedstawiają zachowanie się wojska rossyjskiego w świetle daleko poważniejszym. Walka była zacięta; Afganie znajdowali się w znacznej mniejszości i tylko dlatego ule-

gli; dowódcą ich wytrwał na swem stanowisku na czele żołnierzy do końca i odniósł dwie rany. Skonstatowano również, iż pułkownik Alikanow, czy to z własnego popędu, czy też z rozkazu swoich zwierzchników, zapowiedział sowitą nagrodę temu, kto mu przyniesie głowę jednego z oficerów angielskich, znajdujących się w szeregach afgańskich.

Łatwo przedstawić sobie, jak tego rodzaju wiadomości poruszają umysły tutejszych mieszkańców, a wskutek tego każda pogłoska znajduje też wiarę i przybiera bajeczne nieraz rozmiary. Wczoraj wieczorem zapewniano stanowczo, iż już przesłane zostało Rossyi ultimatum, co jest oczywiście wynysłem bujnej fantazyi, powstałym — jak mi się zdaje — z następującego powodu. Gdy rząd królowej otrzymał odpowiedź z Petersburga, oświadczającą, iż rząd rossyjski uważa za zbyt bezczesne zarządzenie nowych badań nad postępowaniem gen. Komarowa, lord Granville wysłał bezpośrednio do ambasadora angielskiego w Petersburgu obszerną depechę, której treść utrzymywana jest w ścisłej tajemnicy. To dało powód do pogłoski, iż wysłano ultimatum, stawiając natychmiastową ewakuacyę Pendźdeh, jako warunek wojny lub pokoju. Staraniem się zasięgnięciu informacyi u najlepszego źródła i zapewniano mnie, że depecha Granvillla była treści najzupełniej pojednawczej, a miała na celu przedstawić rządowi rossyjskiemu wszystkie argumenta, przemawiające za koniecznością ponownej ankiety na miejscu starcia i ostatecznego zbadania, na kim leży odpowiedzialność za bitwę z 30 marca.

Do ogólnego pesymistycznego usposobienia niemało przyczynia się tajemnica, jaka otacza postępowanie rządu; tajemnica, niewątpliwie konieczna, ale tu może do zbyt pnie posunięta granic. Powszechnie wywarło złe wrażenie uporczywe milczenie lorda Gladstona, na posiedzeniu Izby gmin, na którym sir Stafford Northcote domagał się, aby przed uchwaleniem zażądanych wczoraj nadzwyczajnych kredytów, rząd dał izbie wyjaśnienie o stanie rokowań co do oznaczenia granicy afgańskiej i o obecnym stanie zatargu, wywołanego bitwą nad Kuzkiem. Gladstone odpowiedział stanowczą odmową: Bylibyśmy szczęśliwi, oświadczył premier, gdybyśmy mogli stanowczo określić stan rzeczy; należy jednak wziąć na uwagę, że toczące się obecnie rokowania są niezmiernej doniosłości, w skutek czego niepodobna dać zupełnych wyjaśnień, nie zupełnie zaś mogłyby wywołać nieporozumienie. Postanowiliśmy zatem zachować milczenie. Northcote zapytał następnie, czy rząd mniema, iż Izba przystąpi do dyskusyi bez poprzednich wyjaśnień, na co kanclerz odpowiedział: Izba ma prawo odroczyć dyskusyę, ale rząd wątpi, aby to chciała uczynić. Przeznaczenie kredytu zostało ściśle określone, a w sprawie tak ołbrzymiej wagi, której łączność ściśle z interesami i godnością narodu, powszechnie została uznana, Izba pojmie niewątpliwie konieczność bezzwłocznej dyskusyi i postanowienia. Odroczenie dyskusyi byłoby wielce szkodliwym dla interesów państwa a sprzecznym z opinią powszechną kraju. Podobnej odpowiedzi udzielił jeszcze lord Gladstone na zapytanie lorda Churehilla, oświadczając tonem najbardziej stanowczym, iż żadnych wyjaśnień złożyć nie może przed dyskusyą nad zażądany kredytem, która odbyć się ma w poniedziałek 27 b. m.

Z tych wiadomości, jakie wam na ręce przesyłam, możecie łatwo przedstawić sobie sytuacyę, która jest rzeczywiście daleko groźniejszą, niż w pierwszej chwili po otrzymaniu wiadomości o bitwie pod Kuzkiem. Dzienniki tutejsze, a głównie Times, uważają wojnę za nieuniknioną, opierając się na doniesieniach z Petersburga, gdzie stronnictwo wojownicze miało wziąć stanowczo przewagę. W tutejszych kołach dyplomatycznych zachowują wszakże niejaka jeszcze nadzieję; liczą zaś podobno głównie na medycyę Niemiec, o której tu głośno rozprawiają. Jedno z pism tutejszych otrzymało z Berlina depechę, przytaczającą słowa cesarza Wilhelma, iż nie dopuści do zakłócenia pokoju. Mówią też, iż książę Bismarek przesłał specjalne instrukcyę reprezentantom Niemiec w Londynie i Petersburgu, aby działali w duchu pojednawczym. Są to jednak wszystko kombinacye i domysły, których stwierdzić niepodobna. Nie będę też powtarzać rozmaitych wersyj, obiegających o rokowaniach z Turcyą i Włochami. To pewna, że konferencyę między lordem Granvillem a Has-sanem Fehmi-baszą trwają ciągle, i że pan Nigra codziennie widuje się z Granvillem. Jaki jest wszakże rezultat tych narad, nikt wiedzieć nie może, bo rokowania te okrywa ścisła tajemnica.

Paryż, 24 kwietnia.

(Korespondencya Gazety Lwowskiej).

(S.) Uroczyste przyjęcie p. de Lesseps, tak zwanego wielkiego Fracuza do

Akademii czterdziestu, odbyło się wczoraj, według zwykłej przyjętej ceremonii i starodawnego programu. Od ósmej rano, zbite tłumy cisnęły się przed dwoma głównymi wejściami do gmachu Instytutu. Nie brakło pośród nich i eleganckiej publiczności, która na recepcyę akademieczną spieszy jak na premierę do modnego teatru. O godzinie pierwszej po południu, ciężkie podwoje rozwarły się gościnnie na rozcie i w jednej chwili cała rotunda pod kopułą, zapełniła się jak jajko. Z pięć kwadransów — a może i więcej — trwało duszne i niecierpliwe oczekiwanie. Nareszcie wszedł Lesseps, wprowadzony przez dwóch „nieśmiertelnych“ kolegów. Kumami świeżego akademika byli tym razem Wiktor Hugo i Pailleron, dowcipny twórca znanego wam dobrze „Świata nudów“. O pierwszym mówiono że chory, że dogorywa, — tymczasem wygląda jeszcze wcale czerstwo i krzepko. Niespożytej to siły starzec. Jutro rano opuści Paryż, udając się do Guernesey, gdzie ma podobno przepędzić wiosnę i skwarne lato.

Nakoniec zaczyna się rzeczywiste posiedzenie i prawdziwa uroczystość. Lesseps mówi pierwszy z wielką dobroduszością i skromnością pełną wdzięku. Mowa nie trwa długo, ale zato oklaski blisko kwadrans nie milkną. Odpowiada mu po pauzie Ernest Rénan, którego dopiero po raz wtóry słyszysz przemawiającego publicznie. Tego drugiego popis krasomowcy jest znacznie dłuższy, może nawet cokolwiek za długi, chociaż co do formy, wysoce literackiej, przeliczny. Chciałbym choć jeden ustęp zacytować, ale w cisnoci i gorącu trudno było zapisywać frazesa i zwroty, a w nich właśnie leży cała piękność mowy słynnego profesora *Collège de France* i autora „Żywota Chrystusa“. Zresztą, otrzymacie ją w oryginalnie razem pewno z tym listem. Cała zasługuje na uwagę, nie ze względu na opinie w niej rozwinięte, lecz dla swej powłoki językowej, cudnie utoczonej, misternie rzeźbionej i stylowanej. Istnie cacko akademicznego cyzulu.

Ostatniemi dwoma poprzednikami Lessepsa na zaszczytnym fotelu, byli: Thiers od 1839—1879 r. Po tym zasiadł na nim Henryk Martin, znany historyk, ostatni ze słynniejszych dziejopisarzy francuskich, chociaż poprzedników swych niedorastający.

W przelocie notuję tu także, iż w bardzo kompetentnych, aryjskich sferach politycznych, wojna pomiędzy Anglią i Rosyją uważana jest za nieuniknioną. Ludzie dotąd zimno, obojętnie i spokojnie zapatrujący się na zatarg „wieloryba z słoniem“ mniemają obecnie, że w Afganistanie do starcia przyjsć musi. Giełda tutejsza okazuje się nader czułą i wrażliwą na pogłoski wojownicze. Wartość rubla zmniejsza się ciągle i nieustannie; lecz co gorsza, to że ta obniżka bumażek, wpływa potroszę na spadanie cen innej waluty. Wojna obca — chociażby tak oddalona jak azjatycka, na granicach Indyj — żadnemu ze stronnictw francuskich nie na rękę, chociaż wszystkie partye, wcale solidarnie cieszyć się zdają, iż Wielka Brytania — ta wieczna rywalka — dała się wciągnąć w groźną awanturę, gdzie chodzić będzie o jej byt i istnienie.

SPRAWY MONARCHII

(Rozpisanie wyborów w pojedynczych krajach. — Ruch wyborczy. — Powiększenie liczby wojskowo-lekarskiego korpusu oficerskiego.)

Najj. Pan zezwolił na powiększenie liczby wyższych stopni w wojskowo-lekarskim korpusie oficerskim. Projektowany stan pokojowy tego korpusu będzie się składał: z 4 generał-sztabowych lekarzy, 24 wyższych sztabowych lekarzy pierwszej klasy i 30 drugiej klasy, 96 sztabowych lekarzy, 384 lekarzy pułkowych pierwszej klasy i 192 drugiej klasy, wreszcie 242 nadlekarzy, ogółem 972 lekarzy wojskowych w randze oficerskiej. Przechód z obecnego stanu do projektowanego stanu pokojowego będzie się odbywał stopniowo, a przy najbliższym terminie zostaną mianowani: 1 generał lekarz sztabowy, 1 wyższy lekarz sztabowy klasy pierwszej i 2 klasy drugiej, 4 sztabowych lekarzy i 27 lekarzy pułkowych klasy pierwszej. Równocześnie liczba lekarzy pułkowych klasy drugiej zostanie powiększona o 35.

W większej części krajów koronnych zostały już rozpisane wybory do Rady państwa i tak na Bukowinie dla gmin wiejskich, na 29 maja; z miast, na 1 czerwca; z izb handlowych i przemysłowych, na 3 czerwca; dla większej posiadłości na 5 czerwca. W Morawie, w kuryi gmin wiejskich, na 2 czerwca; w miastach, na 5, w izbach handlowych na 6, w wielkiej własności na 8 czerwca. W Austrii Górnej, w kuryi wiejskiej, na 28 maja; w miastach, na 1 czerwca; w izbach han-

dlowych, na 3, a w wielkiej własności, na 8 czerwca. W Krainie, w gminach wiejskich, na 28 maja; w miastach, na 2 czerwca; w izbach handlowych, na 3, a w wielkiej własności na 5 maja. W Czechach rozpisano wybory w gminach wiejskich, na 1 czerwca; w miastach, na 3 czerwca; w izbach handlowych, na 5, a w kurii większej własności na 6 czerwca. W Dolnej Austrii, w gminach wiejskich, na 27 maja; w miastach, na 1 czerwca; w większej własności, na 5 czerwca. W Styrii, w gminach wiejskich, na 2 czerwca; w miastach, na 5 czerwca; w izbach handlowych, na 8, a w większej własności, na 9 czerwca. W Istrii, w gminach wiejskich, na 29 maja; w miastach, 2 czerwca, izbie handlowej 6, w większej własności na 8 czerwca. W Gorycy i Gradysee, w kurii wiejskiej, na 29 maja; miejskiej, na 2 czerwca; w izbie handlowej 6, a w większej własności 8 czerwca. W mieście Tryeście, w pierwszym wyborczym, na 29 maja; w drugim, na 1 czerwca; w trzecim, na 7; w izbie handlowej, na 10 czerwca. (Każde z tych ciał wybiera po jednym deputowanym).

Z powodu, iż tu i owdzie objawiło się mylnie zapatrywanie, jakoby pomiędzy rozpisaniem wyborów a samymi wyborami powinna zachodzić przerwa sześciotygodniowa, *Presse* zwraca uwagę, iż odnośna ustawa z dnia 2 kwietnia 1873 nie zawiera podobnego przepisu. Faktycznie też i w r. 1879 nie zaszła taka przerwa. Wówczas wybory zostały rozpisane na 25 maja (Najw. patent ukazał się dnia 24 maja) a pierwsze wybory odbyły się już 24 czerwca, przeto w cztery tygodnie.

Prawie we wszystkich krajach koronnych został już zainicjowany ruch wyborczy; a w niektórych jest on już bardzo ożywiony. Da się to przewidywać z pewnością o niemieckich okręgach w Czechach, gdzie komitety okręgowe wygotowały już listy kandydatów. Godną uwagi jest działalność, jaką rozwinięto czesko-niemieckie stronnictwo ekonomiczne. Na zjeździe delegatów owego stronnictwa, odbytym w tych dniach w Pradze miał dr. Heinrich mowę, zwróconą przeciw jednemu z programów stronnictwa. „Mamy silne przekonanie” — rzekł mowca — „że zwłaszcza w Czechach jest to absolutna niemożliwością ugiąć Sławian pod hegemonią niemiecką, i że jeżeli tylko nie zabraknie choć trochę dobrej woli, *modus vivendi* między dwoma narodowościami przy wzajemnym poszanowaniu warunków narodowego bytu znaleźć się może, znajdzie się i znaleźć się musi. Tym zapatrywaniem naszym i dążeniem sprzeciwiają się ludzie, nieprzystający twierdzić, że musimy być albo młotem, albo kowadłem. Gdyby to mniemanie było słusznym, to dla nas, Niemców w Czechach, wobec naturalnych stosunków tego kraju, nie byłoby innej roli, jak — kowadła. Zapobiedz tej ewentualności jest celem naszej polityki. Jesteśmy przekonani, że narodowe spory, które teraz się toczą, są zawiadane dla wszelkiej zdrowej polityki ekonomicznej, a podkopują stanowczo niemiecki handel, niemiecki przemysł i niemieckie rolnictwo. W dążności załagodzenia długoletnich sporów nie widzimy bynajmniej opuszczenia narodowego sztandaru, ani poniżenia naszego narodu. W kierunku tych przewodnich myśli wstąpimy otwarcie w szranki wyborcze”.

Niektóre dzienniki donoszą, że dr. Herbst zrażony gwałtownym i wyzywającym tonem „młodych” z partii liberalnej, zamierza nieprzyjąć mandatu.

Wydział wyborczy konserwatywnej szlachty czeskiej odbył w piątek wieczorem posiedzenie celem ułożenia listy kandydatów. Zgodzono się na 17 Czechów i 6 Niemców.

Na Śląsku gorąca walka rozwija się przedewszystkiem w cieszyńskim okręgu wyborczym, gdzie obok dotychczasowego posła p. Obraczaję występują w szranki Świeży, Cienciąła i Pietrzyk. *Silesia* donosi, iż wszyscy ci czterej kandydaci mają prawie równe szanse, jednakże pomiędzy zwolennikami polskich kandydatów miał nastąpić kompromis, który zapewni prawdopodobnie zwycięstwo p. Świeżemu.

Z Lublany telegrafują do *Vaterlandu*, iż można uważać jako rzecz pewną, że hr. Hohenwart przyjmie mandat. O znakomitego szermierza parlamentarnego ubiega się kilka okręgów, zdaje się jednak, iż hr. Hohenwart przyjmie mandat w Lublanie.

Według dzienników wiedeńskich, przewodcy frakcji antisemickiej odbyli poufne zebranie, na którym uchwalono postawić kilka kandydatów. P. Schönerer zamierza kandydować w Mariahilf a dr. Pattai w Zwettl. Również ma istnieć zamiar zgłoszenia kandydatur antisemickich na przedmieściach Neubau, Josephstadt i Landstrasse.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Kościelno-polityczne sprawy).

Do *Germanii* piszą z Rzymu: „Kongregacja dla nadzwyczajnych spraw kościelnych rozstrzygnęła już stanowczo co do osoby przyszłych arcybiskupów dla Poznania i Kolonii. Wszyscy kardynałowie, z wyjątkiem jednego oświadczyli się za natychmiastowym załatwieniem kwestyi osób Ks. kardynał Ledóchowski przemawiał bardzo gorąco za przyspieszeniem tej sprawy. Tak przeto kwestya obsadzenia obu stolic byłaby już zupełnie dojrzała, gdyby tylko rząd pruski przyjął kandydaturę Stolicy św. dla arcybiskupstwa gnieźnieńsko-poznańskiego. Dotychczas jednakże Prusy nie odpowiedziały jeszcze na zaproponowaną kandydaturę przyszłego arcybiskupa poznańskiego, chociaż p. Schlözer zaraz po posiedzeniu kongregacji wysłał obszerną w tej sprawie depeszę do Berlina.

Porozumienie co do zasadniczych kwestyj kościelnych, ma nastąpić dopiero po ogłoszeniu nazwisk nowych arcybiskupów dla Poznania i Kolonii. Rokowania w przedmiocie obowiązku donoszenia rządu o nominacjach duszpasterzy (t. z. *Anzeigepflicht*) zostaną zawiązane równocześnie z kwestyą wychowania i wykształcenia kleru, tudzież jurysdykcji kościelnej.”

(Nowy wniosek p. Windthorst)

Jak już wiadomo, p. Windthorst postawił w Izbie dep. sejmiku pruskiego następujący wniosek: „Izba deputowanych zechce uchwalić: Wyraża się oczekiwanie, że król, rząd stosownie do powziętej przez Izbę deputowanych w dniu 25 kwietnia 1883 rezolucji, przedłoży sejmowi niebawem projekt do ustawy, w sprawie organicznej rewizji istniejącego kościelno-politycznego prawodawstwa”.

Wniosek ten nie jest nowy, lecz jest tylko przypomnieniem znanej rezolucji Althausa z r. 1883. Gdy w pomienionym roku wniosek katolików, żądających wolności sprawowania Sakramentów św. i odprawiania mszy św. odrzucono w sejmie pruskim, ówczesni konserwatyści, którzy przyczynili się do odrzucenia tego wniosku postawili nazajutrz rezolucję, w której żądali: aby rząd pomyślał, o ile rokowania dyplomatyczne na to pozwolą owczesnej organicznej rewizji ustaw majowych; 2) aby o ile możność zaraz zastanowił się nad tem, czyby nie należało odprawiania mszy św. i sprawowania Sakramentów św. wyjąć z pod praw majowych.

Rezolucję tę przyjęła Izba dnia 25go kwietnia 1883, 209 głosami przeciw 154 głosom.

Gdy jednakże rezolucya przebrzmiała bez echa pos Windthorst uczynił w maju r. 1884 wniosek przypominający ową rezolucyę Althausa i żądający ponownie tego, co w niej wyrażono. Rozprawy toczyły się d. 17 maja, atoli stosunki już wówczas znacznie się pogorszyły. Pan minister Gossler wyrzekł już był owe pamiętne słowo: „Nigdy” i oświadczył, że woli ustąpić z ministrowstwa, aniżeli przedłożyć królowi dekret ułaskawiający księdza kardynała Ledóchowskiego i arcybiskupa Melchera, a interpelowany dla czego w gnieźnieńsko-poznańskiej archidiecezji nie zniesiono ustawy obrocnej, odpowiedział, że nie potrzebuje się tłumaczyć.

Teraz poseł Windthorst ponawia wniosek ten po raz trzeci, jest on poniekąd wpływem ostatnich rozpraw, przy których powiedziano, że wniosku o wolność sprawowania Sakramentów św. i odprawiania mszy św. dla tego przyjąć nie można, iż przyjęcie go wywołałoby zamęt w ustawach majowych, mianowicie w ustawie o wychowaniu i wykształceniu duchownych. Pan Windthorst podaje przeto niejako środek, za pomocą którego owego „zamętu” uniknąćby można i radzi: przeprowadzić wprzód obszerną, gruntowną, organiczną rewizyę ustaw majowych — a wtedy to, czego żąda rezolucya Althausa, w drugiej części samo przez się nastąpi.

(Adres skupeczyny serbskiej.)

Do *Pol. Corr.* donoszą z Niszu, iż ten ustęp uchwalonego przez skupeczynę adresu, który odnosi się do spraw zagranicznych Serbii, tak opiewa: „Nowe dowody przyjaźni, żywej dla Serbii przez Jego Ces. i Król. Mość Franciszka Józefa, które znalazły wyraz w zaproszeniu króla na manewra i w zgotowaniu mu serdecznym przyjęciu, napełniają serbską reprezentacyę ludową uczuciem najgłębszego zadowolenia i uznania. Niemięj to samo odnosi się do wizyty Jego Mości króla Rumunii Karola, w której reprezentacya ludowa upatruje rękojmię wzajemnego pielęgnowania interesów, opierających się na wspólnej przeszłości i przyszłości. Skupeczynę napełnia

zywą radością fakt, że Serbia ze wszystkimi państwami pozostaje w dobrych stosunkach, a ubolewa, iż tego samego nie może powiedzieć o Bułgarii. Choćby jednak reprezentacya ludowa musiała nad tem ubolewać, i chociaż życzy sobie powrotu uregulowanych stosunków, niemniej przeto czuje się w obowiązku, dać wyraz życzeniu, aby uczyniono wszystko, czego wymaga honor i powaga Serbii”.

(Sprawy rossyjskie.)

Z Petersburga donoszą, że ministerstwo sprawiedliwości otrzymało zlecenie opracowania nowej ustawy karnej w sprawie „tajemnego udzielania nauki dzieciom w 9 guberniach zachodnich”. Projekt żąda podobno, aby każda osoba, której będzie do wiadomości prywatne, przez władzę niepozwolone utrzymywanie szkółki wiejskiej w „kraju zachodnim”, była karana za to pozabawieniem wszelkich praw i więzieniem. Dotychczas przestępstwo to było karane grzywnami od 5 do 50 rubli.

Zapewniają, iż rząd rozpoczął ostateczni czasy rokowania ze Stolicą Apostolską w sprawie mianowania administratora dla osieroconej diecezji wileńskiej. Rząd po porozumieniu się z ks. metropolitą Gintowtem miał postać do Rzymu przedstawienie, w którym proponuje dwóch kandydatów do administracyi, między tymi ks. kanonika Zdanowicza.

Swiet donosi, że generał gubernator wileński wniósł przedstawienie do rządu, że jeden biskup katolicki wystarczy dla trzech gubernij, wileńskiej, kowieńskiej i grodzieńskiej, a tem samem nie zachodzi potrzeba utrzymania w Wilnie osobnej katedry biskupiej.

Korespondent *Dziennika Poznańskiego* donosi, iż konsystorz żytomierski otrzymał w tych dniach nowe rozporządzenie gubernatora w sprawie egzaminów w duchownym seminarjum żytomierskim. Dotychczas świadectwa gimnazjum wystarczały do przyjęcia do seminarjum; przy egzaminach zaś rocznych znajdował się dyrektor gimnazjum. Teraz zaś egzamina należy składać w obecności inspektora kijowskiego okręgu naukowego. Bez jego aprobaty nikt nie może być przyjęty do seminarjum. Przy rocznych i ostatecznych egzaminach musi także znajdować się inspektor okręgu naukowego, i w razie *relo* położonego przez niego, kleryk nie może strzymać święceń.

Do *Pol. Corr.* piszą z Petersburga, iż uroczyste otwarcie kanału obiezionego na największe okręta, który ma połączyć stolicę z zatoką fińską i nada Petersburgowi charakter portu, nastąpi w połowie maja. W uroczystości wezmą osobiście udział car, carowa i członkowie domu panującego.

(Książę Dondukow-Korsakow.)

Zarząd krajem zakaspiskim, a zatem i zwierzchnicze kierownictwo nad wypadkami, rozgrywanymi się obecnie na granicy afgańskiej, spoczywa w ręku generał-gubernatora Kaukazu, księcia Dondukow-Korsakowa, który według doniesień dzienników odjechał do Merwu a prawdopodobnie uda się dalej w głąb kraju celem naukowego zbadania tych okoliczności, w których on ważną rolę odegrać może.

Książę Dondukow-Korsakow wstąpił r. 1841 jako oficer do armii i miał sposobność w walkach na Kaukazie wybitnie się odznaczyć. Odszczególniwszy się również w wojnie krymskiej, otrzymał rozmaite wysokie ordery, a między innymi i order Jerzego i został mianowany w r. 1855 po 14-letniej służbie generałem. Odtąd piastował on rozmaite wyższe komendy, był w roku 1869 generałem-adjutantem, nie brał jednak udziału w późniejszych kampaniach. W r. 1878 wystąpił ks. Dondukow-Korsakow znnowu na widownię, obejmując po zmarłym administratorze nowo utworzonego księstwa bułgarskiego, księciu Czerkaskim, zarząd tegoż księstwa. Organizacya też kraju i niektóre mniejsze ustawy, są jego dziełem. Pozyskał on w Bułgarii wielką sympatyę, tak iż wymieniano go nawet jako kandydata do tronu. Jak wiadomo jednak, postanowiono, iż żaden Rosyjanin nie może zarządzać Bułgarią, a w skutek tego ks. Dondukow-Korsakow zdał rządy w r. 1879 w ręce księcia Battenberga. Kiedy wielki książę Michał złożył gubernatorstwo Kaukazu, został on mianowany jego następcą. Na tem stanowisku zdziałał książę Dondukow-Korsakow bardzo wiele. Ulepszył środki komunikacyjne, zaprowadził staranniejszą administracyę kraju i wprowadził ogólny obowiązek służenia wojskowo. Książę liczy obecnie lat 63, wygląda jednak o wiele młodszy. Jest to charakter przedsiębiorczy i energiczny a w kołach wojskowych uchodzi książę za bardzo zdolnego generała.

(Zatarg rossyjsko-angielski.)

W korespondencyi do *Pol. Corr.* z Petersburga zapewniają, że w kołach dobrze poinformowanych nie upatrują w sprawie afgańskiej tak bardzo krytycznego momentu, jak to stara się przedstawić prasa angielska. Przyznająą wprawdzie, że najświeższe sprawozdanie Lumsdena nie uprościło sprawy, ale gdy równocześnie odbywają się dalej rokowania w sprawie rozgraniczenia, i gdy z obu stron przyjdzie prawdopodobnie do ustępstw, to mniemają, że porozumienie nie jest niemożliwe. Co do układu w sprawie pozycy na granicy, zapewniają, że przyjdzie do skutku porozumienie na podstawie odstąpienia Rosyji Pedzdehu, a Afganistanowi Zulfikaru.

W dzienniku *Nowoje Wremia* odzywa się jakiś dyplomata stanowczo przeciw wojnie i zwraca uwagę, że pomyślna obecnie dla Rosyji sytuacja w Anglii, może się dać chwili zmienić, gdyby Gladstone podał się do dymisji lub został zmuszony do ustąpienia i gdyby stronnictwo torysów przyszło do steru, któreby mogło na większą niż Gladstone liczyć uprzejmość ze strony Niemiec, Austrii i Turcyi. W takim wypadku nie można się spodziewać zlokalizowania wojny rossyjsko-angielskiej. W takim razie także, przedstawia dyplomata, Rosyja, zajęta w Azji a w Europie podkopywana finansowo, nie mogłaby bronić interesów swoich na półwyspie Bałkańskim. Nie można się także spuszczać na Turcyę, która w razie odzyskania od Anglii Cypru i przyznania jej panowania w Egipcie, zostałaby w postanowieniu zachwiana. Rosyja mogłaby wówczas protestować, ale wywołałaby już całą wschodnią sprawę na nowo, zanimby zdołała powetować klęski ostatniej wojny.

Zresztą wojna może potrwać kilka miesięcy bez stanowczych rezultatów na lądzie. Rosyja może długo oczekiwać na Anglię w Heracie, a tymczasem handel jej na morzu będzie upadał a z handlu na lądzie wyciągną tylko Niemcy korzyści. Dyplomata kończy uwagę, że wprawdzie byłoby rzeczą nieodpowiednią odwoływać Komarowa, ale mniema, że okazanie uprzejmości dla stronnictwa liberalnego w Anglii i dla Gladstone, leży w interesie samej Rosyji, gdyż stronnictwo to i jego przywódcy mogą być Rosyji potrzebni w innych zatargach.

Równocześnie z przytoczonym w streszczeniu artykułem pojednawczym, donosi *Nowoje Wremia*, że w dniu 11 kwietnia w Kronsztadzie odbywała się rada wojenna, na której dyskutowano nad środkami obrony, jakie trzeba przedsię wzięć na wypadek wojny. W warsztatach i laboratoriach w Kronsztadzie prowadzą się nader ożywione roboty. W tartach i bateriach pracują nawet w nocy. Przygotowują miny i zapory, których liczba dochodzi do kilku tysięcy. Statki pancerne i sto łożni torpedowych są w pogotowiu do wyjścia na morze.

Późniejsze doniesienia dzienników petersburskich mówią również, że Rosyja czyni przygotowania na wszelkie ewentualności. Donoszą mianowicie, że rozkaz dzienny ministra wojny z dnia 16 kwietnia zarządza powiększenie korpusu oficerskiego w 10 pułkach piechoty gwardyi o 7 oficerów, w 3 batalionach strzelców gwardyi i w 24 batalionach piechoty o 2 niższych oficerów w każdym batalionie; dalej rozkaz zarządza natychmiastowe powiększenie pułków grenadyerskich i pułków linii w okręgu wojskowym warszawskim o 5 w każdym pułku, w wileńskim, kijowskim, odeskim okręgu o 4, a w innych okręgach wojskowych o 1 niższego oficera w każdym pułku; powiększenie personalu oficerskiego ma następować stopniowo, stosownie do środków, jakie później podane zostaną.

Anglia ze swojej strony nie przestaje wzmacniać swoich wojsk w Indjach i uzbierać marynarki wojkowej. Twierdzą, że wzmocnienie sił zbrojnych w Indjach nastąpiło tylko na póżor na wezwanie rządu indyjskiego, w istocie jednak wypłynęło z decyzji samego gabinetu St. James.

KRONIKA

— **Najjaśniejszy Pan** raczył najmiłościwiej udzielić ze Swej prywatnej szkatuły, dla pogorzalców gminy Dmytrowice, w powiecie lwowskim, wsparcia w kwocie 500 zł.

— **Najj. Pan** nabył na wystawie w wiedeńskim *Künstlerhaus* obraz Kozakowicza „Ze stopnia na stopień”.

— **J. E. Pan** Namiestnik Filip Zaleski powrócił wczoraj rano do Lwowa.

— **Wojskowe krzyże** zasługi otrzymali w Najw. uznaniu gorliwej i skutecznej działalności służbowej: kapitanowie I klasy galic. pułków pieszych Juliusz Betta i Józef Piskorski; tudzież rotmistrz I klasy galic. pułków jezdnych Józef Meixner i Karol Weiss.

— **U pp. baronostwa Ziemiałkowskich** w Wiedniu odbył się 21 b. m. świetny bal, na którym liczne polskie i niemieckie zna-

lażło się towarzystwo. Bawiono się ochocho do 3 po północy. Z obecnych zauważyliśmy: hrabinę Alfredową Potocką, hrabinę Taaffe, księżstwa Jerzostwa Czartoryskich z córką, z hrabiów Lanckorońskich br. Devaux z córką, hrabinę Beckers z córką, hrabstwa Harraecha, hr. Ezdorów, baronową Glasenapp z córką, hrabstwa Bondów, pp. Dunajewskich z córką, baronową Rodich z córką, baronostwa Mayr, pp. Maudeyskich z córką, nuncyusa Apostolskiego z swym sekretarzem monsignorem Tarnanin, wszystkich trzech arcybiskupów lwowskich, ks. Konstantego Czartoryskiego, księcia Alojzego Lichtensteina, hrabiego Szögyeny, szefa sekcyi w ministerstwie spraw zagranicznych, duńskiego posła, hrabiego Knutha, wojskowego attaché niemieckiej ambasady hr. Wedel, dwóch wojskowych attachés francuskiej ambasady: hr. de Salles i pułkownika Blanche, wojsk. attaché włoskiej ambasady pułkownika Cerutti, ministra handlu bar. Pino, wiceadmirała hr. Sternneck, p. Namiestnika Zaleskiego p. marszałka Zybliewicza, hr. Siemieńskiego-Lewickiego, prezydenta Akademii umiejętności p. Majera, p. Klaczkę, hr. Jana Krasickiego, księcia Eustachego Sanguszkę, ks. Pawła Sapiechę, hr. Michałowskiego, hr. Waes i t. d.

— **Prezes Koła polskiego**, JE. dr. Grocholski, dziś przybył miał do Krakowa i zatrzymać się tam do środy.

— **Ks. Andrzej Lubomirski**, syn s. p. ks. Jerzego, ordynat na Przeworsku, dziejecki członek Izby panów, kurator zakładu im. Ossolińskich we Lwowie, otrzymał w uniwersytecie czeskiej w Pradze stopień doktora praw.

— **C. k. Namiestnictwo**, na przedstawienie Instytutu Staurologiańskiego, nadało opróżnione stypendya z fundacyi s. p. Karoliny Glinieckiej o rocznej kwocie po 105 złr., począwszy od roku szkolnego 1884/5, Orestowi Dembieckiemu, słuchaczowi I roku prawa c. k. uniwersytecie lwowskim, synowi niezamożnego gr. kat. parocha wiejskiego, obarzonego rodziną, a podupadłego w skutek dłużej, ciężkiej choroby, i Stefanowi Kocińskiemu, słuchaczowi IV roku prawa w tutejszym uniwersytecie, sierocie po ubogim mieszkańcu Uhnowa.

— **Na posadę weterynarza powiatowego**, z dochodami XI klasy rangi, a z siedzibą w Perg, rozpisany jest konkurs przez c. k. Namiestnictwo Górno-austriackie w Lincu. Zaopatrzone w należyte dowody kwalifikacyjne podania, wnieść należy do tegoż c. k. Namiestnictwa, najpóźniej do dnia 10 maja.

— **Ospa**. Magistrat tutejszy wydał następujące obwieszczenie: „Skenstatowano urzędowo, że do szkół ludowych i wydziałowych we Lwowie uczęszcza 796 dzieci, dotąd nieszczepionych. Ponieważ szczepienie jest skutecznym środkiem ochronnym od ospy, przeto wzywa się rodziców i opiekunów ponownie, aby dzieci nieszczepione bezzwłocznie zaszczerpili dali części krowianką. Z moey reskryptu W. c. k. Namiestnictwa z dnia 18 kwietnia 1885 roku, l. 22507 zarządza się w celu powstrzymania szerszenia się epidemii ospy w mieście panującej, dodatkowo do postanowień tutejszego obwieszczenia z dnia 4 kwietnia 1885 r., l. 15407, co następuje: 1. O każdym wypadku ospy należy donieść bezzwłocznie Magistratowi (biuro sanitarnemu), względnie komisaryatowi dzielnic. Obowiązek donoszenia ciąży na głowach rodzin, względnie służbowcach, niemniej na wszystkich pełnoletnich członkach rodziny i lekarzach ordynujących. Przekroczenia przeciw temu zarządzeniu karane będą w myśl §. 393 ustawy karnej. 2. W tych razach, gdy lekarz miejski stwierdzi, iż odosobnienie chorego na ospę w jego mieszkaniu jest niemożliwym, i że zachodzi obawa rozszerzenia się ospy na osoby toż samo mieszkanie zajmujące, będzie chory przewieziony do szpitala.

— **Zbiór ustawy i rozporządzeń administracyjnych**, ułożonego przez J. R. Kasparka, wyszedł nowy zeszyt. Zeszyt ten, który w szeregu tomów tej cennej i ze wszech miar pożytecznej publikacyi jest siedmiastym z rzędu, zawiera dalszy ciąg instrukcyi do ustawy wojskowej, przepisy o taksie wojskowej, o ewidencji urlopników, rezerwistów i t. p., o inwalidach, o współdziałaniu zwierzości gminy przy dostarczaniu podwód i kwaterowaniu wojska i t. d.

— **Na pogrzeb s. p. Koźmiana** do Poznania wyjeżdża hr. Stanisław Tarnowski, jako przedstawiciel krakowskiej Akademii umiejętności.

— **Do Rady powiatowej stanisławowskiej**, z grupy gmin wiejskich, zostali wybrani: gospodarz i wójt Iwan Dragańczuk, gospodarze Fed Dmytrasz, Oleksa Karoluk, Hnat Olejnik, Iwan Serbyn, Łazarz Winniczuk, Oleksa Tereszczuk, Iwan Mychniuk i Józef Rewczuk.

— **Posiedzenie towarzystwa przyrodników polskich** imienia Kopernika, odbędzie się jutro, we wtorek, o godzinie 6 wieczorem w Uniwersytecie, w sali XV (2 piętro). Porządek dzienny: 1. J. Franke: O oznaczeniu gęstości ziemi. 2. B. Pawlewski: O nafcie klencańskiej 3. R. Zuber: O powstawaniu wapienia za pośrednictwem organizmów morskich.

— **Nędza wyjątkowa**. Dla ubożego, dwanaścioro dzieci obarzonego szewca na Eyzakowie, nadesłali oprócz wykazanych już datków w kwocie 39 złr., pp. N. N. z Tlu-

macza 2 złr., N. N. z Sokala 1 złr. 60 ct., Genia i Mania S. z Miłówki 1 złr., czyli ogółem 43 złr. 60 ct.

— **Na pogorzeleów** w Rudzie wpłynęły do c. k. starostwa w Turce datki w kwocie 2 złr., zaś do c. k. starostwa w Zaleszczykach w kwocie 7 złr. 22 ct., które to kwoty odesłane zostały na ręce c. k. starosty w Żydaczowie.

— **Dr. Ochorowicz** ze swoim termomikrofonem, jak się dowiaduje *Wiek*, jest na drodze do majątku. Jakaś spółka, z 5 milionami franków kapitału zakładowego, robi mu podobno korzystne propozycye.

— **Wielkie wrażenie** sprawił w powiecie bialskim następujący wypadek. Dnia 13 b. m., w c. k. starostwie w Białej zgłosili się dwaj włóścianie z Buczkowice, przynosząc karabin z bagnetem, skrwawioną szablę i kapelusze żandarmy, przyczem oświadczyli, że w sporze z jakimś żandarmem w Buczkowicach poprzedniego wieczoru, chcąc ująć pokaleczonego, rozbroili go. Z dochodzenia okazało się, że żandarmem ówym był Tychanowicz z posterunku bialskiego, a gdy stwierdzono, że tenże zawsze wzorowo i trzeźwo pełnił swoje obowiązki, zaś osobistości owych dwóch włóścian nader są podejrzane, przeto przyaresztowano ich i oddano sądowi; który bezzwłocznie wydelegował komisję śledczą na miejsce. Rzeczonego zaś żandarma znaleziono ze śladami pokaleczeń obwieszonych na drzewie, na granicy między Buczkowicami a Rybaczowicami.

— **Napad rozbójniczy**. Na drodze między Lubelą a Kulawą, w pow. żółkiewskim, znaleziono nieznanego, ciężko pokaleczonego izraelitę, którego odwieziono do szpitala w Żółkwi. W odległości zaś około 1.000 kroków od tego miejsca, w grubie piasku, przejeżdżający włóścianin znalazł drugiego, również mocno pokaleczonego izraelitę, którego, na prośbę jego odwiózł do karczmy w Kulawej. Z dochodzenia okazało się, że obaj ci izraelici napadnięci zostali, obrabowani i pobici na drodze przez dwóch nieznanymi włóścian, którzy jednego z nich, jako niedającego znaków życia, zostawili na drodze, drugiego zaś zawlekli do gruby i przysypali piaskiem. Żandarmy powiadło się wnieść wyśledzić obu rabusiów, w osobie Wasyla Makohona i Stefana Sroki z Kulawej, przy których znaleziono zabrane przedmioty. Obaj znajdują się w rękę sądu.

— **W tartaku parowym** w Boberec, pow. tureckiego, robotnik, Michał Krauciuł, pochwycony został przez pas transmisyjny i zabity na miejscu. Dochodzenie sądowe jest w toku.

— **Zapiski policyjne**. Skradziono p. Karolinie O. trzy łyżki srebrne znaczone koroną i literami K. T., dwa srebrne widelce znaczone O. L., i dwa srebrne noże, wartości 54 złr. — P. Antoni U. zgubił portmonetkę z kwotą 3 złr., z niemi i igłami.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: w Siedlcach, w Królestwie, Maksymilian Tchórzewski, oficer artyleryi wojsk polskich z r. 1831; w Odesie malarz Chojnacki; w Mohylowie podolskim Lucyan Michalski, b. oficer wojsk polskich z r. 1831, i współpracownik *Kuryera Włochkiego*.

— **Mikołaj Kostomarov**, historyk rosyjski, o którego zgonie w Petersburgu doniósł telegram, był z pochodzenia Małorusinem jak Maksimowicz, Hohol, Szewceńko, Kulisz, Białozierski i inni. Urodził się 1817 r. w gubernii Woroneżkiej, powiecie Ostrogskim, na pograniczu dwóch plemion wielkorozyjskiego i małoruskiego, we wsi małoruskiej. Nauki uniwersyteckie ukończył w Charkowie, poczem był nauczycielem w Równem, oraz profesorem uniwersytetu w Kijowie, a jednocześnie pisał w małorusku pod pseudonimem Jeremiasza Hałki. W krótko potem wysłany na mieszkanie do Saratowa, oddawał się wyłącznie badaniom historycznym i etnograficznym, poczem podróżował czas jakiś po Słowiańszczyźnie, aż w r. 1859 powołano go na profesora historii rosyjskiej w uniwersytecie petersburskim. Atoli w r. 1861 podczas reorganizacyi składu uniwersytetu, Kostomarov stracił katedrę, i znowu całkiem się oddał badaniom historycznym jako członek komisyi archeograficznej, mającej za główne zadanie wydawnictwo zabytków do historii Litwy i Rusi zachodniej Biegła znajomość dziejów Polski czyniła Kostomarowa nieocenionym współpracownikiem komisyi; jemu też, głównie nowsze tomy „Akt zachodniej Rosyi“ zawdzięczają liczne przypiski objaśniające. Pomimo jednak olbrzymiej uczoności, był to umysł do końca życia wiele wrażliwy, a tem samem i zmienny. Zaczawszy od tego, że był bożyszczem młodzieży uniwersyteckiej kijowskiej, skończył na gorliwym współpracownictwie w dzienniku p. Suworina.

— **Rogozński** nadesłał do swego ojca list z datą 1 marca, z którego się okazuje, że kapitan okrętu angielskiego, dowiedziawszy się, iż rodak nasz jest zagrożony aresztowaniem, przybył do miejsca jego pobytu na Złotym Brzegu i zabrał go na statek. Odwieziony do zatoki Ambas, jest on tam w zupełnym bezpieczeństwa. Przy tej sposobności podróżnik nadmienia, że mianowany został gubernatorem nowej kolonii, rządowi angielskiemu przyznanej i zajmuje się ustaleniem jej granic.

— **W paryskiej akademii sztuk** pięknych, na jedno opróżnione miejsce członka,

było trzech kandydatów: Henzey, Duplessis i baron Alfons Rothschild. Wybrany został 24 głosami p. Henzey; Rothschild otrzymał 17 głosów.

— **Pozary teatrów** już znowu się zaczęły. We dwa dni po spaleniu się teatru szwedzkiego, zgorzał do szczytu *Theatre Concert de la Renaissance*. Pożar powstał o godzinie 5 rano, jak się zdaje, na scenie. Nie zgola nie zdołano ocalić z urządzenia sceny. — Przyczyna pożaru gmachu teatralnego w Szwedynie dotąd nie mogła być zbadaną. Kiedy około godziny 4 po południu spostrzeżono ogień, już całe prawie wnętrze stało w płomieniach. Woda w rezerwarach była, lecz dostać się już nie było można do kurków.

— **Żubry**. Między żubrami w puszczy Białowieskiej szerzy się groźna jakaś choroba, na którą w przeciągu ubiegłych kilku tygodni, zachorowało kilkanaście sztuk tych zwierząt, a z nich kilka wkrótce zdechło. Przedsięwzięte po upływie dwóch tygodni środki zaradcze, jako spóźnione, nie dały pożądanego rezultatu i choroba szerzy się po dawnemu. Zachodzą obawy, iż nieliczne już stado żubrów zmniejszy się w skutek tego w ciągu nadchodzącego lata znacznie, jeśli zupełnie nie wyginie.

— **Dziwna kradzież**. W Obornikach pod Kościanem, jak donosi *Gaz. Tor.*, skradł ktoś zwłoki pana St. Chł. z grobu, w który go niedawno złożono. W miniony piątek miano wmurować kraty i tablicę pamiątkową a gdy otworzono grób, nie spostrzeżono ani zwłok, ani trumny. Nieboszczyk był pochowany w skromnych sukniach i takiejże trumnie.

— **Trąba wodna**, według depeszy z Nowego Jorku, sprawiła w Kansas wielki wylew. Kilka wsi uległo katastrofie. Pęćset domów zburzonych, 50 ludzi utraciło życie.

— **Cholera** Dziennik rzymski *Riforma* donosi, że od prefektury w Bergamo otrzymało ministerstwo włoskie wiadomość o ukazaniu się cholery w okolicy tego miasta.

GOSPODARSTWO I HANDEL

— **Wystawa rolniczo-przemysłowa** w Warszawie. Po obliczeniu nadesłanych deklaracyi, okazało się, iż w wystawie czerwcowej przyjmie ogółem udział 550-ciu wystawców, a mianowicie: w dziale przemysłu i rzemiosł 420, oraz w dziale rolniczym i inwentarza 130. Budynki wystawy zostaną wykończone z dniem 25 maja, poczem zaraz rozpocznie się przyjmowanie okazów i porządkowanie ich według działów.

— **Zjazd rybacki w Warszawie**. Według doniesień, dzienników warszawskich projektowanym jest w Warszawie powszechny zjazd rybacki. Zaproszenia na zjazd otrzymał mają najstojniejsi ichtyologowie niemieccy, francuscy, angielscy i włoscy. Odpowiedni program zjazdu opracowany zostanie wkrótce.

— **Kolej galicyjsko-węgierska**. Rada nadzorcza tej kolei w dniach najbliższych przystąpi do zbadania bilansu na rok 1884. Przychody towarzystwa w ubiegłym roku wynosiły 1,099,095 złr., w porównaniu przeto z rokiem 1883. podniosły się o 64,000 złr. Jeśli pomimo podniesienia się przychodów linia galicyjska wykazuje niedobór w sumie 54,000 złr. — linia węgierska miała nadwyżkę 250 złr. — to przyczyną tego są znaczne wydatki połączone z wypożyczeniem wagonów. Park przewozowy, który już roku zeszłego okazał się niedostatecznym, tem mniej mógł podać potrzebom, iż obrót wzmacniał się z dnia na dzień. Towarzystwo za samo wypożyczenie maszyn i wagonów zmuszone było zapłacić 87 000 złr. Ta okoliczność, niemniej, iż od 1 stycznia 1884 kolej galicyjsko-węgierska przestała administrować liniami państwowymi w Galicyi, skutkiem czego koszt zarządu centralnego i linii, dalej koszt zarządu warsztatami i t. d. nie mogły być rozdzielone na większą sieć, stało się powodem, iż galicyjsko-węgierska kolej pomimo zwiększonych wydatków, nie wykazuje przy zamknięciu rachunków z r. 1884 spodziewanego rezultatu. Nadmienić tu należy, iż rada nadzorcza zamówiła już 200 nowych wagonów i 5 lokomotyw i że projektowany jest jeszcze dalszy w tym kierunku obstackunek.

— **Pożary w Galicyi w r. 1883**. Według obliczeń centralnej komisji statystycznej, szkody, zrządzone pożarami w Galicyi w r. 1883, wynoszą 2,378,225 złr., przez gradobicia 3,722 430 złr. Liczba zgorzałych domów wynosi w Galicyi 4 484, z których tylko 1,315 było zabezpieczonych. Przestrzeń nawiedzona gradobiciami wynosi 262,875 hektarów. W wymienionym roku Galicya, w porównaniu z innymi krajami, miała największe gradobicia.

— **Bilety kolejowe dla urzędników**. W zeszły piątek odbyło się w Wiedniu zebranie przedstawicieli wszystkich kolei i ministerstw, celem obradowania nad kwestyą, jakie należy przyznać ułatwienia urzędnikom państwowym, podróżującym kolejami żelaznymi. *Presse* donosi, iż w zasadzie zgodzono się, aby wszystkim urzędnikom przyznać tak w podrózach służbowych jak prywatnych 50 procentowe obniżenie. Ostateczna uchwała zapadnie dopiero na jednym z najbliższych posiedzeń.

— **Anker (Kotłowa)**. Członkowie Towarzystwa ubezpieczeń na życie w Wiedniu *Anker*, zgromadzili się wczoraj na 26te ogólne zgromadzenie, które rozporządziło zyskiem, wynoszącym 251,098 złr. 94 ct. Dywidenda od ubezpieczonych z udziałem w zysku oznaczoną została w wysokości 25 pr. od rocznej premii. Stan ubezpieczeń wykazuje wzrost 5,845,010 złr. 4 centy, a poszczególnie fundusze gwarancyjne wzrost 1,293,029 złr. 10 ct. W ogóle zaś stan ubezpieczeń wynosi 139,261,818 złr. 21 ct., a fundusze gwarancyjne 32,975,296 złr. 37 ct. Dochody z premij, wkładek i procentów wynosiły 5,212 397 złr. 55 ct., z kapitałów wypłacanych zapłacono 4,222,501 złr. 64 ct.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan, wraz z Najd. Cesarzewiczem, Najd. Arcyksięciem Ferdynandem, w. księciem Toskany, księciem Leopoldem bawarskim, wreszcie kilkoma osobami orszaku, udał się przedwczoraj wieczorem na polowanie do Neubergeru.

Najdost. Cesarzewiczowstwo przenoszą się dzisiaj, wraz z całym dworem, na letnie mieszkanie do Laksenburga.

Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand d'Este, jak donoszą ze Smyrny, w powrocie z Syryi, wstąpił do tego miasta, a ztąd udał się w głąb Anatolii, dla zwiedzenia ruin Hieropolis. Następnie wyjechał Dostojny Podróżny do Pergamonu.

Posłał do Rady państwa, profesor dr. Zatorski, złoży dzisiaj w Krakowie wyborcom swoim sprawozdanie z czynności w Izbie deputowanych.

W pismach zagranicznych spotykamy się już z głosami o Najw. orędziu, którem została zamknięta Rada państwa. I tak pisze *Nordd. Allg. Ztg.*: „Mowa tronowa, którą zamknięta została kadencja Rady państwa, rozwija o stanie wewnętrznych spraw równie jasny, jak pocieszający obraz. W najważniejszych zakresach życia państwowego znacznego postępu już dokonano lub go zainicjowano, a wszędzie znać owocodajną inicjatywę, świadczącą o starannej opiece i czujności rządu nad dobrobytem powszechnym. Polityczny system, który może wykazać takie bogactwo pozytywnych rezultatów, dowodzi *eo ipso* swojego uprawnienia do dalszego bytu wobec bezpłodnej opozycyi, nie mającej nie za sobą, okrom doktrynerskiego programu

Monachijska *All. Ztg.* czyni następującą uwagę: „W końcowym ustępie Mowy tronowej złożono oświadczenie o przyszłej postawie rządu, wskazując na to, iż rząd ten, korzystając z błogosławieństw pokoju, będzie zdążył dalej na wytkniętej drodze, pracował z poświęceniem dla państwa i spełniał swoje zadanie, aby to, co zostało rozpoczęte, mogło być ostatecznie dokonaniem, działalność konstytucyjną wprowadzoną na drogę zupełnego rozwoju i osiągnięty cel, zgodnie z życzeniami i nadziejami Monarchy. Należy w tem upatrywać zapowiedź, iż rząd pozostanie wiernym dotychczasowemu programowi, tudzież zupełną harmonię pomiędzy rządem i Koroną”. *Kreuz. Ztg.* dostrzeżę dyrektywę dla przyszłej polityki rządu w tym ustępie Najw. orędzia, w którym powiedziano, iż rząd nie przestanie spełniać swoich zadań na obranej drodze. *Sch'es. Ztg.* pisze, iż pomimo najsilniejszych zabiegów i sofizmów pozostanie faktem, że Najw. orędzie jest aprobatą kierunku obranego przez gabinet i wezwaniem do kroczenia nadal także po dotychczasowej drodze.

Presse pisze: „Jak się dowiadujemy, deputacja ruską, wybrana dla wręczenia Najj. Panu memoriału przeciw wydaniu oo. Jezuitom klasztorów bazylijskich, wyjechała już ze Lwowa do Wiednia. Przewodniczą jej profesor Szaraniewicz i dep. Kowalski. Memoriał zawiera rodzaj protestu przeciw wydaniu w ręce oo. Jezuitów klasztorów bazylijskich w Dobromilu i Ławrowie i uzasadnia życzenia Rusinów ze stanowiska historycznego, prawnego i politycznego. Bardzo obszerny ten dokument nie będzie ogłoszony drukier Deputacya dzieli się na trzy kategorie członków: Do pierwszej należą delegaci obrani przez „zebranie ludowe“ we Lwowie, którymi są profesor uniwersytetu Ognowski i wiceprezes lwowskiej Izby handlowej, Michał Dymet; do drugiej przedstawiciele stanopigiańskiego instytutu we Lwowie, senior profesor Izidor Szaraniewicz i Władysław Fedorowicz, właściciel dóbr z Okna; wreszcie do ostatniej, zaproszeni deputowani, Kowalski i Kułaczkowski. Ks. Ozarkiewicz nie przylączy się prawdopodobnie do deputacyi“.

Według informacji *Presse*, p. Minister handlu wysłał pod d. 24 b. m. pismo do dyrektora kolei Północnej, w którym zawiadamia ją o zmianach, poczynionych przez parlament w paragrafach 7 i 23 ugody. Równocześnie pismo to wzywa dyrektora, aby w najkrótszym czasie, a najpóźniej do końca bieżącego miesiąca, oświadczyła, czy przyjmuje ugodę w formie zmodyfikowanej i czy gotowa jest wyjednać dla niej zatwierdzenie ze strony walnego zebrania akcyonaryuszów. Dyrektora kolei Północnej, która od pewnego już czasu zajęta jest badaniem nowej ugody, powzięła ostateczną decyzję prawdopodobnie jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia i uchwali równocześnie zwołanie walnego zebrania, które, jak się zdaje, odbędzie się w ostatnich dniach maja.

Budap. Corr. pisze: Najj. Pan przybędzie na uroczystość otwarcia wystawy węgierskiej d. 1 maja. D. 5 maja odbędzie się na błoniach pesztyńskich wiośniana parada wojsk tutejszych, na której będzie obecny Najj. Pan i Najd. Cesarzewicz. W sprawie podróży do Pesztu Najj. Pani i Najd. Arcyksiężniczki Waleryi, nie wydano jeszcze stanowczych dyspozycji, prawdopodobnym jest jednakże, iż Najdost. Panie, po powrocie z Heidelbergi, zaszczytną wystawę węgierską swoją obecnością.

Przytoczony dziennik donosi dalej, że wszyscy uwierzytelnieni przy Najw. Dworze wiedeńskim ambasadorowie i posłowie, zawiadomili p. Ministra spraw zagranicznych, hr. Kalnokyego, iż przybędą na uroczystość otwarcia wystawy. Hr. Kalnoky i szef sekcji Szögyeny, przyjadą równocześnie z Najj. Panem.

Według tegoż źródła, ks. Bismarck postanowił wystąpić na akt otwarcia specjalnego przedstawiciela cesarstwa niemieckiego w osobie pruskiego ministra rolnictwa dr. Luciusa.

Izba węgierska przyjęła w ogólnej i szczegółowej dyskusji projekt ustawy o wybudowaniu kolei żelaznej w krajach okropowanych.

W sejmie kroackim toczą się od dni kilku ogólne obrady nad budżetem. Opozycja w zwykły namiętny sposób remonstruje przeciw preliminarzowi.

Do dzienników wiedeńskich telegrafują z Petersburga, że car miał wczoraj wyjechać do Moskwy.

Pol. Corr. otrzymuje z Konstantynopola ważne informacje w sprawie zabiegów Anglii, celem zapewnienia sobie drogi morskiej przez Dardanale. Rząd angielski wezwął dotychczasowego posła swego w Bukareszcie Artura White'a, aby objął sprawy poselstwa angielskiego przy Porcie. White ma być jedynym z najzdolniejszych dyplomatów angielskich i posiada sławę wielkiego znawcy powikłanych interesów Wschodu. Dowodzi to, że w Londynie poczytują kwestję Dardanalew za nader pilną. Twierdzą, że w nadzwyczajnej misji wysłanej do Londynu Hassan-Fehmi basza, zakomunikował już Turcyi bardzo ważne ustępstwa, które Anglia gotowa uczynić, gdyby Turcyja zgodziła się na otwarcie cieśniny dla floty angielskiej. Porta jednak dotychczas jest bardzo ostrożna, główną jej pobudką jest dotąd przeczność. Gdyby jednak dziś miała już pewność, że Anglia wypowie wojnę i zechce zawrzeć trwałe przymierze z Turcyją, to zdecydowałaby się bardzo szybko. Ale w kołach tureckich ciągle podgrzewają stanowczo Gładstone'a i nie chcą się kompromitować na wypadek, gdyby do wojny nie przyszło.

Mémorial Diplomatique donosi, że królowa Wiktoryja spotka się z cesarzem Wilhelmem i że na zjeździe tym ma być zatarg rosyjsko-angielski doprowadzony do załatwienia pojednawczego. *Paris* dowiaduje się, że Anglia i Rosya przyjęły już w zasadzie pośrednictwo Niemiec.

Z Londynu zapewnia korespondent do *Pol. Corr.*, piszący pod datą 23 b. m., że atmosfera polityczna staje się z każdym dniem uciążliwszą, że nagle i p. Gładstone zaczął podzielać oburzenie ogólne, wywołane relacjami Lumsdena, że obecnie tylko lord Granville i lord Derby reprezentują w gabinecie zwiolę pokojowy, że jednak i na nich wpłynęła nieco groźba Dufferina, zapowiadająca dymisję i że nakoniec utrwała się przekonanie, iż tylko siłą uda się uzyskać od Rosyi pewne koncesje.

W rządowych kołach włoskich, pisze *Pol. Corr.* zaprzeczają podany przez *Daily News* i inne dzienniki angielskie, wieściom o angielsko-włoskich rokowańach, celem wysłania zbrojnych sił włoskich do Egiptu. Nie równie nie wiedzą

o wrzekonym zamiarze księcia Walii przybycia do Rzymu. Uważają za rzecz nieprawdopodobną, ażeby angielski następca tronu myślał o wyjeździe z Anglii w chwili tak poważnego przesilenia.

Agence Havas donosi w depeszy z Kairu, że zawieszenie stosunków dyplomatycznych przez reprezentanta francuskiego z rządem egipskim, sprawiło niezmiernie wrazenie. Anglia zdaje się odrzucać wszelką solidarność w odpowiedzialności. Nubar basza znajduje się w prawdziwym kłopotcie. Późniejsze depesze mówią, że reprezentant francuski był jeszcze w d. 25 bm. w Kairze, ale odjechać miał tegoż dnia wieczorem. W kołach egipskich nie stracono nadziei porozumienia.

Z Paryża donoszą, iż w sprawie zatargu o *Bosphore egyptien*, wystosował gabinet francuski okólnik do posłów francuskich za granicą z informacją, ażeby zwrócili uwagę gabinetów na naruszenie kapitulacji przez rząd egipski.

Podkomisya kanału suezkiego przedyskutowała znowu kilka punktów i przyjęła projekt zakazu wpuszczania okrętów państw prowadzących wojnę. Nie zgodzono się jeszcze tylko, jakiemu ciału powierzyć nad tem kontrolę. Wyrażają nadzieję, iż skoro podkomisya opracuje cały materyał, to kwestya reguacji stosunków na kanale pójdzie w plenum bardzo pospiesznie.

Nowoje Wremia donosi, iż flota morza Bałtyckiego uzbrojona została w całym swym składzie; we flocie czarnomorskiej zamierzono uzbroić dwadzieścia parostatków, w sberyjskiej i kaspijskiej wszystkie parostatki i łodzie, jakie się tam znajdują.

Wbrew doniesieniu *Polit. Corr.* z Rzymu i zaprzeczeniu z kół rządowych, depesze rzymskie z 25 bm. do dzienników zagranicznych twierdzą, że Suakim, w razie opuszczenia tej pozycji przez Anglików, obsadzony zostanie przez wojska włoskie.

Z Aten donoszą do *Polit. Corr.*, że p. Delyannis przyjął mandat i propozycję króla utworzenia nowego gabinetu.

Z kół tureckich w Stambule donoszą do *Pol. Corr.*, że komitety bułgarskie rozwijają niezwykle czynność w celu zorganizowania agitacji w Macedonii. Komitety rzeczono werbować mają prawie otwarcie ludzi, tworząc z nich bandy, które wkraczają do prowincyj sąsiednich, żeby tam wywoływać powstanie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berlin, 27 kwietnia. (Tel. pryw.) Książę Bismarck pragnąłby bardzo widzieć zatargna drodze pojednawczej zażegnany, ma być równie gotów do pośrednictwa, lecz obie strony musiałyby z równym zaufaniem przyjąć pośrednictwo Niemiec. Książę nie może wystąpić z inicjatywą.

National Ztg. dowiaduje się o piśmie cara do cesarza Wilhelma, w którym ma się znajdować zdanie, że widoki utrzymania pokoju bardzo zmalały.

Według perskiego dziennika *Schams*, istnieje ma odr. 1878 pomiędzy Persyą a Rosyją tajny traktat, który pozwalał ma Rosyji w wypadku wojny przeciw Turkmenom lub Anglikom, posuwać wojska przez dolinę Casak przeciw Merwowiaw względnie Heratowi. Obsadzenie Heratu ma być w obozie rosyjskim rzeczą udecydowaną.

Generał Krapotkin miał niedawno w sztabie generalnym odczyt o ważności obsadzenia Heratu.

Petersburg, 27 kwietnia. (P. p.) Zyskujące tu z dniem każdym coraz większą przewagę stronnictwo wojskowe domaga się natarczywie rozstrzygnięcia. Mniema ono, że bezowocną jest wszelka zwłoka. Miara ustępstw rosyjskich jest niezmierną, i zasada się w swoim *maximum* na wyrzeczeniu się wawozów Zulfikaru. Pendźdeh wraz z Kuszkiem i terytoryun

nad Murgabem musi pozostać przy Rosyji. Skoro pierwszy angielski statek zbliży się do Sundu, otrzyma Komarow rozkaz obsadzenia Pendźdehu i zajęcia Heratu. Pomiędzy Askabadem a Dasz Kepri urządzona zostanie linia telegraficzna Komenda, czuwająca nad zaprowiantowaniem wojsk zakaspijskich, przesiedlić się ma z Krasnowodzka do Askabadu.

Dochodzą pogłoski, że Afganowie mieli ponownie prowokować przednie posterunki Komarowa, który jednak nakazał bezwarunkowo unikać wszelkiego starcia aż do nadejścia instrukcyj z Petersburga.

Moskwa, 27 kwietnia. Mosk. Wiedom., wskazując na to, że emir Afganistanu Abdurrahman, manifestując skłonność do zawarcia z Anglią przymierza, jest w całym Afganistanie niezawodnie odcobnionym, przemawiają energicznie za załatwieniem w drodze pokojowej rosyjsko-angielskiego zatargu. Dziennik ten podnosi, iż godnym byłoby Anglii i Rosyji, nadto korzystnym dla istotnych interesów obu tych państw, gdyby zachodzące pomiędzy nimi nieporozumienia nie doprowadziły do zerwania lecz do zgody, nie do wojny, której wyniku niepodobna przewidzieć, lecz do dobrego i trwałego pokoju, którego korzyści są jasne. Wielkimi byłyby rezultaty, gdyby trudności zostały uchylone, i gdyby osiągnięte porozumienie mogło posłużyć za podstawę dla nowej i lepszej niżeli dotychczas anglo-rosyjskiej polityki. Rosyja i Anglia zostałyby uwolnione od bezużytecznego, wyczerpującego ich siły i pozbawionego racji współzawodnictwa. Byłoby to zaś korzystniejszym dla Anglii i Rosyji, niżeli jakiegokolwiek zwycięstwo. Pomiędzy Anglią i Rosyją możliwym jest nietylko mniej więcej znośny *modus vivendi*, lecz nawet stosunek przyjazny, który dla stron obu byłby zarówno pożyteczny i lepszy od oręża warowałby obopólne tych państw interesa. Już przez sam wzgląd na możebność podobnego porozumienia należałoby mniej pogrękiwać orężem.

Nisz, 27 kwietnia. Doniesienie, jakoby udającym się do Rosyji Ristiezowi poruczoną została jakabądź misya, jest bezpodstawnym.

Skupeczyna przyjęła konwencję konsularną i traktat handlowy z Belgią.

Paryż, 27 kwietnia. Francuski konsul generalny opuścił Kair i udał się do Aleksandryi.

Paryż, 27 kwietnia. Przy wyborach uzupełniających do senatu w Bordeaux, Pau i Niort wybrano trzech kandydatów stronnictwa republikańskiego. Kandydatury księcia Décazes i generała Bourbaki upadły.

Rzym, 27 kwietnia. Senat na nadzwyczajnem posiedzeniu uchwalił 113 gł. przeciw 36 głosom konwencję kolejową.

Rzym, 27 kwietnia. Do *Agencji Stefaniego* telegrafują z Massoua pod dniem 24 b. m.: Oddział żołdgi z Massoua obsadził d. 21 b. m. Arkiko.

Londyn, 27 kwietnia. Do *Biura Reutersa* donoszą: W sobotę wieczorem reprezentant rosyjski Staal miał dłuższą konferencję z Granvillem.

Po wczorajszej radzie gabinetowej wysłano depeszę telegraficzną do Petersburga. Obiega pogłoska, że depesza ta jest tylko powtórzeniem dawniejszegożądania w sprawie przeprowadzenia badania wojskowego co do akcyi generała Komarowa przeciw Afganom.

Londyn, 27 kwietnia. *Daily News* dowiaduje się, że w anglo-rosyjskich stosunkach nic się nie zmieniło.

Zdaniem *Standarda*, odpowiedź rosyjska na ostatnią depeszę angielską nie będzie zadawająca.

Do tegoż dziennika telegrafują z Petersburga: Gabinet brytyjski zaproponował rządowi rosyjskiemu, aby sprawę Pendźdehu oddać pod sąd polubowny. Pomimo tego *Times* mniema, iż nie ma powodu do przypuszczenia, jakoby kwestya sporna została załatwioną; owszem, zaniechanie stosunków dyplomatycznych stało się rzeczą niemal nieuchronną, chociaż z drugiej strony podobna ewentualność nie stanowiłaby jeszcze o natychmiastowym naruszeniu pokoju.

Times, omawiając ewentualności anglo-rosyjskiej wojny, podnosi, że Anglia, gdyby została zniewolona do wydobycia oręża, nie dałaby się powstrzymać od tego, aby nie użyć swojej broni tam, gdzieby mogła najcięższe zadać ciosy. W walce na życie i śmierć z Rosyją, nie powstrzyma Anglii formalny protest W. Porty przeciw wpłynięciu floty brytyjskiej na morze Czarne. W Rosyji także znajdują się punkta, w których może być to państwo do głębi zranionem, gdzie należy się spodziewać, iż znajdą się sprzymierzeńcy, którzy przypomną sobie dawną swoją nienawiść. W długiej i kosztownej wojnie trudno byłoby mocarstwu europejskim utrzymać neutralność, a niewszystkie z nich stanęłyby po stronie przeciwników W. Brytanii.

Ateny, 27 kwietnia. Na zaproszenie Delyannis odpowiedzieli deputowani opozycyjni, iż przyspieszą swój powrót do Aten.

Przesilenie ministryalne trwa jeszcze ciągle.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 25 kwietnia 1885, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 40.50, Węg. akcyje kredyt. 280.75, Akcyje anglo-austr. 96.50, Akcyje banku Union 75.50, Akcyje kolei Karola Ludwika 257.—, Akcyje kolei północnej 239.50, Akcyje kolei południowej 130.—, Akcyje kolej Alfeld 180.—, Akcyje kolei Elżbiety 300.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 222.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 169.25, Wiedeńskie losy 122.—, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie 104.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100.50, Losy regulacyi Cisy 118.—, Losy tureckie —.—, Węgierska renta 97.10, Akcyje banku związkowego 94.—, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.22 1/2, Węgierskie losy 115.—, Marka niemiecka —.—, Usposobienie słabe.

Wiedeń, 25 kwietnia 1885 r. godzina 5 minut 35. Akcyje kredytowe 282.20, Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 256.—, Południowa —.—, Renta papierowa 80.90, Galic. listy zastawne 101.40, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 183 —.—, Napoleondor 9.96, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.—.

Wiedeń, 27 kwietnia 1885r., godzina 10 min. 30. Akcyje kredytowe 281.—, Anglo-Austr. —.—, Unionbank 75.—, Kolej Karola Ludwika 255.—, Południowa 130.—, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1883 90.50, Napoleondor 9.98.—, Rubel papierowy —.—, Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 25 kwietnia. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 30.50 do 30.75 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.22 do 9.24 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) 13.37

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

W teatrze hr. Skarbka.
 W powieździatek dnia 27 kwietnia 1885.
 Na dochód Tadeusza Skalskiego.
Robert i Bertrand
 czyli
Dwaj złodzieje
 Wodewil w 3 aktach ze śpiewami i tańcami Wład
 L. Anczyca; muzyka K. Hoffmana.
 Kapelmistrz p. Kozłowski. Reżyser p. M. Zboński.
 O S O B Y:

Robert p. Zboński.
 Bertrand p. Ruskowski.
 Ippelmayer, bogaty bankier Tadeusz Skalski
 Charlotta, jego córka pna Urbanowicz
 Samuel, buchalter Ippelmayera p. Kaspiowicz
 Pani Calepin, zona negocyanta pni German
 Doktor Crustillac p. Karge
 Piochó, bogaty dzierżawca p. Piasecki
 Dumont, oberżysta p. Szobert
 Grognard, dozorca więzienia p. Koneciewicz
 Rózia, służąca w oberży pna. Wistobodzka
 Choucroute, wiśniak p. Chudkowski
 Zuzia, jego córka pna Nowicka
 Piotrus, jej narzeczony p. Lasocki
 Gevrol, żandarmi p. Krykiewicz
 Fanierlot p. Senowski
 Jaques, kamerdyner Ippelmayera p. Dębicki
 Michałek, służący Piocha p. Wysocki
 Kapral p. Gamski
 Komisarz p. Galasiewicz
 Szydłwach p. Bąkowski
 Garson p. Lenard
 Żołnierze, żandarmi, goście, wieśniacy, wieśniaczki.

Początek o godzinie 7 wieczorem.
 Przyjechali do Lwowa
 dnia 27 kwietnia 1885.
Hotel George'a
 Pp. K. hr. Czosnowski z Rosyji. A. Ste-

fanow z Besarabii. R. Schlik z Jass. J. baron
 Romaszkan z Horodenki. W. Wolański z Rze-
 piniee. A. Obertyński z Udnowa T. Wasilewski
 z Sienkowa. K. Wiszniewski z Debrzan. K.
 Horodyski z Trustekkiego.
Hotel Warszawski
 Pp. I. Rudnicki z Przemyslan. Z. Ochar-
 ski z Paskau. L. Liak z Koszarek. P. Koladzyn
 z Marburga.
Hotel Angielski
 Pp. Żelechowski z Korczowa. K. Lechick
 ze Stryja. A. Olędzki z Horozanki. L. Möser
 z Berna.

Dr. Maurycy Ambes
 otworzył kancelaryę adwokacką we
 Lwowie przy ul. Karola Ludwika l. 31.
August Schellenberg
 we Lwowie
 poleca
Najlepszy
PORTLAND-CEMENT
 w beczkach
 po 167, 100 i 50 kil.
 jakoteż
kufsztyńskie wapno
 hydrauliczne
Najtaniej!

Wielmożny Pan Henryk Blumenfeld
 aptekarz we Lwowie.
 Proszę Pana mi przysłać flaszkę wina
 pepsynowego z diastazą Jego własnego wyro-
 bu i to w jak najkrótszym czasie. Zwródy-
 nowane mi przez lekarza wina pepsynowane
 z diastazą wyrobu firmy francuskiej nie od-
 niosło takiego skutku jak wina u Pana raz
 brane.
Józef Gredecki.
 w Domaszowie poczta Uhnów.

Sporezobienia meteorologiczne.
 (Z obserwatoryum s. k. Uniwersytatu we Lwowie).
 z dnia 27 kwietnia 1885.
 Barometr 733.41mm przy temp. 0°C. Psychro-
 metr suchy 14.3 C Psychrometr wilgotny 11.3 C.
 Prędkość wiatru 8.2 m/s Włgoc. 67% Zachmurzenie
 1. Wiat. S. 0 on 8
 Temperatura powietrza 11.4°C
 Barometr opada.
 Stan barometru nad poziom morza 752.21mm.
 Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 23.5°C
 Najniższa temperatura w nocy 12.0 C
 Ilość opadu atmosferycznego 0.7 g. 0.0 mm.
**Z obserwatoryum s. k. Szkoły poli-
 technicznej we Lwowie.**
 φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340° 5.
 Dla 28 kwietnia 1885
 E. = - 2m 38,50r. Θ₀ = 2h 26m 13,5sa.
 Zachód słońca 27go kwietnia o 7h. 10m. 7; wschód
 o 16h. 43m. 9.
 W kwietniu nastąpi ostatnia kwadra księżyca
 7d 4h 18m. 5; now 14d 19h 27m. 4; pierwsza kwa-
 dra 21d 12h 56m. 2; pełnia 28d 19h 50m. 3.
 Księżyce będzie się znajdował w punkcie od-
 ziemnym (Apegeum) 6d 5h. 5; w punkcie przy-
 ziemnym (Perigeum) 18d 4h. 5.

Równanie czasu będzie do 15 kwietnia do-
 tnie, od 15 kwietnia aż do końca miesiąca ujem-
 wskutek czego zegary zwykłe, wyprzedzając będą
 zegary słoneczne do 15 kwietnia o ilość E. w pu-
 wdzicie południe, od 15 kwietnia zaś odwrotnie.
 Średni stan barometru, zredukowany do po-
 mu Adryatyku jest n. kwiecień dla Lwowa 753.4
 średnia temperatura 6,3°C.

Sporezobienia meteorologiczne.

26 kwietnia 1885	30	30	30
Stan barometru w milimetrach	730.80	729.88	729.00
Stan termometru suchego w st. Cels.	25.0	16.0	14.0
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	16.0	12.0	10.0
Prędkość wiatru w milimetrach	8.0	8.0	6.0
Włgocność powietrza w %	33	57	58
Stan nieba	3	2	1
Złazunek wiatru	s.	w.	sa.
Moc wiatru	1	1	1
Ilość opadu atmosferycznego do 2h 0,mm			
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. +26.0			
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. +11.0			
Elektryczność powietrza, woltów	93	87	145

(N. B. 27/4 1885 od 12h w przed. do 12h w po-
 połud. 28/4 1885).

Przy silniejszym wietrze o zmiennym kierunku
 od S do NW, temperatura się obniża, zachmurzenie
 i wilgocę powiększa, powietrze skłonne do burz
 pogoda niepewna. Słodziejew się należy w tym
 godniu znacniejszego opadu.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.
 Lwów dnia 25 kwietnia 1885.

I. Akcyje za sztukę.		płaca żądają	
	waluta austr.	złr. et.	złr. et.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	253 50	253 50	
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. wa.	222 50	226	
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	232	237	
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	230	235	
2. List. zast. za 100 zł.		bez kuponu bieżącego	
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	95 70	99 70	
" " " 4 pr. w. a.	91	92 50	
" " " 5 pr. okresowe	98 70	99 70	
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los 41 1/2 l.	88 40	89 40	
Banku hip. galic. 5 pr. w. a.	101 25	102 25	
" " " 5 pr. w. a.	96 40	97 40	
" " " 5 pr. w. a. wy- losowane z 10 pr. premią	98 40	99 40	
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacyi	57	59	
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacyi	57	59	
4 1/2 pr. kraj. listy zastawne	91 25	92 25	
3. Listy dłużne za 100 zł.		bez kuponu bieżącego	
Ogóln. rol. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.			
4. Obligi za 100 zł.		bez kuponu bieżącego	
Indemnit. galic. 5 pr. m. k.	100 50	102	
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włosciańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa.			
Oblig. komunalne Banku krajow- wego 5 pr. w. a. I emisji	96 75	97 75	
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.	102 75	104	
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. wa.	90 60	91 60	
5. Losy miasta Krakowa	18	20	
Stanisławowa	22 50	24 50	
6. Monety.		bez kuponu bieżącego	
Dukat holenderski	5 82	5 92	
Dukat cesarski	5 84	5 94	
Napoleondor	9 92	10 02	
Półimperyal	10 21	10 31	
Rubel rosyjski srebrny	1 54	1 64	
" papierowy	1 21	1 23	
100 marek niemieckich	61 40	62 15	
Srebro			
Kupony w srebrze			

Kurs giełdy wiedeńskiej
 z dnia 24 kwietnia 1885.

I. Dług państwa.		płaca żądają	
Jednolity dług państwa w banknot.		81.-	81.15
listopad		81.-	81.15
lut-y-sierpień		81.-	81.15
Jednolity dług państwa w srebrze.		81.50	81.70
styczeń-lipiec		81.45	81.60
kwiecień-październik		81.50	81.70
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.		126.-	126.50
" " " 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.		133.80	139.20
" " " 1860 po 100 złr. 5 pr.		139.-	139.50
" " " 1864 po 100 złr.		170.-	170.50
" " " 1864 po 50 złr.		170.-	170.50
Renty Com. po 42 lir. austr.		43.-	45.-
Listy zastaw. domen. państw. po 120 złr. 5 pr.		154.-	---
Austr. Asyg. skarb. zwrotne 1882 5 pr.		96.30	96.50
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881		96.30	96.50
Austr. renta zł. woina od podatku. 4 pr.		105.90	106.10
2. Obligacje indemn 5 pr. (za 100 zł. m. k.)		bez kuponu bieżącego	
Czech		106.50	---
Bukowiny		101.50	102.50
Galicyi		100.50	101.-
Niższej Austrii		105.75	106.75
Siedmiogrodu		100.50	100.85
Węgier		101.50	102.-
3. Akcyje.		bez kuponu bieżącego	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120		97.25	97.75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.		281.80	282.20
Niższ.-aust. tow. eskom. po 500 zł.		550.-	555.-
Gal. banku hip. po 200 zł.		---	---
Gal. bank. d. han. i prz. z 200 zł. wpl. 40 pr.		---	---
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.		---	---
Bank dla krajów koronnych a 300 zł. wpl. 50 pr.		---	---
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.		851.-	853.-
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze		---	---
Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. m.		461.-	463.-
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.		234.-	234.50
Kol. Przeszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł.		---	---
Północna kolej po 1000 zł. m. k.		2370	2375
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.		257.-	257.50
Lwow.-Czern. kolej po 200 zł. w. a. war		222.25	223.-

Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.	299.50	300.-	płaca żądają
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	130.25	130.50	
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	174.-	174.50	
4. Listy zastawne losowane.			
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 5 pr.			
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w. złocie w 50 l.	98.75	99.25	
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	99.30	100.-	
" " " " w 20 l. 7 pr.	100.50	101.50	
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	99.50	100.-	
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre.	91.50	92.50	
" " " " po 5 pre.	99.25	99.75	
" " " " po 5 pre. w	99.25	99.75	
" 37 latach zwrotne	99.25	99.75	
Gal. banku hip. po 6 pre.	101.40	101.80	
Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 pre.	102.50	103.-	
Banku austro-węgiersk. po 5 pre.	102.50	103.-	
Węg. Tow. ziem. aka. po 5 1/2 pre.	101.50	102.50	
Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pre.	101.50	102.50	
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)			
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	98.40	98.80	
Tow. kol. żel. Przeszow-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	98.50	99.-	
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	105.25	106.-	
" " " " po 100 zł. w. a.	102.-	---	
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 4 1/2 pr.	99.-	99.30	
ditto. ditto. (Jarosław-Sokal)	98.75	99.25	
Kol. Lwow.-Czern.-Jass. III. emis. a 300 złr. 5 pr. w srebrze z r. 1865	82.-	82.75	
" " " " z r. 1867	87.75	88.-	
" " " " z r. 1868	97.50	---	
" " " " z r. 1872	---	---	
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	99.-	99.50	
6. Losy.			
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	179.50	180.-	
Clarego po 40 zł. m. k.	42.75	43.25	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	114.50	115.50	
Keglevicha po 10 zł. m. k.	20.-	21.-	
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	18.50	19.-	
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23.50	24.-	
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	45.25	46.-	
Pańnego po 40 zł. m. k.	39.-	40.-	

Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.	15.35	płaca żądają
" " węgiersk. " po 5 zł.	8.80	
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.	18.75	
Salna po 40 zł. m. k.	53.-	
St. Genois po 40 zł. m. k.	47.25	
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	24.-	
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	131.50	
" " " " po 50 zł. w. a.	68.-	
Waldsteina po 20 zł. m. k.	29.25	
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	36.25	
7. Wexle (na 3 miesiące)		
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	---	
Berlin na 100 mark w. p. n.	---	
Frankfurt za 100 mark w. p. n.	---	
Hamburg za 100 mark w. p. n.	---	
London za 10 ft. szt.	126.25	
Paryż za 100 fr.	49.75	
Kurs złota.		
Dukat cesarski mon.	5.90	5.90
" pełnej wagi	5.88	5.90
Korona	9.97	9.97
20-frankówka	9.97	9.97
Rosyjski imperyal	10.28	10.28
Talar związkowy	---	---
Srebro	---	---
Bank krajowy.		
6 pre. obligacje pożyczki krajowej	---	---
4 1/2 pre. obligacje pożyczki krajowej	---	---
5 pre. oblig. komunalne banku kraj.	---	---
4 1/2 pre. krajowe listy zastawne	91.25	91.25
Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.		
Telegrafowany kurs wiedeński dnia 25 kwietnia 1885.		
Jednolity dług państwa w banknotach	80.00	
Renta w złocie " w srebrze	105.00	
5 pr. austr. rent. marcowa	96.00	
Akcyje banku wiedeńskiego	851.00	
" " " " kredytowego	231.00	
London " " " "	126.00	
Srebro " " " "	---	
Napoleondor " " " "	---	
Dukat cesarski men.	9.00	
100 marek niemieckich	61.00	

Wyroki prasowe.
 L. 2425. (2739)
 C. k. sąd obwodowy w Kołomyi jako
 trybunał dla spraw prasowych uchwalił w
 myśl §. 493 p. k. że umieszczony w nr. 12
 czasopisma „Głos nauczycielski“ z dnia 20
 kwietnia 1885, artykuł w ustępie zatytułowa-
 nym: „W sprawie polepszenia bytu nau-
 czycielstwa“ od słów „Nasz sejm i Wydział
 krajowy“ do zatrzeć w pamięci“ zawiera
 sobie znamiona występku z §. 300 art. III.
 ust. z 17 grudnia 1862, l. 8 Dz. p. p. i §.
 302 u. k. że przeto zarządona przez c. k.
 Prokuratoryę państwa konfiskata nakładu za-
 twierdza i dalsze rozpowszechnianie nr. 12
 tego czasopisma się zabrania, zabrany na-
 kląd zaś ma być zniszczony.
 Kołomyja, dnia 23 kwietnia 1885.

Ważną stroną wysokiego skarbu pretensyi do
 masy rozbiorowej Jakóba Wattenberga z
 Bohorodczan starych, wyznaczam termin na
 dzień 11 czerwca 1885, o godzinie 10 rano,
 w b. II. tut. sądu, na który wszystkich wierz-
 ycieli wzywam.
 Stanisławów, 19 kwietnia 1885.
 Komisarz konkursowy Hofmohr.
 L. 12485. (2715 1-3)
 C. k. sąd obwodowy podaje do wia-
 domości, że ustanowił w miejsce byłego c.
 k. sędziego powiatowego p. Adolfa Podla-
 szewskiego komisarzem konkursowym w ma-
 sie rozbiorowej Rubina Zirlera z Nazawizo-
 wa, c. k. adjunkta sądowego przy tym sądzie
 Starzyńskiego.
 Stanisławów, 27 września 1884.
 L. 24193. (2712)
 C. k. sąd obwodowy w Samborze usta-
 nowił p. Marka Wohllnera adwokata sta-
 łym zawiadującym masę rozbiorowej Emanu-
 ela Kuhmārka, a Israela Blocha negocy-
 anta jego zasiepa.
 Sambor, 31 marca 1885.
 L. 65 i 66. (2704)
 Celem likwidacyi wierzytelności zgło-
 szonych do masy rozbiorowej Elzyka Nagla
 po ogólnym terminie likwidacyjnym tudzież
 celem powzięcia przez ogół wierzycieli kon-
 kursowych uchwały co do sposobu zrealizo-
 wania nieściągniętych dotąd wierzytelności
 czynnych także masy rozbiorowej, wyzna-
 czam termin na dzień 20 maja 1885 o godz.
 9 przed poł. w biurze nr. 6 tutejszego sądu

krajowego.
 Na termin ten wzywam wszystkich
 wierzycieli konkursowych z uwagą, iż u-
 chwala powyższa powzięta będzie większo-
 ściami głosów stawających na terminie, obli-
 czyć się mającą wedle kwoty wierzytelności
 przez nich zgłoszonych.
 Lwów, dnia 15 kwietnia 1885.
 Komisarz konkursowy.

Licytacje.
 L. 11928. (2751 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Tysmienicy po-
 daje do publicznej wiadomości że celem za-
 spokojenia pretensyi Herscha Sitzera w kw-
 cie 400 złr. wa zpn. odbędzie się w tutej-
 sądzie dnia 8 maja 1885 i dnia 12 czerwca
 1885, każdym razem o 10tej godzinie rano
 publiczna sprzedaż gruntów w Przeniczn-
 kach położonych wykazem hip. l. 412 księ-
 gi gruntowej gminy Przeniczniki objętych
 do dłużników Maksymiliana i Barbary Kni-
 spel należących z tem iż na tych dwóch ter-
 minach rzezone grunta tylko za cenę sza-
 cunkową lub wyżej takowej sprzedane zo-
 staną.
 Cena wywołania wynosi 160 złr. w. a.
 wadium 16 złr. w. a.
 Resitę warunków licytacyjnych, wyciąg
 hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć
 można w ts. registraturze.
 Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby
 po dniu 27 października 1884 prawo z

Lista wyborców

Deputowanych do Rady Państwa z kuryi większych posiadłości ziemskich.

(Dokończenie.)

VIII.

Okręg wyborczy Sanok, Dobromil, Lisko, Brzozów, Krosno.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru
Abrahamowicz Leopold i Anna i Abusz Abraham	Wróblak królewski.
Amon Franciszek	Teleśnica oszarowaczęść „Batorówka“ zwana Dzwiniacz dolny.
Bachmann Aron Leib	Rudenka.
Bal Władysław	Boniowiec.
Beess Arnulf br.	Niewistka.
Bobczyński Aleksander	Leszczawa górna.
Bogdanowicz Tytus i Walentyna z Rómschów i Rómsch Julia	Długie.
Bobrowski Władysław hr.	Humniska.
Cybulski Lucyna	Bezmichowa górna.
Czerkawski Stanisław	Niebieszczany.
Dankowskie Ewelina i Adam	Grabownica i część Grabownicy.
Darowski-Weryha Bolesław	Rogi.
Dębińska Wanda hr.	Sieniawa, Żernica wyżna.
Dębiński Zdzisław	Zachoczewie.
Dunin Ludwik	Ulanica.
Dynowskie rzym. kat. probostwo	Temeszów, Obarzyn.
Dwernicki Włodzimerz Wincenty Ksawery 3ga im.	Strachocina.
Dydyńska Zofia	Hroszówka, Ułucz, Borownica z Hutą szklaną.
Dydyńska z Smalawskich Marya	Krzemienna.
Dydyński Jan Kanty	Jasionów.
Dzieduszycka z Ostaszewskich Marya hr.	Krywka i Skorodne część „Chedak“ zwana.
Feller Josef	Nowosielce - Gniewosz - Karlików, Tokarnia, Wola Piotrowa, Wola Łuczkowa.
Gniewosz Feliks	Trzecie, Krzywe, Graziowa.
Gniewosz Stanisław	Targowiska Łęczany i Widacz.
Gołaszewska Marya z hr. Załuskich	Tyrawa wołoska.
Gołkowsy Bolesław i Wincenta	Moderówka, Jańczew, Bajdy.
Gorajski August	Szczawne.
Groblewski Michał	Dziurdziów.
Gostwicki Franciszek	Bzianka.
Grodzicki Leon Piotr 2ga im.	Baligród, Bystre, Lisowice, Huczowice, Raba, Stężnica.
Grossinger Hersch	Mehawa.
Grossinger Marcin	Jaćmirz „Posada jaćmierska“.
Grotowski Leon	Chmorówka.
Grotowski Zygmunt	Jawornik ruski i dolny części „Przysada“ zwane.
Grünhaut Neche	Wisłok wielki.
Hauth Józef, Piepes Jakób, Jekes Maurycy dr.	Łukowe.
Herzig Iehel, Chaja z Herzigów Pindesowa, Freide z Herzigów Wechslerowa, Berta czyli Bina z Herzigów Spira	Grabówka górna i dolna.
Hickiewicz Adolf	Turzański i Wisłok.
Holländer Mendel	Brylików i Kleofaszówka.
Hołyński Jakób	Pielnia, Jędruszkowce, Przybyszów.
Horodyńska Leopoldyna	Czarna.
Horowitz Samuel i Lazarus Maurycy	Leszczawa dolna.
Janiszewski Leopold	Głęboke.
Janowski Ferdynand i Janowska z Baranowskich Józefa	Falejówka.
Janowski Zygmunt	Sielnica.
Jaworski Cypryan	Olszanica.
Jordan Józef	Zboiska.
Kakowski Jan	Mrzygłód, Międzybrodzie, Olchowce, Tyrawa dolna, Zahutyn.
Kannerowie Abisz i Zosie	Dubiecko z przyl. Przedmieście i Czerwonka.
Kanner Izak	Draganowa, Łęki, Sulistrowa.
Kobuzowski Mieczysław	Smolnik z przyl. Ruskie, Caryńskie, Nasieczne i Berehy i Smolnik część „Obszar gruntów tartaku parowego w Smolniku“ zwana.
Kohnowie Jakób i Józef	Chrewt z przyległ. Olchowice, Leobrat i Zasanie.
Konarski Henryk	Lutowisko, Dubiecko część „Zamek“ zwana, Sliwnica górna.
Konarski Stanisław hr.	Wolica, Wulka.
Kornreichowie Szymon, Stüssmann i Berek	Jureczkowa.
Korwin Jan	Bireza z przyl. Bireza II, Nowa wieś, Korzeniec, Wola korzeniacka, Krępak.
Kowalski Stanisław	Witryłów.
Kozłowska Adela i Falkowska Wanda	Guzikówka.
Kozłowska Tekla	Trepeza i Zabłotce.
Koźma Juliusz Alojzy 2ga im.	Leszczowate.
Kraiński Edmund	Niebocko.
Kraiński Władysław	Lisko z przyl.
Krasicki Edmund hr.	Dobieszyn.
Kudler Mojżesz	Baźanówka.
Laskowski Kazimierz Piotr 2 im.	Ładzin z przyl. Zmysłówka.
Laskowski Władysław Bernard 2ga im.	Tworylne.
Łęcki Kazimierz	Czaszyn Brzozowiec.
Łepkowski Rafał	Zasław.
Łepkowski Maksymilian	Łobozew.
Łeszczczyńska Marya	Turzepole I, II.
Łeszczczyńskie Michalina i Zofia	Skorodne część I, II, III i IV.
Lieber Josef	

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru
Lityński Mieczysław Stanisław Jan 3ga im. i Michalina Lityńska (dożywotniczka)	Daszówka.
Łobarszewski Erazm dr.	Zagórze, Klasztorne i Wielopole.
Löffler Franciszek	Piątkowa i Pracówka.
Łoziński Edmund	Potok z przyl. Turaszówka i Turaszówka część ad Dobieszyn.
Maniawski Zygmunt, Janiszewska z Maniawskich Klotylda i Młodkowska z Maniawskich Alojza	Polany z przyległ. Ciechany, Olchowice, Ropianka i Wilsznia.
Męciński Cezar hr.	Dukla, Głójsee, Hyrowa, Jwła, Lipowica, Mszana, Nadole, Teodorówka, Trzciana, Zboiska.
Miączyńska z hr. Bukowskich Marya; Zakliczyna z hr. Bukowskich Henryka i Ujejska z hr. Bukowskich Zofia	Izdebki.
Miękiewiczowa Marya	Zawadka.
Młodkowski Władysław	Truszowica.
Morawski Władysław	Odrzechowa z Wojtostwem Urbanówka.
Nanowska Marya	Ustrzyki miasteczko i wieś Jasień.
Niedźwiecki Władysław Zygmunt Maryan 3ga im. i Niedźwiecka Sylwia	Górki.
Nowacki August	Ustrzyki górne Wołosate.
Ostaszewski Teofil	Klinkówka, Grabownica, Wzdów.
Peszynski Tadeusz i Łoś hr. August	Kobylany, Łęki część.
Pieściowski Ryszard	Kuzmina.
Pisarczukowie Mikołaj i Julia	Krywe.
Porębski Jan	Rudawka, Kotów.
Poźniakowie Adolf i Wanda z Janowskich	Nowotaniec, Nadolany, Nagorzany część i Sękowa wola część „Poźniacze“ zwana.
Pragłowski Aleksander Marya 2ga im.	Komarowice.
Przemyskie łacińskie biskupstwo	Czeremcha, Jaśliska, Daliowa, Kamionka, Królik polski, Lipowiec, Posada jaśliska, Szklary, Wola wyżna i niżna, Zawadka, Blizne, Brzozów, Domaradz, Golcowa, Przysietnica, Stara wieś, Równie.
Raszowski Adolf	Łodziny z przyl. Chłomicie recte Hłomeza i Dobra.
Reitzenstein Alfons	Końskie.
Ringel Zofia	Brzaska, Huta Brzaska.
Roński Emanuel dr.	Teleśnica sanna, Sokole.
Romer Hieronim	Markowce i Dudyńce.
Rylska Agnieszka (dożywotniczka)	Bukowsko miasto i wieś.
Rylska z Tchórzniekich Józefa	Sanoczki i Stróże wielkie.
Rylski August	Orelec.
Ryalski Zygmunt	Pisarowce.
Ryalski Karol Henryk Jan 3ga im. br.	Jałowe, Meczary i Zamłynne.
Sartini Domicela	Jabłonica ruska.
Schmiedt Roman	Zohatyn.
Schönblum Samuel	Wesoła z przyl. Magierów, Ujazd.
Segel Eisig, Segel Samuel i Rand Mendel	Zurawin.
Sękowski Feliks, Leonard i Edward	Wydrna.
Settmajer Leokadja	Poraj.
Skrzyńska Emilia	Czarnorzeki, Krasna, Krościenko wyżne.
Skrzyński Seweryn	Nozdrzec z przyl. Wara, Hłudno dolne, Korolówka, Bartkówka, Pawłokonia.
Skrzyński Włodzimirz	Chodorówka, Kosztowa, Laskówka
Skrzyński Zdzisław	Harta, Lipnik, Paproć.
Słonecki Jan	Raczkowa, Jurowce, Srogów, Popiele, Jabłonica z przyległościami Borsuk.
Spitz Leib	Drohobyczka i Huta drohobycza.
Stankiewicz Antoni	Nowemiasto z przyl. Bybel, Grodzisko i Posada.
Starowiejska z hr. Jabłonowskich Zofia	Bratkówka, Odrzykoń.
Starzeński August hr.	Siedliska z przyl. Poręby, Dąbrówka, Dyłagowa.
Stawiarski Seweryn	Chorkówka, Leśniówka, Chlebna z Piotrkową.
Stawiarski Waleryan Roman 2ga im.	Jedlicze z przyl. Męcinka.
Szeliska z Urbańskich Marya	Kombornia, Wola komborska i Iskrzynia część I 45 i 46 Osada Iskrzyńska zwana.
Stojowski August	Baydy, Jaszczew.
Szczepanowski Karol	Bereźnica wyżna.
Szeptycka Zofia hr.	Korezyn z przyl. Sporne, Węglówka.
Sołdraczyński Ignacy	Jabłonki, Kołonicie.
Szmelowski Julian	Ustyanowa górna i dolna.
Świejkowska Anna	Uherec.
Tarnawiecki Marcei dr.	Bykowce, Dolina.
Tchórzniecka Kornelia	Dąbrówka polska i ruska, Stróże małe, Wojtostwo Sanok z przyległ.
Thonet Bracia we Wiedniu, firma handlowa	Polana z przyległ. Ciechany, Olchowice, Ropianka i Wilsznia.
Truskolawska Rozalja	Płonna, Kożuszka, Wysoczany.
Truskolawski Antoni, Truskolawscy Marcin, Katarzyna, Apolonia, Iliacynta i Magdalena, Kern Marya i Truskolawski Michał	Pobidno z Ratnawicą.
Trzeciecki Jan	Miejsce, Lubatówka, Polanka, Świerzowa, Lubatówka część Dąbrowa lubatowska zwana.
Trzeciecki Zbigniew	Dynów, Łubno.
Tyszkowski Antoni	Trójca z przyl. Jamna dolna, Łodzinka dolna, Łomna i Krajna, Borysławka, Jamna górna, Kopyśno, Paclaw z Kalwaryą, Posada rybotycka, Rybotyce, Glinne, Gorzanka z przyl. Wola gorzańska, Radziejowa, Wołkowija z przyległ. Dąbrowa, Zawóz, Rybne, Huwniki Srogów dolny, Pałkowszka I. II. Lalin I. II.
Urbański Mieczysław	Haczów (Wojtostwo).

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Walter Leopold Wasylewski Wojciech Wasylkowski Edmund Weisenwolf z hr. Krasickich Jadwiga hr. Werner Ozyasz Wiktor Adam Wincenty 2 im. Wiktor Władysław Jan 2ga im. Wiktor Kazimierz	Dwernik. Siennuszowa. Prusiek i Płowce część „Damianówka“ zwana. Ruskawieś, Przysada. Brzezawa i Wola brzezawska. Załuż, Dolina, Wujskie. Nowotaniec 1/2 z przyległ Sękowa wola. Zarszyn, Posada zarszyńska, Długie, Wró- blik szlachecki. Wojkówka. Faliszówka. Wankowa. Hołczków.	Lewicki Mieczysław Liebig Jan et Comp. we Wiedniu Lindenbaumowie Maurycy i Jakób, Samueli z Lindenbaumów Gittla i Schreiberowa z Lindenbaumów Sara Łoś Marya Jan Andrzej 3ga im. hr. Madejsey Wojciech i Antonina Maciulski Józef Małcki Michał Mangold Marya Mańkowski Wacław, Michałowski Józef, Michałowski Roman, Popiel Konstanty i Szeptycki Jan hr. Maniewska z Zakrzewskich Izidora Mazur Emilia Mazurowie Michał i Marya Napadiewicz Aleksander, Lewartowska Ma- rya hr., Raczynska Karolina Nikorowicz Antym Nikodem 2ga im Nowaczynscy Konstanty i Marya i Mściwu- jewski Zdzisław Opolski Ferdynand Pawlikowski Konstanty Podolski Feliks Poten Wiktor Rajski Albin Piotr Wincenty 3ga im. Rand Mendel Reiss Juliusz	Koniuszki Siemianowskie, Zagórze, Czerni- chów, Zarajsko. Podbuż z przyległ., Borynia z przyległ. Borysław, Mrażnica, Kropiwnik. Bylice, Czyszki. Rółów część. Kolbajowice. Uherce wieniawskie. Horożana wielka, Ryczychów. Bąkowice, Polana i Sliwnica. Kruzyki, Kulezyce część. Olszanik część. Jawora. Więckowice, Rajtarowice. Wola baraniecka lub baranczycka. Koniów i część Koniów. Manasterzec I, II. Brześciany. Sprynia część „Sprynia podolska“ zwana. Błażów. Michalewice. Tarnawa wyżna i niżna. Turze części Pyhyczakowszczyzna czyli Dem- kowszczyzna i Horodyszczyzna zwane, To- polnica część, Szeptyczyna czyli Granica zwana. Sokolki i Łuszezany. Byków, Glinne, Łużek dolny, Prusy, Bro- nica, Wola Jakubowa i Nowoszyce. Winniki, Winniki część Wojtostwo czy- li Sołtystwo Winniki. Uherce Zapłatyńskie. Łanowice. Rajtarowice, Sańkowie. Woleza. Komarniki. Stęchynie i Posada chyrowska. Torchanowice, Sozań, Korbło stare. Hordynia, Kornatowice, Dublany, Kranzberg Kulezyce. Sianki Grodowice. Łaszi zawiązane, Kropielniki, Nihowice Kościelniki. Śniatynka, Starawieś, Wacowice, Wróble- wice i Lipowice. Nadyby, Wojutyce. Lutowiska. Chyrów, Posada chyrowska. Kowenice. Rogóźno. Olszanik część, Sielec część. Wola błażowska część. Gwoździec z przyległ. Towarnia. Błażów. Truskawiec zdrojowisko. Horbacze.

IX.

Okręg wyborczy Sambor Staremiasto, Turka, Drohobycz, Rudki.

Aberdam Fischel Augustynowicz Bronisław Augustynowicz Seweryn. Badeniowa z Skrzyńskich Marya hr. Bal Antoni. Balicki Ludwik Barański Karol Barberowski Jakób OO. Bazylianów konwent w Dobromilu OO. Bazylianów konwent w Ławrowie Białoskórski Józef Bielski Juliusz Błaszkwicze Wawrzyniec Salamea, Antoni i Ewa Bojarska Katarzyna Brückmann Artur hr. Brückmann Albert hr. Brückmann Ludwik i Idunia hr. Borkowska z hr. Badeniów Marya hr. Cieszewski Henryk i Herschberg Mojżesz Diamantstein Józef Dobrowolski Zenon Dzieduszycecy Alfons Wiktoryn 2 im. i Idalia hrab. Dzieduszycka Zofia hr. Dolański Ludwik Anastazy dw. im. i Kozło- wiecki Czesław Nicefor Józef 3ga im. Drohobyckie rzym kat. probostwo Dunin Jan Engelmajer Mojżesz Ewy Michał Ewy Filip, Stasiów Szczepan, Stasiów Mi- kołaj, Ewy Michał, Ewy Katarzyna i Ewy Zuzanna Feiler Aron, Feiler Falik, Feiler Salomon, Feiler Dawid Wolf 2ga im., Lieber Jakob; Schachter Mojżesz, Ertel Hersch, Ertel Salomon, Pritsch Mojżesz, Rosen Josel, Teichmann Saul, Lieb Schaja, Blum Hen- dsche, Lieb Izrael, Wolf Abraham Fredro Jan Hiacynt Aleksander 3ga im hr Fredro Andrzej Dobiesław Maksymilian Ma- rya 4 im hr. Fredrowa Marya hr. Fränkel Adolf Firlej Feliks Gizowscy Józef i Julja Hermansdorfer Dawid Janko Henryk Jędrzejowicz Karol Kasperek Wilhelm Katyński Stanisław Kawecki Antoni Krasicki Michał hr. Karmelitów OO. konwent w Sasiadowicach Kolischerowie Józef, Nani, Henryk i Zyg- munt, Frenkel Róza Kreisbergowie Józef Dawid Antschel 2ga im. i Reizla i Chaja z Kreisbergów Ja- chela Komarnicki Jan Komorowski Władysław hr. Komorowski Julijusz hr. Kunaszowska Aniela Krynicky Zdzisław Krzyżko Mikołaj	Suczycza wielka części Terło i Rossochy także Szeptyczyna zwane. Woszezańce Kanafosty. Szeptyce. Nowosiółki gościnne, Dołobów, Chłopczyce część. Błóżew górny. Wykoty. Radłowice Bieniowa, Bieniowa część i Bukowiec. Bukowa Wysocko wyżne, Ławrów. Czajkowiec część. Delawa, Michałowice, Poczajowice, Rychceice Gaje wyżne i niżne. Kulezyce części I, II, III i IV Wileczyzna, Możyłowszczyzna i Tarabanowszczyzna. Tarnawka, Berezów. Majnicz. Żady. Manasterzec i Terszaków, Mosty, Swinusza. Biskowice. Szade część. Wołoszcza Łąka czyli Łuka, Foroszcza ad wokacka Łąka, Bilina wielka, Dorozów. Stupnica, Wola stupnicka, Bukowiec, Kołtowa, Bieniowa, Kotowania i Stupnica część. Hordynia i część Hordynia. Koniuszki królewskie, Podborce z Ostrawem. Rakowa. Rakowa, Dobrowlany. Głęboka, Sasiadowice. Boberka i Boberka część „Łazowszczyzna“ zwana. Horożona wielka część Michałówka zwana Horożanna wielka część „Ewyjówka“ zwana. Turka z przyległ. Bieńkowa wisznia, Jatwiegi, Rudki. Podhajczyki. Dubaniowice, Szołomienice, Hodniesznia. Tycha z lasem Jabłonka. Rółów część, Bojary i Zagacie część. Horożana mała, Podwysokie, Nowosiółki oparskie, Saska. Łąka 2 części. Heszany. Czaple z przyległ. Humieniec, Janów, Wola rajnowa i Pawłówka. Zwór i Wola kobańka część Krzemień zwana. Felsztyn, Posada felsztynska. Łokieć, Dydiowa. Łaszi murowane. Sasiadowice. Medenice z przyl. Bilcza, Hraszów, Horucko, Lipice, Josefsberg, Königsau, Letnia, Ra- delicz, Saska, Tynów, Ugartsberg, Litynia. Uniatyce. Łopuszna, Uroź. Siekierzyce i Siekierzyce część Przedwo- jowszczyzna zwana. Hordynia część Siekierzyce zwana, Bilinka mała. Chłopczyce część. Krynica część I. Bania kotowska część i Popiele.
---	---

X.

Okręg wyborczy Jaworów, Mościska, Cieszanów.

Andlich Adolf Bąkowska Antonina hr. Balkowie Władysław dr. i Wanda Marya 2-ga imion. Biejkowska Julia Borowska Skarbek z Rosnowskich Zofia. Borowscy Józef i Michalina Brunicka ze Szwejkowskich Ivoto Skarbek Borowska Wanda hr. Brunicki Jan hr. Brunicki Piotr hr. Drohowejwski Kazimierz hr. Drohowejwska z Kotarskich Marya hr. Fredro ze Stankiewiczów Felicja Eugenia Stefania 3 im hr. Gizowski Józef Gizowski Kazimierz Gołuchowska Marya hr. Gorczyńska z Bartmańskich Karolina i Ko- nopka Jan Gottlieb Wincenty. Gurska ze Skwareczyńskich Franciszka Guttlerowa Melania Hagen Edward i Stanisław hr. Hausmanowie Wolf i Hinda	Czyżowice. Bortiatyn, księży Most, Sądowa Wisznia Zagrody Sanniki, Mityce, Stojące część folwar- Ostrów zwane. Mokrzany małe. Krowica lasowa także Sana zwana, Czestyni- Drohomyśl, Hurko. Krowica hołdowska, Wulka krowicka czy- li „Granica“, Krowica hołdowska część. Okopy zwana. Huta różaniecka, Płazow, Ruda różaniecka Lubieniec nowy części Henrykówka zwana Lubieniec nowy, Lubieniec stary. Bolanowice, Tomanowice, Jordanówka. Krukienice. Podliski i Wiszenka Mokrzany wielkie. Szeszorowice, Mokrzany wielkie część. Lubaczów z przyległ. Lisiejamy, Dąbrowa szekutów, Kornagi, Opoka, Ruda szca- kowska, Żuki Włodów, Mokrzyce z kole- nią Ostrowiec, Felsendorf, Bergau i Lu- baczów wójtostwo dobr., Huta krzy- tałowa, Reichau i Basznia. Szkło. Dołhomociska. Wołczyszczowice i Wołczyszczowice część „Dąbrowa wołczyszczowiecka“ zwana Balice część „Suszczyzna“ zwana. Wielkie oczy, Zmijowska, Wola zmijowska Futor, Skolin, Boża wola. Zarzece i Piaski.
--	---

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Herman Włodzimierz Holderbaum Jan starszy, Link Jan, Keiper Filip, Lang Jakób, Kober Krystyn młodszy, Bechtłow Jerzy, König Jakób, Appenheimer Adam, Keiper Frydryk, Müller Wilhelm, Krämer Jerzy, Kober Wilhelm, Kober Frydryk, Bäcker Jakób młodszy, Kober Elżbieta, Stein Ozyas, Porcher Jan, Bäcker Piotr	Żuków, Freifeld, Kopobudy. Nowosiółki.	Gottlieb Teresa Głogowski Artur Głoiński Jan Antoni 2 im. Gorecki Włodzimierz Gracholscy Izzydor i Ewelina Grünwald Pelagia Horowitz Feige Hulimka Aleksander	Liwcze. Bojaniec, Żółkiew. Komarów, Wolica komarowa i Horodelec. Rekliniec, Strzemień. Oserdów. Worochna. Rzeczycza. Myców, Wyżłów i Przemysłów część Ułchówek z przyl. Tarnoszyn. Chłopiżyn. Rusin część. Rusin część. Choronów, Chlewczany choronowskie. Żurawce. Mokrotyń, Mierznica, Polany Majdan Hotowice. Parchacz, Sielec. Konotopy. Starogród. Zuzel Zabeze (część). Świtarzów, Horbków (część). Baranie peretoki. Kupiczwoła część Maziarnia, Zdeszowiec i Berezki. Artasów. Lubów, Korków. Mogilany i Wierzblany. Chorobrow. Niemirow, Przedmieście, Parypsy, Szczerzec, Wróblaszyn. Krościaszyn, Liski, Przewodów. Poddubce, Kopytów, Tartaków, Tartakowice i folwark czyli osada Michałowska. Wolica i Dworec część Wieczorki zwana Batiatycze część Zaborze i Hole rawskie. Soposzyn. Krzewica, Bełzec, Brzeziny. Wółswin czyli Wołostwin.
Ilasiewicz Stanisław dr. Janicki Jan Jaruntowski Jan Nepomucen Kapiszewski Feliks Karabanik Jan i Anna Karnicki Michał hr. Kilarski Józef dr.	Tuligłowy, Krolin część Krolin las zwana. Ostrożec. Słomiańska, Twierdza, Wojkowice, Zawadów. Kobelnica Wołoska. Arłamowska wola, Sokoła część. Rogóźno. Wola czerezańska i Dymidów czyli Dymidowski dwór. Krzywe z przyległ. Hodynje. Dmytrowice z przyl. Koniuszki, Zarzyce, Zagrodki i Konty. Horystawice i Hościawice z przyległościami. Cewków, Niemstów, Moszczanice, Ułazów, Koziołka, Dzików. Bonów-Lubienie. Lipko część z przyległ. Łukowica, Wola wieika, Jędrzejówka, Łapajówka, Biełszówka, Brzeziny, Jewków ogród czyli Wola wielka i mała. Kulmatycze. Kochnowska z przyległ. Czaplaki, Wilcza góra i Ruda kochanowska, Sarny z przyległ. Rehberg. Olszanica część Henrykówka zwana. Bruno stare. Gorajec z przyległ. Gorajec część Dąbrówka zwana. Koniuszki i Myślatycze (część). Swidnica z przyległ. Czaplaki i Tarasówka. Kalników. Chotyń z przyległ. Spokojówka, Chałupki chotyńskie, Prohalna, Czechlany, Zalusie, Dąbrowa, Hruszowice część I i II. Siedliska. Małnow, Wola małnowska. Szepełoty.	Hulimka Teodor Hulimka Józefa Janiszowski Michał Jaworski Józef Jędrzejowice Franciszek i Maksymilian Kisielka Karol Kielanowska Aniela Kłodzińska Anna Komorowski Adam hr. Konstantyn Mojżesz Kownacka Julia (dożywotniczka) Kownacka Wanda Kozłowski Władysław Kremnitzer Feibisch, Mendel 2 im.	
Kislinger Michał Kohn Rappaport Israel Konsarska z hr. Tarnowskich Cecylia hrab.	Kulmatycze. Kochnowska z przyległ. Czaplaki, Wilcza góra i Ruda kochanowska, Sarny z przyległ. Rehberg. Olszanica część Henrykówka zwana. Bruno stare. Gorajec z przyległ. Gorajec część Dąbrówka zwana. Koniuszki i Myślatycze (część). Swidnica z przyległ. Czaplaki i Tarasówka. Kalników. Chotyń z przyległ. Spokojówka, Chałupki chotyńskie, Prohalna, Czechlany, Zalusie, Dąbrowa, Hruszowice część I i II. Siedliska. Małnow, Wola małnowska. Szepełoty.	Krzyżanowski Jan Lanckorońska z Rosnowskich Róża hr.	
Kochanowska Emilia	Wołostków, Stojance (część). Sudkowice I i II, Chlipie, Wola chlipelska i Wulka chlipelska. Jatwigi.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Lauer Józef	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Krzysztofowicz Deodat Kuczyński Leon, Jan, Kanty 2 im. Kulikowski probostwo rz. kat Kruszewska z Osmólskich Elżbieta Krusztarn Aleksander	
Lewicki Rogala Henryk Lokuciejowski Adolf	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Krzyżanowski Jan Lanckorońska z Rosnowskich Róża hr.	
Łos Karol hr. Łucki Adam	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Madfes Jakób i Ettinger Elias Meisels Wolf Münter Edward	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Nanowski Józef Oranż Chaim Orzechowiczowa z Obniskich Zofia Ozyastowicz Wincenty	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Pawlikowski Eugeniusz Pawlikowski Stanisław Peplowski Ludwik dr. i Małachowski Kajetan Mieczysław dw. im. Petrowicz Ksawery Pogładowska z Wojczyńskich Marya	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Pogładowscy Dyonizy Antoni dw. im. i Antoni Eustachy dw. im. Poniński Łodzia Aleksander książę dr. Poniński Łodzia Ludwik książę Przemyska rz. kat. kapituła Puzyna Julian książę	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Rosenberg Feivel	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Rozborska z Fontanów Marya Sapieżyna z hr. Potulickich Elżbieta księżna	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Schapira Józef L.	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Skibniewski Bronisław Smarzewski Seweryn Sniawski Bolesław Stadnicki Stanisław hr.	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Stecka Jadwiga Stempiński Teofil dr. Stępycki Jan hr. Torosiewicz Kajetan Truchnin Katarzyna Weismanowa z Kriegshaberów Karolina	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Wolfram Albin Younga z Smarzewskich Wanda	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	
Wohlf-H Joachim Zarzycki Tytus Artur dw. im. Zuker Zygmunt Zawałkiewicz Stanisław Zichardt Izabela	Podemszczyzna. Horyniec, Wulka horyniecka i Nowiny. Paikut. Narol z przyległ. Kadłubiska, Chyże, Podlesna, Krupice, Lipie, Chlewiska. Krolin z gruntami Romanówka i Baranówka. Rustwecko Oleszyce miasto z przyległ. Futory, Oleszyce wieś, Dachnow. Cieszanów z przyległ. Wulka, Nowosiółko i połowa Chotyłub. Balice. Myślatycze, Hankowice, Tulkowice. Stojance. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Kryswice, Pakość, Cyszki, Strzelczyka, Radynice i Bukowice. Porudno, Porudenko. Ożomla z przyl. Schomlan. Bruchnal, Czochynie, Podłuby, Przybice. Nahaczów. Semerówka. Kuruki, Starzyska z przyległ. Wola starzyska. Makunów. Moczarady, Trzcieniec, Dębowica, Złotkowice i Budy. Kobylnica ruska. Chotyłub. Chorońnica i Nowosiółka. Laeka czyli Tytowa wola Lipowice z kolonią Lindenau.	Lang Bronisław Łaczyński Stanisław Łaczyński Izzydor Lanz Julia Lewandowski Mieczysław	

XI.

Okręg wyborczy Żółkiew, Rawa, Sokal.

Andruszewski Kazimierz Babecka Aleksandra (dożywotniczka) i Babecka Marya OO. Bazylianów konwent w Krechowie Białoskórski Stanisław Bielska z Polityłów Malwina Bełskie probostwo rzym. kat Bogdanowicz Maksymian Bykowie Emil dr. i Jeanetta Czajkowski Jan Ciszewska Marya Dokupil Jan OO. Dominikanów konwent w Żółkwi Dybowski Zygmunt Kazimierz 2 im Falkowski Michał Goldstern Salomon	Radruż. Ryszów. Krechów część Monaster zwana. Staje i Staj część Radkowszczyzna zwana. Szepełatyn. Machnowek Przymiółki Leszczatów i część dóbr Leszczatów. Kamionka wołoska. Woronów. Lubella, Dobrosin część Pogranicze zwana. Dzibułki, Zwertów i Lipina. Kulawa i Lubella część. Głuchów (część Zuzla). Zubowmosty z przyległ. Ignacówka i Rozanka. Glińsko część „Czeremoszna“ zwana.	Lorenz Leopold, Stasiuk Stefan, Pańko Tomasz, Poznański Karol Łos Emilia hr. Löwenherz Józef Noe Marmoresz Kazimierz, Żelechowska Aniela (dożywotniczka) Mazarowsy Antoni i Amalia Mazarowska Amalia, Aniela z Mazarowskich Kosturska i Zofia Wanda 2 im. z Mazarowskich B.berska Micewscy Marya i Edward Micewski Aleksander, Mikołaj 2 im. Mniszkowa z Antoniewiczów Marya Morawski Romuald Müllerowie Jan i Magdalena Münter Herman, Münter Alfred i Józefa z Radziejewskich Münterowa Münz Zygmunt Nathanson z Lichtigów Amalia Niezabitowska Ludwika Nikorowicz Edward Obertyński Feliks Obertyński Jan Obertyński Zdzisław	Zdeszów Budynin. Piwowszczyzna. Karów, Wańki, Nowydwór. Hohelów. Witków. Krechów, Ruda Chamy, Brzyszcze, Szabelnia, Hucisko, Herbowica, Fuzja, Prowała Kucin i Wola kunińska. Skwarzawa nowa. Uhnów i Zastania. Błyszczewody i Smereków. Waniów. Zboiska i Torki. Nadyce i Hrebence, Bobiatyn i część Bobiatyn. Batyny Przyszań. Ułówek. Sawczyń. Udnów. Cielęż.
Grodzicy Ludwik i Stanisława			

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru
Stanisław hr.	Radziechów z kolonią Józefów, Połoniczna, Nieznanów, Czanyż, Sokole z Maziarnią, Niemiłów, Kulików.	Młodecki Kazimierz Szczepan 2ga im Narajewska z Kronsteinów Antonina Nawrocka Leonarda, Macielińska z Müllerów Tekla i Nawrocka z Bienkowskich Tekla Obertyński Kazimierz Oleskie łać. probostwo Ożarówka Zuzanna hr.	Łopatyn z przeległ. Kruków. Romanówka i Barszczów czyli Siedliska barszczowe. Stronibaby, Uciszków. Rozwarz. Jasionowce, Lackie małe i wielkie, Milutin, Nowosiółki, Olszanica, Trędownacz, Zalesie. Suchodoły. Perepelniki. Olszanka mała Pomorzany, Bubszczany, Bohutyn, Kalne, Rozhadów, Żabin, Machnowce, Torhów. Sokołów.
Feliks Oswald	Spas. Tadanie. Podbereżce. Derewiany. Ubień.	Padlewski Szczepan Padlewscy Szymon i Melan a Poten Karol Potocki Roman hr.	
Zofia Magdalena	Boratyn, Dubie, Gaje, Starobrodzie, Hucisko brodzkie, Ponikwa wielka, Starebrody, Wołochy. Wicyń.	Procyk Mikołaj, Chomin Fedko, Dworyanin Prokop, Kurman Wasyl, Łyszak Hnat, Łyszak Tymko, Mazurkiewicz Semko, Petryszyn Harasym, Pieczarski Paweł, Tymczyszyn Piotr, Zacerkiewny Jędrzej, Zacerkiewny Semko	Ditkowce, Starobrody. Mełeniów czerkawski. Płuchow, Zarwanica. Banunin I, II, III. Ohładów, Opłucko i Niwice część „Dębiny“ zwana.
Amalia i Bohdan Hipolit	Podkamień Niemiacz, Pleśniany i Krasnosielce. Dubie część „O-trów Drdaekich“ zwana.	Radziejowski Edward Rappaport Majer Roth Sucher Rosenberg Jüdel i Gittla Rozwadowska z hr Zamojskich Ludwika	Maydan, Pustelnik. Serwiry część „Albinówka“ zwana Ponikowica, Wysocko, Janówka, Zabłotce. Tetewczyce część I, II, III. Żuków. Starobrody, Smolno. Frlęjówka i Marmuszowice Skniłów. Koropiec. Suchowola. Złoczów z przyległ Streptów. Białkowce i Serwiry część „Hieronimówka“ zwana. Buczyna, Gaje starobrodzkie.
Olga hr.	Jareczowce, Kudobińce, Młynowce z Grubkowicami, Mszana z Żukowcami, Podhajczyki, Pustogłowy, Wołosówka, Zborów z Kuklińcami.	Rozwadowski Bronisław Sakowicz Kazimierz Sala Oktawian Schatz Abraham Scheib Samuel Schnell Artur Schnell Oskar Seidmanowie Józef i Sara Schumer Izak Herseh dw. im. Selzer Samuel Sarczynka Emilia (dożywotniczka) Sikora Hieronim	
Adam Kazimierz Fryderyk 2ga im. hr.	Rzepniów część „Hryków“ zwana, Niesłuchów. Żelechów wielki.	Silbergowie Hersch, Natan i Jakób i Schapira Izrael Skrzyszowscy Antoni, Józef, Stanisław i Marya. Skurski Józef, Górscy Franciszek i Albina Smochowski Witalis Stecki Alfred Roman 2ga im. Strzelecki Eugeniusz Suchodolska Leontyna Swieżawski Aleksander Schneider Józef Pantaleon 2ga im.	
Stanisław Piotr 2ga im. i Tadeusz Piotr 2ga im. hr.	Bich, Czepiele, Czystopady, Hołubice, Huta pieniacka, Lutowisko, Markopol, Pieniaki, Ratusze, Reniów, Szyszkowce, Wertelka, Załośce, Zyżeń.	Stumlańska Felicja Thulie Adam Tomanek Paweł Torosiewicz Henryka Benigna 2ga im. Torosiewicz Klemens Torosiewicz Klaudia Ujejski Bronisław Aleksander dw. im. Ujejski Roman Wasilewski Tadeusz Wierzchlejska z hr. Zamojskich Helena	
Włodzimierz hr.	Boniszyn, Chlezyce. Podkamień, Ponikowica, Gołogóry, Gołogórki, Jezierzanka, Majdan, Pohrebec, Prasowce, Ścianka, Zarudzie, Trawotłoki, Lawrykowce. Stańin i Niestanice. Błazynów vel Bożozynów, Przewłoczna, Sokołówka, Stołpień, Trojca i Toporów z przyl. Turze.	Wierchlejski Bolesław Wittlin Feiweł Wodnicki Kazimierz hr.	
Ludwika	Domizikanów konwent w Podkamieniu	Wojna Marya Wysocka Izabela Wyżniańskie łać. probostwo Zamojska Rozalia hr.	
Domizikanów konwent w Podkamieniu	Cecowa. Dziedziłów. Łukawiec, Milno, Niemiarz, Punarówka, Popowce, Podkamień, Zagórze z Nyszkowcami. Seredce, Seredce część „Łąka pod czarnym lasem“ zwana. Jasionów, Kadłubiska, Konty, Razniów, Czyżki część „Adamówka“ zwana. Nakwasy vel Nakwasza, Wałowskie, Mykietynki i Petylkowce. Krasne. Podfilipee morawskie.	Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia w Załocach Żywicki Klemens dr.	
Leib	Manajów część „Siemiginówka“ zwana. Obertasów frankowski. Rzepniów część „Hermanów“ zwana. Grzymałówka i Korolówka.		
Eugenia Eleonora Marya Ludwika Jadwiga 5ga im., d'Quelremont Klementyna Ferdynanda Anna 3ga im. hr., Jej Ces Król. Wysokość Izabela, Jadwiga Franciszka, Natalia 4ga im. Arcyksiężniczka suotr. Croy Karol Alfred Ludwik Rudolf 4ga im książę Croy, Natalia Konstancja Henryka 3ga im. księżna.	Korsów z przyl. Kizia i Mytnica. Ożydów i Ożydów część „Anielówka i Wierchowina“ zwane.		
Władysław	Wołczkowce. Daniłowice, Jezierna, Ostaszowce. Jezierna część „Folwark Opał“ zwana. Podlipce część „Podlipce januszewskie“ zwana. Beżec, Olesko część „Wałujki beżecckie i Syratów“ zwane. Orłów, Trościaniec mały. Skwarzawa, Ostrowczyk polny. Berymowce. Płuchowczyk. Strutyn, Kędzierzawce, Kozłów, Żuratyn Zawidze. Pobocz. Dubie. Czechy, Różnów. Opłucko. Iwaczów z lasem z dóbr Muszce wydzielnym.		
Władysław	Józefówka kolonia Kutysze, Podkamień. Nowosiółki, Lisko, Stojanów z przyl. Romanówka, Czerkowatyce. Kutkorz, Bałuzyn, Bezbudy. Remizowce i Spikłosy. Poczapy. Brody z przyległ., Leśniów z przyległ.		
Władysław	Zabłotce i Wołkowatyce. Hrabużna. Olesko. Kupeze Milatyn. Naborce małe.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Serwiry czyli Serwirochy. Derniów, Dobrotwór, Jazienica, Kamionka, Obydów, Ruda, Sielec, Bieńków, Strychanka Jackowce. Bieniów, Horodyłów.		
Władysław	Łopatyn, Batoryjów. Bortków.		
Władysław	Nesterowce. Jańszcze, Pałikrowy, Pańkowie,		

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Feuerstein Leisor Gabrylewicz Alfred i Adam Gołaszewski Napoleon Goldaper Aron Gołębski Marcei Hanusz Wacław Hohendorf Edwin Horowitz Hersch Jankowski Wojciech Jędrzejowicz Józef Kitajowie Nuchim Szaja czyli Ozyasz dw. im. i Jakób Kornblüh Isacher Krupicki Fryderyk, Laura Gintowt Ddziewiał- towska, Kazimierz, Maryan i Aniela Gin- towt Ddziewiałtowsy, Stanisław Starzew- ski, Teresa Starzewska, Starzewszy Ignacy i Romuald, Brossman Jan, Hilary Gint- towt Ddziewiałtowski Krzysztofowicz Józef Kuttin Józef Lang Edward Łępicka Karolina Lilienfeld Ira Lityński Edmund Löwenkron Leib Lwowskie łacińskie arcybiskupstwo	Toustobaby I i IV Scheda. Celinówka i Obłogi. Toustobaby II Scheda. Wybudów. Sławętyń. Dobrzanica i kolonia Dobrzanica. Byszów. Mieczyszczoza. Rosochowaciec, Iszczków, Sienków. Litiatyn. Boków. Kalne. Chlebowice świrskie. Mądzielówka. Łonie. Brzechowice. Burty ad Horozanka. Bożyków z przyległ. Siołkiem, Wołoszczyzna. Litwinów. Pletenice część I i II. Rybło, Chochoniów, Delatyn, Jabłonów, Ka- kolniki, Meduśha, Międzyhorec, Siemi- kowiec, Słobudka, Zagórze, Biała, Ciemie- szyńce, Dunajów, Nowosiółka, Pleników, Podusów, Poluchów, Potoczany, Rekszyn, Wiśniowczyk, Markowa, Cecory, Dmucha- wice, Horodyszcze, Kozłów, Krasna, Pla- wca wielka i mała, Pokropiwna, Słobudka, Taurów. Gniłowody, Uwście i część Sokolnik. Helenków, Teofipółka, Wiktorówka i Dębina teofipolska. Kosteniów i Biłka. Szczepanów.	Gryziecki Henryk Ilasiewicz Marya Jabłonewski Stanisław książę Jaruntowska z Margrabiów Leali, Marya i Jaruntowski Jan Nepomucea Jazwiński Karol Piotr, Aleksander 3-go im. Jorkasch Koch August Kalinowski Władysław hr. Karmelitów OO. konwent w Bołszowcach. Kęplisz Marcei. Kornberger Adolf Kowalewski Izidor Krasiecki Stanisław hr. Krasiecki Ludwik hr. Kunaszewski Hieronim Leali z Jaruntowskich Teofila margrabina Łodyński Antoni Madejski Tadeusz Malczewska Helena Malczewski Juliusz Mały Ludwika Mandelbaumowie Izrael, Mojżesz 2-ga im i Lejzor Mironowicz Aleksander, Euzebiusz i Euge- nia Kowalscy Morawska ze Szczepańskich Aleksandra Nagelberg Mojżesz Niezabitowscy Kwiryn i Marya Oczosalski Edward Onyszkiewicz Mieczysław Onyszkiewicz Zdzisław Orenstein Wilhelm Perlmutter Majer i Henryk Podlewska Wanda Potocki Alfred hr. Puzynina Felicya Rejowa Wilhelmina hr. Rodakowscy Henryk i Kamila Rodakowski Wacław Rohatyn r. k. probostwo Russocki Włodzimierz hr. Rozwadowski Marya Rudnicki Teodor Słaska Bronisława Starzeńska Leontyna hr. Terosiewicz Mikołaj Tustanowski Juliusz Tustanowscy Władysław i Klaudya Ujejski Bronisław Ujejska z Jaruntowskich Aleksandra Veause z Lanekorońskich Elżbieta br. Wereszczyńska Matylda, Wereszczyński Jó- zef, Wereszczyńska Michalina Wierzchlejski Antonina Wołodkiewicz Edmund Wysoczański Stefan Żelechowski Wincenty i Aniela	Strzeliska nowe, Strzeliska stare, Strzeliska nowe miasto, Krzywiec, Strzeliska stare Dąbrowa i las czarny, Cweretówka. Swistelniki. Bursztyn z przyległościami. Dziezki. Podniestrzany, Czartorya, Zalesie, Stańkow- i Ruda. Stoki. Oryszkowce. Niemszyn, Bołszowce część. Chodenkowce Wiszniów Wiszniów część, Wandolina wiszniow- zwna. Stratyn miasteczko i wieś, i Dubryniów. Potok, Rohatyn, Załuże z Sołońcem, Wia- bołowce, Kutce z przyległ. Zelibony. Załańów. Sokołówka. Podburze. Cześniki z Łopuszną. Lipica górna. Wołowe. Czerniów czyli Czerniejów i Czarniej- część Wandolina zwana. Obelnica. Sarnki górne. Firlejów część II. Łanki małe czyli Łonki małe. Hrusiatyże, Strzeliska stare. Zołczów. Adryanówka. Maryanówka. Lipica górna część i Żydowa. Wybranówka i Bryńce cerkiewne. Budków, Dzwinnogród, Hlebowice wiel- Horodysławice, Hryniów, Łopuszna, Ro- curów, Mikołajów, Olechowice, Podhor- dyszcze, Podjarków, Podmanaster, Pod- sosnów, Romanów, Siedliska, Staresz- Suchodół, Szolomyja, Wodniki, Wo- szczyzna. Martynów nowy. Dobowa, Doliniany, Pomonięta, Psary. Bortniki. Swistelniki górne. Podwinie z przyległ. Kutie czyli Babin- Jurzydka Rohatyn. Lipica dolna, Duliby, Mełna (las do Dol- należący. Ruzdzwiany. Strzałki. Sarnki górne. Bieńkowce, Fraga, Jahlusz, Podkamień. Putiatynice i Łuzynice Kołokolin, Podmichałowce, Żurów, Oskro- sińce. Puków. Lubsza, Wyspa. Strzeliska nowe, „Aleksandrówka“ Str- liska stare „Aleksandrówka“. Chodorów. Firlejów z przyległ. Wojtostwo Firlejów i folwark czyli kolonia Józefów. Jawcze część, folwark Jawcze zwana. Jawcze część, folwark Horodków zwana. Berteszków. Hrehorów z Ostrowem
Malczewski Henryk Miliński Józef „Narodnyj dom“ Instytut narodowy ruski Nathansohn Hermann, Nathansohn Bern- hard vel Bermana Obmińska Marya Ochocki Zefryn Pierzchała Ignacy Pinińska Julia hr. Poradowska z Torosiewiczów Aleksandra i Torosiewicz Jan Potulicka z hr. Badeniów Franciszka hr. Pyszyński Michał Raczyński Klemens dr. Rath Mojżesz Rodie - Berlinenkampf Achilles Romanowscy Ignacy i Joanna z Malinow- skich i Hohendorf Edwin Romański Kazimierz Sauder Edmund Maksymilian 2ga im. Skrzetuski Edward Starzeński Juliusz hr. Sternklarowie Majer i Emil Stormke Floryan Suchodolski Kornel Szczerowscy Kazimierz dr. i August Szeliski Henryk Thomowie Leon i Babetta Torosiewicz Emil Torosiewiczowa z Abrahamowiczów Gertruda i Torosiewicz Emil Treterowie Hilary i Józefa Völpel Jakób i Höfner Jan Weissglas Abraham Wybranowska z Pierzchałów Ignaca Wohlfart Franciszek Witosławska Emilia Zaleska Aleksandra z Suchodolskich Zaleski Aleksander Znamirowski Włodzimierz Tytus dw. im.	Gliniany z przyl. Pozamecze, Zamoście, Prze- gnojów i Wojtostwo Gliniany. Wopań z Gnił. Zawałów, Jabłonówka, Kamienna góra, Se- redne zastawce. Małowdy. Trybuchowce. Horozanka i Wołoszczyzna. Szumlany wielkie. Jauczyn. Nosów. Bieniawa. Medowa, Zmysłówka, czyli Wymysłówka. Lipowce część „Lipowczyk, Czeremoszna i Kopan“ zwane. Sosnów z przyległ. Turynka i część Chatek. Dryszechów. Kozowa. Słobudka vel Słobuda. Hołosze część „Emilówka“ zwana. Zastawce, Białokiernica Laszki królewskie. Paluchowa część I i II. Burkanów część „folwark Brykuła“ zwana. Kimierz część „Las Ignacówka“ zwana i Czupernosów. Kurzawa, Wulka, Hucisko stare, Hucisko nowe, Podwysokie i Dębina czyli Demunia. Wojciechowice. Krzywa. Lachodów. Hnilcze, Paniowice czyli Sieniawka.	Ujejski Bronisław Ujejska z Jaruntowskich Aleksandra Veause z Lanekorońskich Elżbieta br. Wereszczyńska Matylda, Wereszczyński Jó- zef, Wereszczyńska Michalina Wierzchlejski Antonina Wołodkiewicz Edmund Wysoczański Stefan Żelechowski Wincenty i Aniela	Strzeliska nowe, Strzeliska stare, Strzeliska nowe miasto, Krzywiec, Strzeliska stare Dąbrowa i las czarny, Cweretówka. Swistelniki. Bursztyn z przyległościami. Dziezki. Podniestrzany, Czartorya, Zalesie, Stańkow- i Ruda. Stoki. Oryszkowce. Niemszyn, Bołszowce część. Chodenkowce Wiszniów Wiszniów część, Wandolina wiszniow- zwna. Stratyn miasteczko i wieś, i Dubryniów. Potok, Rohatyn, Załuże z Sołońcem, Wia- bołowce, Kutce z przyległ. Zelibony. Załańów. Sokołówka. Podburze. Cześniki z Łopuszną. Lipica górna. Wołowe. Czerniów czyli Czerniejów i Czarniej- część Wandolina zwana. Obelnica. Sarnki górne. Firlejów część II. Łanki małe czyli Łonki małe. Hrusiatyże, Strzeliska stare. Zołczów. Adryanówka. Maryanówka. Lipica górna część i Żydowa. Wybranówka i Bryńce cerkiewne. Budków, Dzwinnogród, Hlebowice wiel- Horodysławice, Hryniów, Łopuszna, Ro- curów, Mikołajów, Olechowice, Podhor- dyszcze, Podjarków, Podmanaster, Pod- sosnów, Romanów, Siedliska, Staresz- Suchodół, Szolomyja, Wodniki, Wo- szczyzna. Martynów nowy. Dobowa, Doliniany, Pomonięta, Psary. Bortniki. Swistelniki górne. Podwinie z przyległ. Kutie czyli Babin- Jurzydka Rohatyn. Lipica dolna, Duliby, Mełna (las do Dol- należący. Ruzdzwiany. Strzałki. Sarnki górne. Bieńkowce, Fraga, Jahlusz, Podkamień. Putiatynice i Łuzynice Kołokolin, Podmichałowce, Żurów, Oskro- sińce. Puków. Lubsza, Wyspa. Strzeliska nowe, „Aleksandrówka“ Str- liska stare „Aleksandrówka“. Chodorów. Firlejów z przyległ. Wojtostwo Firlejów i folwark czyli kolonia Józefów. Jawcze część, folwark Jawcze zwana. Jawcze część, folwark Horodków zwana. Berteszków. Hrehorów z Ostrowem

XV.

Okręg wyborczy Rohatyn, Bóbrka.

Aksentowicz Józef
Babeccy Kajetan i Karolina
Bańkowska Marya
Bartmański Roman dr.
Bocheński Alojzy
Bogdanowicz Marcei
Borkowski Włodzimierz hr.

Borzemsey Wacław i Emilia
Brill Abraham
Erzozdowiecki rz. kat. probostwo
Bukowski Jan

Burghard Józef
Christiani de Kronwald Teodor i Luidgarda
z Zagórskich Christianiowa
Czajkowski Hipolit
Czajkowski Jan
Doms Robert

Dzieduszycki Klemens hr.
Galicyjski Instytut Sióstr miłosierdzia.
Gorajska z hr. Borowskich Marya
Górski Dezydory

Danilcze
Laszki górne część
Babuchów
Leszczyn
Horodyszcze królewskie, Otyniowice
Czahrów
Borynicze, Borusów (część), Juszkowce Ho-
rodyszcze cent. Drohowycze, Ostrów
Kniesioło
Borusów.
Czyżce.
Podszumlańce, Skomorochy stare część
„Podszumlańce nowe“ zwana.
Laszki górne część.
Bukaczowce, Nowoszyn, Poświęz ze Słobudką

Bóbrka, Łany.
Sarniki, Pietniczany, Mühlbach, Rehfeld.
Bakowce, Lubieszka, Żabokruki, Rpechów,
Trybuchowce.
Martynów nowy, Martynów stary.
Zalipie i Podgrodzie.
Kunaszów.
Lipica górna

XVI.

Okręg wyborczy Stryj, Żydaczów, Dolina
Kałuż.

Bąkowski Adam hr.
Barański Józef.
Becherowie Chane Rachel 2 im. Saul, De-
bora, Natan Sime Estera, Ezyk
Berwid Franciszek
Bibińska Ludwika
Bröder Adolf
Brunicki Albert br.
Brunicki Józef br.
Chajęcka Ewelina (dożył.)

Czajkowski Michał
Diamentstein Mojżesz

Dzieduszyccy Agnieszka i Alfons hr.
Dzieduszycka Alfonzyna hr.
Dug Jan Jakób 2 im., Tomczyk Michał,
Kurgan Jan, Nowak Józef

Dzieduszycka Idalia hr.
Ettingerowie Izak Aron dw. im. i Naftali
Hera dw. im.
Freilich Hinda
Gartenberg Lejzor
Gartenbergowie Mojżesz i Lejzor

Demenka leśna i podniestrzańska
Łukawica niżna.
Bratkowce część „Austerya“ zwana.

Spas.
Chocin.
Podhorce, Urycz, Sopot i Jamelnica część
Strzałków.
Bereźnica, Uhelna część „Hajna“ zwana.
Bojanów, Kotoryny z Hutą, Manasterzów
Starawieś, Mielnicz, Protesy, Dubrawa
z Tarnawką, Włodzimirec z Mazurówką
Zurawno, Uruskie.
Żyrawa.
Dołhołuka, Błonie, Hurnie, Kłodnica, Kon-
chów.
Uhelna.
Izidorówka, Krechów, Sulatycze.
Tomaszowce scheda I, Dąbrowa scheda I
Tomaszowce część Perepałki zwana i Dr-
browa część Propinatka zwana.
Sieciechów.
Bratkowce.

Błonie.
Rozhureze I, II, III.
Styniawa wyżna i niżna, Synowódzko niżna
Pobuk, Truchanów, Międzybrodzie, Ty-
szownica, Żulin, Lubieńce.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru
Godlewski Józef	Dołhe.	Cieńska z Cywińskich Marya Melania 2 im.	Łany, Wodniki.
Gojdan Antoni	Dołho.	Czajkowski Wiktor Władysław 2 im.	Medwedowce, Nowosławce, Pilawa części „Janówka i Stadnica“ zwane.
Górtz Karol i Domaradzki Eugeniusz	Wola dołhołucka (część).	Cywińska Rozalia	Delejów, Tumierz.
Golejewska Urszula hr.	Stankowa, Kijowiec, Derzów część z przyległ Ostra.	Cywiński Ignacy	Osowec.
Gordon z hrab. Tarnowskich Walerya	Niezuchów.	Doschotowie Oktaw i Marya z Poettenburgów	Pałahicze i części dóbr Pałahicze.
Gregorowicz Antonina	Medynia.	Dzieduszycki Wojciech hr.	Jezupol, Sielec, Hanusowce z Jastrzębiem, Olszanica Pobereże, część „Jaworzec“ zwana.
Halpern Lipa	Monasterzec.	OO. Dominikanów konwent w Jezupolu	Uzin.
Hoppen Apolinary	Swaryczów.	Fürth Hartmann Louisa	Hrehorów.
Horowitz Fischel	Kawsko część „Horowitzówka“ zwana.	Gatkiewicz Michał	Kutyska.
Janicki Ryszard	Dzieduszyce małe.	Grabowski Ignacy i Grabowska z Buszyńskich Filomena	Konczaki stare.
Jabłoński Karol, Wanda, Sabina Joanna 2 im. Władysław Wiktor 2 im., Hipolit i Bogusław	Derzów część.	Gniewoszowie Włodzimierz i Marya Stefania 2 im.	Potok złoty.
Janiszewski Juliusz	Wołcniów.	Gołębski Jan	Pielawa.
Janowski Józef	Ćwitowa.	Halickie probostwo rz. kat.	Załużew.
Jarzymowski Leon	Tejsarów część, Chomentowszczyzna i Zamojsczyzna.	Hornstein Jakób	Kościelniki.
Jazwińska Wincenta	Międzyrzecie.	Jabłoński Prus Józef i Wanda	Zagwoźdz średni.
Lager Abraham	Kawczykat, Strychanie.	Janicki Stanisław, Stankiewicz Julian, Strutyński Marceł, Jaworska Adolfinia z Dewiczów hr., Knihinicy Jan, Bazyli, Mikołaj, Hołyńska Katarzyna, Zubrów Mikołaj i Anna, Małeczka Anna, Knihinicy Jakób i Anna, Leszczyński Andrzej, Knihinicka Sydonia, Knihinicki Luk. Adolf	Ladzkie szlacheckie część.
Kamiński Gustaw i Tyszownicki Roman	Dołhołucka część I.	Husarzewska Karolina hr.	Ostrzynia, Pszeniczniki, Chomiakówka.
Komornicki Stanisław	Zawadka.	Jakubowicz Jan	Puzniki I. część.
Kreisberg Aron	Krechowice	Jaroszyński Zygmunt	Błudniki, Sieliska, Pukasowce, Dorohów część.
Kunaszowski Maciej	Łuka.	Jaworska Wanda	Trościaniec i Uście zielone część „Jaworówka“ zwana.
Liebermann Izrael	Jamielnica i część dóbr Podborce „Jamielnicki“ zwana.	Jędrzejowicz Salomea	Odaje, Słobudka.
Lwowskie gr. kat. arcybiskupstwo	Perehińsko.	Krasicka Aniela hr.	Bobulnice i Kujdanów.
Mazaraki Maryan Waclaw 2 im.	Skrutyn wyżny, Lipa, Roztoeczki, Witwica i Stańkowce.	Knihinicy Grzegorz, Piotr i Władysław i Sokołowska Marya	Ladzkie szlacheckie część.
Majer Majer	Podmichale I, II, III.	Krzeczunowicz Franciszek	Maydan z przyl. Huta stara i nowa, Hucisko stare i nowe.
Michalewscy Wincenty i Michalina	Tużyłów część I, II, III i IV i Kotiatyce część.	Kryczunowicz Wiktor	Komarów.
Onyszkiewicz Adam	Lisiatyce.	Kriegel Naftali	Puzniki (II część) Dolina.
Pietruski Konstanty	Hanowce, Juzepcyce, Ruda, Kochawina, Dołhe część.	Kobyłańska Aniela	Wozków.
Podlewscy Winceny i Olimpia	Czernica, Piaseczna.	Kobyłański Leon	Snowidów.
Polański Teodozy Mikołaj 2 im.	Rudniki.	Kozicy Maryan i Sylwia	Pobereże, Braniówka.
Pomianowski Aleksander dr.	Lachowice zarieczne vel Podgórze, Łysków, i Korczówka	Korytowska z Młockich Wanda	Petlikowce stare, Petlikowce nowe i Biela-wińce, Kurdwanówka.
Popper Leopold	Wedzisz, Nowoszyn.	Ładomirski Konstanty	Markowce.
Postruska Julia	Wojniów, Dubowica, Siółko część.	Lanckoroński Teodor hr.	Niżniów.
Postruski Klemens	Seredne.	Lerchenfeld Baruch	Międzygórze.
Raciborscy Feliks, Adela i Otylia i Sydonia z Raciborskich Baumowa	Łukawic. górna.	Leszczyński Ludwik	Kołodziejów.
Ringel Eizyk Hersch dw. im.	Siemiginów.	Lewicki Tomasz i Mandyszewska Katarzyna	Lazarówka.
Robinson Natan	Żupanie, Wyżłów	Łukasiewicz Dominik	Ottynia, Uhorniki.
Romaszkan Zygmunt br.	Dobrzawy, Pietniczany, Uhersko, Wołonia i Wolica	Łukasiewicz Kajetan Kazimierz dw. im.	Bortniki.
Rozwadowski Franciszek	Dołpatów.	Majewska Franciszka Ksawera dw. im.	Kolińce.
Rückerman Henryk, Tempel Filip, Walter Jakób, Höbn Katarzyna i Rückermann Michał	Zbera.	Melbachowski Władysław dożywotnik	Horyhlady.
Ruppowie Jan i Jakób (młodszy)	Dobrowiany część „Nowy dwór“ zwana.	Meneel Karol	Niskożyży.
Simon Edward	Balicze podgórne czyli zarieczne lub podlesne zwane, Balicze podróżne.	Mołodecki Józef Jan Antoni Mikołaj 4 im.	Monasterzyska, Berezówka, Folwarki, Huta nowa i stara, Stobódka górna, Wyczółki część „Derenówka“ zwane.
Skarzynski Stanisław	Studzianka.	Morawscy Celestyna z Bocheńskich i Tymon Aleksander 2 im. dr.	Konczaki nowe.
Skwarczyński Wincenty	Wierzchnia.	Morawski Włodzimierz	Obsza, Szawałuski.
Sobota Karol	Podhorki.	Musiak Karol	Pawełce.
Sozańska Felicya	Daszowa, Komarów z przyl. Łotatniki.	Mysłowski Alfred	Koropiec z przyl. Przewoziec, Nowosiółki i Zalesie, Zyznomierz, Ściańka, Mykietyńce, Uhorniki Podłuże i Zubrzec.
Starzeńska z Gołuchowskich 1 voto Łosiowa hrab.	Hnizdyczów, Wola hnizdyczowska, Łowczyce	Ohanowicze Jan i Marceł	Miłowanie.
Starzeński Leopold hr.	Jajkowiec, Lubsza.	Pienzykowska Sydonia	Dołhe, Stryhańce, Roszniów.
Tanda Salomon i Polturak Feivel	Wierzchnia polna.	Poncet Józef i Madejewski Ksawery	Uście zielone z przyl. Łuka.
Tarnowska Karolina hr.	Hołobutów, Zawadów, Stryj, Łany.	Poniński Romuald hr.	Kowalówka.
Telórznicy Konstanty i Juliusz Thom Le n	Ćuculowce, Peżany, Pokrowce.	Potoccy Emil, Artur i Oskar hr.	Buczacz, Nagorzanka.
Ujejscy Kordyan i Zofia ze Suchodolskich	Holeszów z Łapczynem.	Probostwo rz. kat. w Buczaczu.	Zurawiniec.
Waligórscy Adolf i Aleksander	Tomaszowce i Dąbrowa.	Probostwo rz. k. w Jazłowcu	Znibrody.
Wernicy Józef i Ludwika	Przewoziec.	Rodakowski Aleksander	Jeziorko.
Wilczyńska Helena	Lachowice podróżne z przyl.	Rokosowski Mieczysław	Tarnawica polna.
Wisnicki Kazimierz	Nowosiółko z Komelówką	Romaszkan Franciszek br.	Krechowce, Opryszowce.
Wojniów rzym. kat. probostwo	Iwanowce, Turady.	Ryński Eustachy	Czarnołośce.
Worowska Aniela	Siółki i Wojniów część.	Safrinowie Izrael Hersch 2 im. i Juda	Wyczółki, Monasterzyska części „Sofrinówka i Kłodno“ zwane, Berezówka część „Iwinia“ zwana.
Wolańska z hr. Dzieduszyckich Anna.	Derzów część.	Schffel Kopel	Załużew, Nielepiec, Bereznica szlachecka.
Zakrzewski Adolf	Siwka i Moszkowce.	Seemann Izak	Ostra, Dobrohoszcz.
Zydaczowskie łac. probostwo	Czołhany, Belejów.	Stadion Gizela hr., Csaky z hr. Stadionów Rudolfinia hr.	Łysiec z przyl. Drohomirezany.
	Boguźno folwarki zydaczowskie.	Stein z Marguliesów Estera, Margulies Rachela dożywotniczka, Marguliesowie, Berl, Dawid i Leib i Korner Gittla	Chryplin, Czernejów, Chomiaków.

XVII.

Okręg wyborczy Stanisławów, Bohorodczany, Tłumacz, Buczacz.

Abgarowicz Jan	Łuka. Monaster, Nizwiska część „Kąt“ zwana	Schffel Kopel	Chryplin, Czernejów, Chomiaków.
Abgarowicz Teodor	Bratyszow.	Seemann Izak	Baranów.
Antler Franciszek	Soroki.	Stadion Gizela hr., Csaky z hr. Stadionów Rudolfinia hr.	Jarhorów.
Antler Ludwik	Soroki część „Sorockie Browary“ zwane.	Stein z Marguliesów Estera, Margulies Rachela dożywotniczka, Marguliesowie, Berl, Dawid i Leib i Korner Gittla	Jezierzany, Trojan, Zielona, Jordanów.
Antoniewicz-Bołoz Jan, dr. i Anna	Skomorochy-Rusilów.	Starzyński Jan	Bohorodyczyn.
Błażowska Marya Jadwiga 2 im., Niezabitowska z br. Błażowskich Marya Joanna Wanda 3 im.	Pyszkowce.	Starzyński Franciszek	Barysz.
Błażowski Maryan br.	Nowosiółki jazłowieckie.	Stojowski-Jordan Zdzisław	Przewłoka, Dubienka, Weleśniów.
Błażowscy Aleksander i Konstancya	Targowiska.	Schadbej Antoni	Ladzkie i Bobrowniki.
OO. Bazylianów konwent w Buczaczu	Dźwinogród, Sokulec, Zielona.	Szawłowski Tytus	Hubin z przyl.
Bielska z Brzozowskich Wanda	Roszniów i Iwakowa.	Szawłowski Ludwik	Knihinin, Pasieczna części Zagwoźdz części „Klin i Sródlesie“ zwane.
Bogdanowiczowa-Roszkó z Rozańskich Teofila	Worona.	Słoneccy Justyna i Albin	Przybyłów.
Bogdanowicz z Pinterhoferów Katarzyna,	Winogród.	Wartanowicz Krzysztof	Bohorodyczyn część „Telefuszczyzna“ zwana.
Pinterhoferowie Rozalia i Jan.	Rukomysz I, II.	Weingarten Mendel	Kośmierzyn.
Bogucka Marya	Nowosiółka, Petryłów.	Weintraub Jakób Nuta 2 im.	Rzepnica, Pomorce, Krymidów, Przedmieście.
Bogdanowicz de Oroszeni Grzegorz	Zaleszczyki małe.	Weintraubowa z Krieglów Scheindla i Weintraub Jakób Nuta 2 im.	Curtowa.
Borkowski Aleksander	Oleszów.	Weiselbergerowie Wolf, Hersch i Schewa Wolański Władysław Feliks Krzysztof Wojciech 4 im.	
Brand Alter	Tamerowce.	Zarwanica gr. k. probostwo	
Breitbartowie Mojżesz i Sane	Hryniowce.		
Brunicka Paulina br.	Chorostków.		
Bukowski Feliks	Uhrynów górny, Rybno.		
Brzyński Jan	Pacyków Zagwoźdz.		
Brykczynski Stanisław	Kolińce górne.		
Bykowski Stanisław	Porohów.		
Cielecki Artur			

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru
XVIII.			
Okręg wyborczy Kołomyja, Horodenka, Sniatyn, Kosów, Nadwórna.			
Abrahamowicz Adolf Abrahamowicz Dawid Abrahamowicz Józef Abrahamowicz Rozalia Agopsowicze Antoni, Grzegorz 2-ga im. i Bronisława. Antoniewicz Dominik Antoniewicz Bożo Kajetan	Targowica. Tyszkowce, Podwysokie. Debestowce, Trójca. Hlińce. Trofanówka i Baczaczki.	Nowakowski Karol, Sokołowscy Antoni, Jan, Karol, i Karolina Deputowicz, Karolina i Marya z Sieradzkiej Iwanicka, Zawadzki Józef Światopełk, Bilinkiewicz Anna i Marya Weber Ogólny Austriacki Zakład kredytowy ziemski Osadea Michał i Teodor Pakosz Anna Pasakas Ignacy Pasakas Kajetan Petrowicz Mikołaj Piwko Zygmunt	Cucyłów część. Nadwórna z przyległ. Borszczów część II, I. Siemiakowce część „Cucalin“ zwana. Kolanki. Chomiakówka. Czernelica. Majdan górny i średni, Nadwórna część Słobudka leśna II., Słobudka leśna III. Chorosna zwana Słobudka leśna część Las Puhary także Czernichowszczyzna czyli Czeremchowszczyzna zwana. Podhajezyki II część i Hanczarów.
Augustynowicz. Roszko Honorat Aslan Mikołaj Aslan Paweł Aywas Mikołaj Baran Szmul Bieńkowscy Józef, Sabina, Tekla i Marcełi	Zadubrowce grunta w Hańkowicach. Winograd część i Winograd część „Leo- nówka“ zwana. Ispas z przyl. Chlebiecyn leśny. Chlebiecyn górny. Stecowa. Rakowiec i Semenówka. Gody czyli Nagody i Kamienne czyli Ka- mionki małe vel Kamionka mała. Filków czyli Chutków Olejowa i Korniów Ostrowiec. Kielichów Oleszków. Matyjowce. Tyszkowce część, Antonówka zwana. Majdan średni, Majdan graniczny i Siedliska. Okno. Piotrów i Siekierzyn.	Prunkułowa z Łukasiewiczów Rozalia i Łu- kasiewicz Kajetana (dożywotniczka) Przybysławska Helena Przybyłowski Stanisław i Otylia Puzyna Julian Puzynowie Roman i Helena Puzynowie Jan ksiądz, Julian, Roman Puzynowie Róża z Rylskich i Juljan Romaszkan Jakób br.	Czortowiec dolny. Krzyworównia. Chwaliboga. Gwoździec, Ostapkowce, Toporowce. Piadyki. Rohynie. Połoczyska Siemiakowce nad Dniestrem przyl. Biłka, Horodenka, Raszków. Dąbki Repuzyńce. Nazurny, Kobylec. Debestowce. Isaków część Knihiniczyszna, Witwiszczyzna i Tatomirowska zwana. Serafince. Dzurków Scheda VI, VII, VIII. Geniawa. Stryleze część I, IV, V i VI. Wołowe. Bat-harówka. Russów. Zukoin Michaleze. Zuków. Turka i Fatowce. Pistyn część Ozierna i Kamienisty zwana
Bilgraj Chaskel Bogdanowicz Feliks Bogdanowicz Gertruda Bohdanowicz Antoni Bohosiewicz Bohdan Bredt Teodor Filip 2ga im. Cieński Ludomir Czaszyński Józef, Łopatyński Leopold, Bo- husiewicz Jakób Czajkowska Marya Czechowicz Leokadya br. Czuczawa Antoni Dobrowolski Bronisław Domain Celestyn Dubs z Tepperów Joanna Dyszkiewicz Władysław i Izabela i Szczy- cińska Jadwiga Diener Majer Dunka Sajon Longin Dulezak Mikołaj, Berezowski Grzegorz, Frankiewicz Stanisław, Danyszczuk Zo- fia, Hajowy Ołeksza, Hajowy Feodor, Hajo- wy Iwan. Dzieduszycka Paulina hr. Dzieduszycki Stanisław hr. Filia Towarzystwa Akcyjnego dla wyrobu drzewa i tartaku parowego we Wiedniu. Filipczuk Mikołaj, Kuryluk Teodor, Kazie- wicz Michał, Szologan Iwan, Kudros Dmytro, Leszuk Teodor, Kuryluk Semion, Kuryluk Iwan, Suchołytki Teodor, Filip- czuk Iwan, Posacki Jan, Sezczuk Jan i Sandulak Hrycko Fracnel Mordko Garliński Marcełi i Buszyńska Eugenia Ganer Franciszek, Tropp Michał, Kramer Karol, Friss Jakób, Görz Jakób, Masires Filip, Löwenberg Henryk, Rückrich Filip, Rollenbach Jan, Schmallenberg Jerzy, Rothenbusch Jakób, Rychnowski Mikołaj Ganer Jakób, Ganer Mikołaj, Ganer Marcin, Heuchert Filip, Trapp Jakób syn, Teodora Tropp, Jakób syn Jakóba i Mohr Frydryk Głuchowski Grzegorz Golejewski Antoni hr. Gross Piotr dr. Jakubowicz Jakób Jamiński Dyonizy dr. Janocha Leoncjusz Jasińska Lucya Jasiński Franciszek Kapri Jan hr. Kępliez Sydor Kellermanowa z Janochów Kazimiera	Hańkowce. Pilipy. Wierzbowce. Hołosków. Pererów. Maydan średni i Glinki. Tarnowica leśna Kuniszowce. Isaków scheda IV. Słobudka leśna część III „Grzędy“ zwana.	Romaszkanowie Mikołaj i Katarzyna Rosenkranz Josel Scharf Selig i Bolechower Mortko Schwarz Feibisch dożywotnik Siedmann Abraham Simonowicz z Bohdanowiczów Franciszka Siwińscy Konstanty i Teresa Straszewska z Janochów Michalina Strzelbicka Ludwika i Manaczyńska Józefa Szeliński Józef Teodorowicz Józef Teodorowicz Henryka Teodorowicz Kajetan Teodorowicz Teodor Torosiewicz Edward Waygart Walery dr., Waygart Joanna i Agopsowicz Antoni Wielowiejska Leokadya Wilczyńska Henryka Winnicki Ludwik Zacharyasiewicz-Abgaro Rypsyna	Isaków część Knihiniczyszna, Witwiszczyzna i Tatomirowska zwana. Serafince. Dzurków Scheda VI, VII, VIII. Geniawa. Stryleze część I, IV, V i VI. Wołowe. Bat-harówka. Russów. Zukoin Michaleze. Zuków. Turka i Fatowce. Pistyn część Ozierna i Kamienisty zwana Olejowa, Korolówka. Hwozd, Mołotków. Siemiakowce. Jakobówka, Niezwiska czyli Niezwiszcz przyl. Woronów. Orelec, Wołkowce. Dzurów. Żywaczów część I, II i III. Dymyże czyli Dymideze.
Dzieduszycki Stanisław hr. Filia Towarzystwa Akcyjnego dla wyrobu drzewa i tartaku parowego we Wiedniu. Filipczuk Mikołaj, Kuryluk Teodor, Kazie- wicz Michał, Szologan Iwan, Kudros Dmytro, Leszuk Teodor, Kuryluk Semion, Kuryluk Iwan, Suchołytki Teodor, Filip- czuk Iwan, Posacki Jan, Sezczuk Jan i Sandulak Hrycko Fracnel Mordko Garliński Marcełi i Buszyńska Eugenia Ganer Franciszek, Tropp Michał, Kramer Karol, Friss Jakób, Görz Jakób, Masires Filip, Löwenberg Henryk, Rückrich Filip, Rollenbach Jan, Schmallenberg Jerzy, Rothenbusch Jakób, Rychnowski Mikołaj Ganer Jakób, Ganer Mikołaj, Ganer Marcin, Heuchert Filip, Trapp Jakób syn, Teodora Tropp, Jakób syn Jakóba i Mohr Frydryk Głuchowski Grzegorz Golejewski Antoni hr. Gross Piotr dr. Jakubowicz Jakób Jamiński Dyonizy dr. Janocha Leoncjusz Jasińska Lucya Jasiński Franciszek Kapri Jan hr. Kępliez Sydor Kellermanowa z Janochów Kazimiera	Korniów. Gwoździec stary i mały, Podstaje. Jasionów Strasserowszczyzna. Stecowa część Dąbrowa I zwana.	Zadurowicz Bogdan Zagórski Włodzimierz Zerygiewicz Grzegorz Żurakowski Władysław	Olejkowce. Czernelica. Majdan górny i średni, Nadwórna część Słobudka leśna II., Słobudka leśna III. Chorosna zwana Słobudka leśna część Las Puhary także Czernichowszczyzna czyli Czeremchowszczyzna zwana. Podhajezyki II część i Hanczarów.
Kleski Jan Kobyłański Baltazar Kohn Szaja i Marmorosch Sslamon	Kamienna, Weleśnica. Harasymów. Krasnostawce. Czernelica. Rozniów i Bożniów część Danyłówka zwana. Stryleze część III. Zahajpol. Albinówka. Chlebiecyn polny. Wołosów część Wołosów górny zwana. Obertyn miasto, Obertyn wieś, Obertyn- szczyzna, Gąsiorowszczyzna, Baworówka. Wierbiaż wyżny i niżny Winograd część „Baltazarówka“ zwana. Kamionka wielka, Halb, Kamionka i Do- browódka. Oskrzeseńce. Uście, Karłów. Cucyłów, Hawryłówka, Weleśnica i część Wołosowa. Belełuja. Zamulince. Miężykówka czyli Łuka.	Baworowski Józef hr. Baworowski Władysław hr. Bilińska Karolina (dożywotniczka) Bogdanowicz Roszko Michał Bogucki Władysław Bohdanowiczowa z Plewińskich Wiktorya, Mikołajewicz Kornel Bojarski Zygmunt Bondi z Romaszkanów Marya hrab. i Roma- szkan Józefa Borkowski Dunin Jerzy hr. Borkowski Mieczysław hr. Brenholz Markus Bunicki Seweryn br. Cielecka Zofia (dożywotniczka) Cielecki Alfred Cywińska Melania Czarkowska z hr. Golejewskich Marya	Okręg wyborczy Zaleszczyki, Borszczów, Husiatyn, Czortków.
Kołomyjskie łać. probostwo Komarowa z Jasińskich Amalia Komorowska Michalina	Słobodka leśna część I. Soreki. Stecowa część „Rudolfsdorf“ zwana.	Agopsowicz Jakób Axentowicz Leon Banałowski Jan Baraniecka Marya Bartfeld Majer	Bazar. Holihrady. Zbryż (część). Myszków, część Bileza i Hołowczyniec. Kudryńce błazowskie z Podzsmczem i przyl. legł. Kurdyńce górne i dolne i Parionowa zielone. Czabarówka, Kotówka, Kopeczyńce, Nie- zbyry stare i nowe. Budzanów, Germakówka, Iwanie puste, Ho- roszowa, Młynówka, Niwra, Nowosiółka. Uście biskupie, Zalesce. Piłatkowce część i Tarnawka czyli Merawa zwana. Kosów i Dobrowola. Kluwince. Babince. Wasyłkowce. Burakówka, Capowce i Słobudka.
Kościszewski Tytus i Seweryn Boggia Kosiński Izak Kriss Hersch Hamer Memel Kriss Iser i Wieselberg Salemon Krzecunowiczowa Barbara Krzysztofowicz z Romaszkanów Emilia Krzysztofowicz Roman Krzysztofowicze Mikołaj dr. i Eugeniusz Krzysztofowicz Szezezan Krzysztofowicz Zofia Kułaczkowski Władysław Kunz Franciszek	Korszów Liski. Popielniki. Jasionów polny. Załuże, Kniaże, Drahasymów, Zawale. Korniec, Kropiowszcze. Słazków, Słazków część „Zofiówka“ zwana. Wołosów. Mołodyłów, Majdan średni, Strupków, Pru- chniszczce. Zabokruki. Olechowiec. Czortowiec stawowy. Podwerbee. Dzwików I. II. III. Isaków scheda V. Rosohacz, Słobudka polna, Rudniki. Kamionka czyli Kamioneczki małe. Sopów. Michałków.	Czartoryska z hr. Dzieduszyckich Florenty- na księżna Daszkiewicz Jan Dewicz Aniela OO. Dominikanów konwent w Czortkowie Drümer Osias Dub Sender Dzieduszycey Tomasz i Dominika hr. Dzieduszycka Felicja hr. Feldschuh Izak Geringer Adolf Głazewski Ignacy Gołuchowski Adam hr. Gołuchowski Agenor Adam Marya 3 im. hr.	Gródek z przyległ. Kościelniki, Kułakowce Szczytowiec i Duninów. Chodykowce, Mielnica część. Biała także Wignanka czyli „Szawłowszczy- zna“ zwana. Bedrykowce, Dobrowlany, Zaleszczyki mia- sto i stare Chartanowce część. Byczkowce i Rydeduby część „Kąt słobud- ki“ zwana. Hadyńkowce, Oryszkowce. Uhrynkowce część. Piszczatynie, Strzałkowce część, Wołkowce ad Borszczów, Wysuczka, Wierzechniakowce. Jabłonów, Suchostaw, Uwisła, Celejów, Ho- rodnica. Michałówka, Kurdyńce część. Czerkawszczyzna. Szmankowce. Bossyry. Krzywenkie, Wasylków. Hołowczyńce część „Karolówka“ zwana. Olechowiec. Borszczów. Milowce. Chmielowa. Husiatyn, Olchowczyk. Boreżanka, Budiakowce, Gusztynek, Iwan- ków, Łosiacz, Skala, Skala stara.
Lewiczy Emil i Marcełi Lewiczy Piotr i Filip Łukasiewicz Kajetan Łukasiewicz Maryan Mayer Aron Leib 2ga im. Michalewski Karol Moysa-Rosochacki Jan. Moysa-Rosochacki Jędrzej Müller Adolf Nikorowicz Julia	Hańkowce. Pilipy. Wierzbowce. Hołosków. Pererów. Maydan średni i Glinki. Tarnowica leśna Kuniszowce. Isaków scheda IV. Słobudka leśna część III „Grzędy“ zwana.	Agopsowicz Antoni Wielowiejska Leokadya Wilczyńska Henryka Winnicki Ludwik Zacharyasiewicz-Abgaro Rypsyna	Olechowiec. Borszczów. Milowce. Chmielowa. Husiatyn, Olchowczyk. Boreżanka, Budiakowce, Gusztynek, Iwan- ków, Łosiacz, Skala, Skala stara.

Okręg wyborczy Tarnopol, Zbaraż. Skalał, Trembowla.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru
Gołuchowska Marya hr. Gołuchowski Stanisław hr. Heydl Adam br. Heydlowa z Wolańskich Jakobina br. i Heydl Erazm br. Hohendorf Kalikst Horodyska Róża Horodyski Kazimierz Horodyski Kornel	Probuźna, Hryńkowie. Sinków. Swieszkowce, Beremiany, Romaszówka, Beremiany.
Horodysey Wiktor i Walerya Jablónowska Wanda hr. Jawetzowie Berl, Józef Mechel i Getzl Józefowicz Antoni Karczewski Jan Kęplieze, Marcelina, Maryan Waclaw i Klaudya z Jełowickich Kęszycki Nałęcz Aleksander Kęszycki Nałęcz Marcin Kimmelman Mojżesz	Szutromińce. Głębocka, Kadłubiska. Zabińczyki i zabińczyki część. Zielony Kąt z Narajówką, Tłusteńkie, Kole- dziany i Łopatówka. Kociubińce z Kordolówką. Winiatyceze. Korolówka, Juriampel. Piłatkowce część Nehrebczyzna zwana. Piszczatynce część i Strzałkowce część. Kapuścińce, Myszków część „Turyn“ zwana.
Kimmelmanowie Ega i Zelik, Dawid i Efraim Kopystyńska ze Słoneckich Józefa Korytko Seweryn (dożywotnik) Koziebrodzka Helena hr. Krasnopolski Władysław Krzeczunowicz Antoni, Juljan i Kajetan Krzeczunowicz Juljan Lachowiczowa z Morawieckich Marya i Mo- rawiecka Józefa Laduński Tytus Lanckoroński Karol hr.	Dźwinogród, Letkowce, Trubczyn. Babince, Dzwiniaczka. Liszkowce z przylegl. Trybuchowce, Wych- watynce. Załuźce.
Lukasiewicz Ignacy Lukasiewiczowa Kajetana Margoles Jakób, Spira, Klara i Iserlin Roza Mikołajewicz Kernel Mühlner Karol i Passakas Anna (dożywo- tniczka) Mysłowski Józef	Załuźce część Wierzbówka zwana. Suchodół, Bednarówka Trojanówka. Wołkowce nad Dniestrem. Latacz. Lesieczniki. Strzałkowce część. Wasyłkowce część VI, VII i VIII z częścią- mi w Jurkewcach i Bereznicy. Zwiabel. Chomiakówka, Dolina, Jagielnica miasto, Jagielnica stara, Machówka, Nagorzanka, Rosohacz, Salówka Swidowa, Antoniów, Zabłotówka, Szulhanówka, Sosółówka, U- faskowce. Kasperowce część. Babińce pod Krzywcem Nowosiółka Kołtułowa I, II, III, IV, V. Michałków. Okopy, Kozaczówka.
Ochocki Kalikst Ochocki Władysław Ostroróg Julia Orłowski Wincenty Orłowski Oktaw Padlewska Klaudya Parnes Oskar Parnesowie Betti i Rafał Pawlikowska Marya Pawłowski Jan i Nartowska Lucya Piotrowscy Mikołaj i Rudolfina Plattner Fryderyk Plattner Piotr Podlewski Waleryan Pottocey Ignacy i Julia Potocki Władysław Bernard 2ga im Rosenzweig Schloma Romaszkan Jakób Rosenkranz Salomon Rudroff Stanisław Rudroff Władysław Sapieha Leon książę Schreiber Antoni Seidman Łazarz Siemiginowski Włodzimierz Jakób 2ga im Siemiginowski Ziemowit Maurycy 2ga im.	Zwiniacz i Zwiniacz część „Szucmanówka także Stawki zwana. Bałoboznica Biała, Rydoduby. Kalinowszczyzna, Siemankowce, Skorodyńce Kołodówka, Samołaśkowce. Lisowce. Polowce. Gusztyn część I, III i IV. Tarnawka, Piłatkowce część. Tedorów, Maydan XV Scheda. Nowosiółka Kostukowa. Biała II i V Scheda. Skowiżyn. Biała nowa. Szymańkowczyki i Strosówka. Chomiakówka, Biały Potok. Uhryn część czyli Uhryn wasilewski. Kociubińczyki. Hinkowce i Chartanowce. Popowce, Sadki, Koszyłowce. Skorodyńce. Szwajkowce część I. Szwajkowce część II Władysławówka zwana. Bilcze, Manasterek. Filipkowce II części. Krzywce. Torskie. Torskie część Jakóbowka zwana, Warwoliń- ce część Stefanówka zwana. Siekierzyńce, Kociubińczyki siekierzynieckie Zbrzyz i Dabówka Siekierzyniecka. Chorostków, Chłopówka, Howiłów wielki i mały, Karaszyńce, Mszaniec, Peremiłów, Postołówka, Raków, Kąt, Wierzchowce. Worwolińce część III i IV. Worwolińce część I i II. Gusztyn część II. Bielowce, Brzyszkowce. Kasperowce część Szydłowce, Nizberg nowy i stary, Myszkow- ce i Kapuścińce. Zalesie z przyl. Młynki. Filipkowce część.
Siemiginowska z Tarnawskich Helena Siemińska-Lewicka Zofia hr. Skólski Mieczysław Skólska Elżbieta i Pawlikowska Marya Smolnicki Tytus i Welde Antonina Siostry Miłosierdzia we Lwowie Strońska Teresa Strawiński Gustaw	Zwiniacz i Zwiniacz część „Szucmanówka także Stawki zwana. Bałoboznica Biała, Rydoduby. Kalinowszczyzna, Siemankowce, Skorodyńce Kołodówka, Samołaśkowce. Lisowce. Polowce. Gusztyn część I, III i IV. Tarnawka, Piłatkowce część. Tedorów, Maydan XV Scheda. Nowosiółka Kostukowa. Biała II i V Scheda. Skowiżyn. Biała nowa. Szymańkowczyki i Strosówka. Chomiakówka, Biały Potok. Uhryn część czyli Uhryn wasilewski. Kociubińczyki. Hinkowce i Chartanowce. Popowce, Sadki, Koszyłowce. Skorodyńce. Szwajkowce część I. Szwajkowce część II Władysławówka zwana. Bilcze, Manasterek. Filipkowce II części. Krzywce. Torskie. Torskie część Jakóbowka zwana, Warwoliń- ce część Stefanówka zwana. Siekierzyńce, Kociubińczyki siekierzynieckie Zbrzyz i Dabówka Siekierzyniecka. Chorostków, Chłopówka, Howiłów wielki i mały, Karaszyńce, Mszaniec, Peremiłów, Postołówka, Raków, Kąt, Wierzchowce. Worwolińce część III i IV. Worwolińce część I i II. Gusztyn część II. Bielowce, Brzyszkowce. Kasperowce część Szydłowce, Nizberg nowy i stary, Myszkow- ce i Kapuścińce. Zalesie z przyl. Młynki. Filipkowce część.
Szaszkiewiczowa z Tarnawskich Emilia Stern Jakob Wolf dw. im. i Mikołajewicz Kornel Torosiewiczowa Józefa Ujejska Helena Ujejski Zdzisław Wachowicz Spiridion Wartanowicz Józef Weiser Chaim Weisglas Nathan Weisglas Hersch Winnicki Bronisław i Morawska z Winnic- kich Helena Wolański Witold Wolańska Matylda	Hołowczyńce część „Olchowa zwana. Czortków IX scheda „Wugnanka“ zwana. Wasyłkowce część Dawidkowce i Stobudka. Zazulińce. Hołowczyńce i Karolówka górna. Oleksińce. Szerszeniowce. Kudryńce część „Kudryńce winnicie“ zwana. Blyszczanka, Dupliśka, Czortków scheda V. Czarnokółce wielkie i małe, Czarnokonie- cka Wola. Panszówka, Dziuryn, Krywołówka, Bazar część „Józefówka“ zwana, Potówce. Drohiczówka.
Wolański Mikołaj Wybranowski Leoncyusz	

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru
Bach Helena Badianowie Mendel i Izrael Baworowski Wiktor hr.	Kapuścińce. Sadzawka. Baworów, Myszkowice, Łuka wielka, Zasta- we, Łosznów, „Majętność“, Las do po- łowy dóbr „Kozówka Głowackich“ nale- żący, Krowinka.
Baworowska Marya hr. Baworowska Zofia hr.	Ostrów. Podwołoczyska, Staromiejszczyzna, Zadni- szówka i Podwołoczyska część „Zakład kontumacyjny w Podwołoczyskach“ zwana. Strusów z przyl. Bernadówka, Nałuze, Ostrowczyk, Rozdniany, Słobódka stru- sowska, Warwarzyna, Zazdrość i Zubów.
Baworowski Włodzimierz hr.	Kozina. Iwanówka część. Kurniki szlacheckie, Łozowa, Szlacheńce. Faszcówka, Tarnoruda. Łubianki wyżne i niżne Romanowe sioło część „Mazarówka czyli Czołhanszczyzna“ zwana.
Bieniedzi Władysław Bielska Wiktoria i Piniński Leonard hr. Borkowska Aleksandra hr. Bromirski Leon Władysław dw. im. Buberowie Salomon, Karol i Maks Buczowska z Teneckich Leokadya, Aldas Leib i Kępliez Hilary Budzanów rz. kat. probostwo Ceglecki Antoni Ceglecki Maciej Czarnecki Jan	Skomorosze. Krasne. Kozłaki, Zarubińce. Kaczanówka przy Kokoszyńcach, Krasnem i Zielonem. Klimkowce. Lisieczynie, Lisieczynie części czyli Skier- niewicz i Czarniaków zwane, Suchowce czyli Szechowce. Kipiacka. Horodyszcze, Nosowce, Pleszkowce. Bogdanówka. Chmielówka czyli Wieniawka.
Czarniakowski Franciszek Czarniakowski Michał	Zabojki i Kalasantówka czyli Kalesantówka. Toki. Kamionki. Klebanówka. Magdalówka, Ż-rebki szlacheckie. Okno, Tousté, Werniaki, Czernichowce, Stryjówka (część). Biletówka, Leżanówka. Kotkowce i Proniatyn. Berezowica mała. Cebrów z Worobijówką. Ispypowce. Medyn. Czernilów ruski część. Rózyska, Stawki. Mysłowa. Laskowce Hołoszyńce. Kopczyńce część. Raszowce. Raszowce i Dubkowce część „Mazórowka“ zwana.
Czarniakowski Józef Czosnowska Modesta Dąbcańska Natalia Dyczeński Mikołaj, Rogalski Tadeusz i Chaburski Łukasz Dzieduszycki August hr. dożywotnik Dzieduszycki Tadeusz Piotr dw. im. hr. Ebermann Aba Fedorowicz Tadeusz Fedorowicz Alojzy Fedorowicz Władysław	Hołotki. Nowosiółka, Koziary. Boryczówka. Romanowe Sioło część „Hilarówka“ zwana. Łuka mała. Wolica z przyl. Kałaharówka, Kręciłów, Wychwatynce. Białozółka ad Toki Kozłaki. Hleszczawa. Kobyłe część. Krzywki, Ładyczyn, Łuczka, Ludwikówka, Mikulińce. Iwaczów górny i dolny, Płotycz, Biała część „Czystylów“ i Kraglak Białuki zwane, Jankowce, Malaszowce, Czernichów. Berezowica część Szeliszczyna. Hlibów, Konkurencya do Okna i Zielo- nego Dereniówka, Dothe, Podhajczyki, Załanie. Ohrymówce. Hałuszyńce część. Kurowce część. Janów z przyl. Stobódka janowska, Znie- sienie, Młynówka, Kobyłowlaki. Stryjówka. Siemiakówka. Bajkowce (część). Hłuboczek wielki.
Fell Jossel Gall Jakób Garapich Alfred Garapich Michał Garapichowa z Słoneckich Józefa Ginsberg Michał Glogierowie Stanisław, Konrad i Henryka Grocholski Kazimierz Gromnicki Feliks Gromnicki Józef Janiccy Ryszard i Zofia Jankowski Franciszek Jasińska z Torosiewiczów Albertyna Jasiński Henryk dr.	Kański Edward Kańska z Winnickich Zofia OO. Karmelitów konwent we Lwowie. Kępliez Hilary Kieszkowska z Zabielskich Nikodema. Kimmemann Izak
Kański Edward Kańska z Winnickich Zofia OO. Karmelitów konwent we Lwowie. Kępliez Hilary Kieszkowska z Zabielskich Nikodema. Kimmemann Izak	Koflarowie Szymon i Wolf Komarnicki Mieczysław Konopacki Mieczysław Konopkowie Kazimierz br. i Stefania z hr. Międzyńskich Korytowski Juliusz
Kańska z Winnickich Zofia OO. Karmelitów konwent we Lwowie. Kępliez Hilary Kieszkowska z Zabielskich Nikodema. Kimmemann Izak	Korytowska Wanda Koziebrodzka Olga hr.
Koziobrodzka Róża hr. Kozłowscy Aleksander i Zofia Krzysztofowicz Józef Linie Eliaz i Klara Łoś Paulina hr.	Koziobrodzka Róża hr. Kozłowscy Aleksander i Zofia Krzysztofowicz Józef Linie Eliaz i Klara Łoś Paulina hr.
Małachowski Karol Malina Wincenty Maniewscy Maryan, Helena i Jan. Morey z Zurakowskich Leokadya Wanda 2 im.	Małachowski Karol Malina Wincenty Maniewscy Maryan, Helena i Jan. Morey z Zurakowskich Leokadya Wanda 2 im.
Mieczkowski Józef Msryan 2 im. Mieses z Rosenstocków Ernestyna Mikulinieckie łac. probostwo Missberger Michał Mocznacy Ignacy i Paulina Mocznacki Soter Morawski Tymon Aleksander 2 im. dr. Morawska z Dulskich Cyryla	Mieczkowski Józef Msryan 2 im. Mieses z Rosenstocków Ernestyna Mikulinieckie łac. probostwo Missberger Michał Mocznacy Ignacy i Paulina Mocznacki Soter Morawski Tymon Aleksander 2 im. dr. Morawska z Dulskich Cyryla
Morgenstern Hillig Ochocki Józef Opryłowskie łac. probostwo Parnas Rafał Parnas Heschel Parnasowa Rozalia dożywotniczka Piniński Leonard i Julia hr.	Mieczkowski Józef Msryan 2 im. Mieses z Rosenstocków Ernestyna Mikulinieckie łac. probostwo Missberger Michał Mocznacy Ignacy i Paulina Mocznacki Soter Morawski Tymon Aleksander 2 im. dr. Morawska z Dulskich Cyryla
Podlewska Felicja Reichowa z Fleischmannów Joanna	Terpiłówka część 1/2. Szuszcyn, Ostalec z Tofilówką. Czartorya. Nastasów część „Koniuchy“ zwana. Toustoług. Zaścianki, Kozówka część. Kujdańce. Romanowe Sioło część, Nahujewszczyzna czyli Bojki zwane. Nowosiółka. Wierzbowice, Laskowce, Budzanów. Opryłowce. Iwanówka. Berezowica wielka. Dragonówka. Grzymałów, Bucyki, Mazurów, Podlesie Kon- kurencya do Kałaharówki i Ostapia Soroka. Czernilów mazowiecki. Tiutków.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Reinsberger Zygmunt Rogalski Łukasz Romanowska z Torosiewiczów Celina Romaszkan August br. Rościszewski Franciszek Rosenstock Ozajasz Rosenstockowie Maurycy i Bernard	Czernichowice i Wierniaki scheda I. Chmielówka czyli Wieniawka część. Dubkowie. Ostapiej. Smykowie. Chmieliska, Mołczanówka, Połupanówka, R-sochowacie. Skałat, Nowosiółka i Skałas stary. Palczyńce Turówka. Hadki. Bajkowie, Korowce. Kupczyńce części „Morawszczyzna i Wiśniowszczyzna“ zwane. Bucniów. Krasne część „Huta kraśnieńska“ zwana. Kogutkowie. Słobudka, Ostrowczyk, Olendry, Zubów część Strusów, część D. rachówka“ zwana, D-rachów, Brykuła. Wolica część Baryczówki. Hawcze Mogielnica, Terpiłowska część (1/2). Ditkowie, Mszaniec. Hałuszynie. Koszełowa Kulczyce. Hałuszynie część Romanówka. Chodaczków wielki, Kalasantówka. Czumale. Plebanówka. Słupki, Czołhańszczyzna. Pieńkowie, Skoryki. Szyły. Dobrowody, Szypaki. Seredyńce. Denysów wielki. Poznanka hetmańska. Dorofjówka, Prosołce. Biała, Czystylów. Zarudeczko. Kupczyńce część. Kołodziejówka, Pauasówka, Zerebki królewskie. Hrycowce, Kretowce, Stryjówka, Orzechowiec, Czerniszówka. Kupczyńce część, Supranówka. Worobijówka, Poczapińce. Iwaneczany, Kurniki iwaneczanie.
Różańska Aniela Rozwadowski Edward Rozwadowska Marya Rozwadowski Stanisław Safir Wolf i Landesberg Abel	
Serwatowski Teodor Silbermann Feibisch i Czaban Abraham Sobolewscy Mikołaj i Filomena Sommerstein Feiweł	
Sozański Wincenty Starzeńska Helena hr. Starzeński Edmund hr. Speiser Abraham Sternschuss Adolf dr. Stopeczyński Piotr i Albina z F-dorowiczów Strzałkowska Walerya Siostry Miłosierdzia w Budzanowie Stopeczyńska Adela Szeliska Karolina Tarnopolskie łać. probostwo Trembowelkie łać. probostwo Trzczińska z Krzyżanowskich Ewelina Tuczyński Kazimierz Turkuł Feliks Turkuł Onufry Tyszkowscy Ludwik i Antonina Marya 2 im. Ujejski Aleksander Vivien Chateaubrun Jan Weisglas Majer Willner Jakób Winogrodzka Konstancya Wszelaczyński Maciej Kazimierz Józef 3 im. Zagórski Eustachy	
Zawadzki Witold	
Zawistowscy Teodor i Teodora Zawistowski Teodor Zieliński Stanisław Zieliński Władysław	

L. 1260/FD. (2707 3-3)

Obwieszczenie.

Na dniu 30 kwietnia 1885 odbędzie się o godzinie 9 przed południem losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej, tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego w lokalu c. k. Namiestnictwa, jako Dyrekcji funduszu indemnizacyjnych, w nowym gmachu na 3ciem piętrze.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że stosownie do tutejszego obwieszczenia z 2 marca 1873, l. 1413 (Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych, zeszyt VIII Nr. 21) wylosowane zostaną, obligacje indemnizacyjne:

A. Funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

2 oblig. z kuponami po	50 zł.	100 zł.
26 "	100 "	2600 "
4 "	500 "	2000 "
20 "	1000 "	20000 "
1 "	10000 "	10000 "
i oblig. lit. A. w nominalnej wartości		15300 "
razem		50000 zł.

B. Funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:

46 oblig. z kuponami po	50 zł.	2300 zł.
326 "	100 "	32600 "
70 "	500 "	35000 "
171 "	1000 "	171000 "
10 "	5000 "	50000 "
7 "	10000 "	70000 "
i oblig. lit. A. w nominalnej wartości		149100 "
razem		510000 zł.

C. Funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:

52 oblig. z kuponami po	50 zł.	2600 zł.
490 "	100 "	49000 "
118 "	500 "	59000 "
353 "	1000 "	353000 "
14 "	5000 "	70000 "
10 "	10000 "	100000 "
i oblig. lit. A. w nominalnej wartości		251400 "
razem		885000 zł.

Z e. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszu indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 20 kwietnia 1885.

L. 4099. (2242 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Herscha Józefa 2 im. Adlera z miejsca pobytu nieznanego, że Leisor Rubinstin przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 135 zł. 55 ct. w. a., prośbę wniósł, któremu żądana uchwała z dnia 26 marca 1885 l. 4099 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwa-

nego kuratora w osobie p. adw. dr. Mendrochowitza z zastępstwem p. adw. dr. Łozkiego, i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawił, inaczey skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, 26 marca 1885.

L. 2681. (2214 3-3)

Sokalski e. k. sąd powiatowy uwiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Cipry Langer i Scheindl Langer że przeciw nim Izrael Silber pozew o własność parceli budowl. 573 w Krystynopolu, wniósł, na który termin do rozprawy na dzień 1 czerwca 1885, o 10 godzinie rano wyznaczono, na którym stawić się lub też ustanowionego dla nich kuratora p. adwokata dr. Filipowskiego poinformować lub też innego pełnomocnika ustanowić mają, w przeciwnym bowiem razie złe skutki z tąd wyniknąć mogące same sobie przypisać będą musiał.

Sokal, dnia 21 marca 1885.

L. 10886. (2199 3-3)

C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy płatnego dnia 31 grudnia 1880 kuponu od 5pr. okresowego listu zastawnego galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego z daty Lwów 1 lipca 1876 ser. III nr. 4603 na 1000 zł. w. a. opiekującego, ażeby ten kupon w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu tutejszemu e. k. sądowi krajowemu okazali, gdy inaczey takowy za umorzony uznany zostanie.

Lwów, dnia 7 marca 1885.

L. 1368. (2596 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu uwiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Abrahama Herschandra, z Majer Westreich wniósł prze niemu pod dniem 26 lutego 1885 do l. 1368 skargę o zapłatę 104 zł. 73 ct. w. a., że do rozprawy ustnej według prawa handlowego w tej sprawie wyznaczono termin na 27 maja br. a skargę doręczono kuratorowi którego jako takiego ustanowiono w osobie adw. dra Janczury ze substytucją adw. dra Zielińskiego w Nowym Sączu.

Rzeczą zatem jest pozwanego podać kuratorowi środki obrony lub ustanowić innego zastępcę i o tem sądowi donieść, inaczey szkodliwe skutki swego milczenia sam sobie przypisze.

C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz, dnia 14 marca 1885.

Bl. 5346. (2482 2-3)

Den, dem Wohnorte nach unbefannten Pinfas und Riffe Strzberg wird ein Kurator in der Person des Hr. Selig Weigert bestellt, mit Dekret versehen, und denselben die für seine Kuranden bestimmten Tabularbeischeide vom 10. August 1882, Bl. 3889, womit über Ansuchen des Blache Federbüsch die Einverleibung des mit dem Gesuche vom 24 Juli 1882 Bl. 3889 angemeldeten Servitutsrechtes in der Mauer der Realität sub Nr. touffr. 413 von der Ringseite einen 180 Centimeter hohe und 80 Centimeter breiten Kasten, halten zu dürfen, als eine alte Post mit der Priorität des 24. Juli 1882 im Lastenstande der besagten Realität zu Gunsten des Blache Federbüsch bewilligt worden ist, zugeteilt.

Wobon die Kuranden verständig werden.

R. f. Bezirksgericht.

Ra a, 25. Juli 1884.

L. 6695. (2341 2-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem wszystkim tych którzyby zagubioną książeczkę wkładkową galic. Banku kredytowego nr 8437 dnia 10 września 1879 na okaziciela wystawioną na pierwotną wkładkę 350 zł. w. a. w skutek dalszych wkładek z końcem grudnia 1884 na 1208 zł. 16 ct. w. a., wreszcie w skutek narosłych odsetek z dniem 1 stycznia 1885 na 1237 zł. 36 ct. w. a. opiewającą, i p. Teresy Barączowej własność rzekomo stanowiącą w swoich rękach, aby w przeciągu 45iu dni od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej licząc, prawa swe do opisanej książeczki zgłosili i takową sądowi przedłożyli, gdyż w razie przeciwnym: książeczka ta za amortyzowaną uznana zostanie.

Lwów, dnia 28 marca 1885.

L. 3706 (2386 3-3)

C. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Rzeszowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Freidli Adwokata przeciw Gottfriedowi Scheibe pto. 264 zł w. a. dla niewiadomogo z miejsca pobytu Sachera Adwokata ustanowiono kuratorem ad actum adw. dr. Reicha, ze substytucją adw. dr. Kostheima.

Wzywa się Sachera Adwokata aby albo u kuratora, albo w sadzie się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie będzie musiał sobie złe skutki sam przypisać

Rzeszów, dnia 30 marca 1885.

L. 199. (2414 3-3)

Zawiadamia się spadkobierców, iż w sprawie unaję Zofii Baniak przeciw Gabryelowi Baniakowi, nieletnim Salomei i Maryannie Hanielce, i nieobjętej masie spadkowej po Wiktorji Zacharowej o zniesienie spólności posiadłości wyk. hip. 53 ks. gr. gminy Mokrzycka ustanowiono dla nieobjętej masy Wiktorji Zacharowej kuratora ad actum w osobie Jana Za hary z Mokrzycki.

C. k. sąd powiatowy
Brzesko, dnia 10 lutego 1885

L. 11894. (2457 3-3)

C. k. sąd powiatowy m. d. S. I. we Lwowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Welfa Tauba, iż pod dniem 26 lutego 1885, do l. 11894 wytoczyła przeciw niemu firma G. Neidlingera pozew o zapłatę 50 zł. w. a. i że dlań kuratorem adw. Dr. Maksymilian Bodek z substytucją adw. dr. Raresa ustanowionym został — wzywając go zarazem, ażeby rzezonemu kuratorowi swe środki obronne tem pewniej podał, ileż złe skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie winien.

We Lwowie, dnia 13 lutego 1885.

L. 6100. (2594 3-3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości że e. k. n. tarysze Teofil Chwalibóg w Żywcu i Bronisław Sądecki w Wojniczcu mają w dniu 30 kwietnia 1885 ustąpić z dotychczasowych swych urzędów, i w dniu 1 maja 1885 objąć urzędy notaryalne Teofil Chwalibóg w Wojniczcu a Bronisław Sądecki w Żywcu.

Kraków, dnia 9 kwietnia 1885.

L. 3974. (2077 3-3)

C. k. sąd krajowy krakowski edykt z dnia 28 lutego 1885 l. 3974 poprawia w ten sposób, iż z pod postępowania celem przekazania mas depozytowych Wysokiemu Starbovi (katuki) wyłączonemi zostają masy depozytowe Józefa Choborskiego, Antoniego Konnowskiego, Wolfa Hirschberga i Jakóba Müdigera.

Kraków, 27 marca 1885.

L. 6777. (2544 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę Ziolkowska, iż ojciec jej Jan Fraj zmarł w Żolyni wsi w dniu 8go stycznia 1883 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniejwoli.

Wzywa się ją zatem, aby w przeciągu

jednego roku od dnia niniejszego ogłoszenia w tutejszym sadzie się stawiła i oświadczenie do sadku tem pewnie wniosła, że w przeciwnym razie spadek tylko z zszajacami się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Wojciechem Michalskim przeprowadzony zo tania.

Łańcut, dnia 14 września 1884.

L. 4042. (2634 3-3)

C. k. sąd krajowy karny we Lwowie zawiadamia niniejszem, że w d. pozycie sądowym znajdują się następujące z kr. dzieł pochodzące efekta niewiadomych właścicieli: 2 seyzoryki, zegarek srebrny, piętka, szkatułka z przyborami r-sunkowanymi, portmonetka pistolet jednorurkowy i pochwy, przeświadczenie, dwa srebrne lichtarze, piętuszek brązowy, płaszcz, kaftanik, 2 spodnie, 2 kaftaniki, 2 kapy, obrus i płachta, worek jutowy, bunda, 2 patelnie, 4 orczyki, 1 szleja, para ozd. naszelnik, chustka, dwa kożuchy krótkie i jeden długi, 2 złote manietki, głowa cukru, surdut zimowy, tylniczka i portmonetka.

Wzywa się przeto niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego obwieszczenia tego edyktu w Dzienniku Gazety Lwowskiej swoje prawa własności wykazali, w razie przeciwnym bowiem przedmioty te jako przypadłe traktowane będą.

C. k. sąd krajowy karny
Lwów, dnia 15 kwietnia 1885

L. 1618. (2454 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza zagubionej polisy asocjacyjnej byłego galicyjskiego ogólnego towarzystwa ubezpieczeń we Lwowie, z daty Lwów dnia 15 lutego 1875 l. 9394, wedle której Sary Lea Spatz jako substyrentka i właścicielka tej polisy swą córkę Mariem Chawy Spatz w ten sposób ubezpieczyła, iż spomiane towarzystwo w razie śmierci Mariem Chawy Spatz przed terminem dnia 31go grudnia 1890 obowiązaniem będzie okazicielowi polisy obrachowaną ze złożonych rat sumę zaś w razie przeżycia tejże terminu dnia 31go grudnia 1890 okazicielowi tej polisy sumę udziałową z tej asocjacji na Mariem Chawy Spatz przypadającą zapłacić w odwrotną polię Nr. 9895, aby wyż opisana polisa w ciągu jednego roku sądowi okazała, inaczey po upływie tego terminu żądanie Sary Lea Spatz opisane polisy amortyzowane zostaną.

Lwów, dnia 21 lutego 1885.

L. 597/pr. (2658 3-3)

Jego Ekscellencya Pan Prezydent e. k. wyższego sądu krajowego mianował w mocy §. 301 p. k. dla drugiej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych roku bieżącego przy e. k. sadzie obwodowym w Tarnopolu, Prezydenta tegoż sądu Przewodniczącym, zaś e. k. Badoów Karola Willaume, Emila Nemethy, Józefa Laczka Antoniego Reinwarth, Juliusza Piątkowskiego i Karola Zollner zastępcami Przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenie tej kadencji rozpocznie się dnia 1 czerwca 1885 o godzinie 9 przed południem.

Z Prezydium e. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, 18 kwietnia 1885.

L. 919. (2656 3-3)

Jego Ekscellencya Pan Prezydent e. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował Przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy e. k. sadzie obwodowym w Tarnowie na drugą tegoroczną kadencję której posiedzenia w dniu 1 czerwca 1885 o godzinie 9 przed południem otwarte będą Prezydenta e. k. sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego e. k. radców sądu krajowego Adolfa Hore, Józefa Koneckiego, Juliusza Freysfelda Chitrego i Franciszka Dubowskiego w Tarnowie, dnia 19 kwietnia 1885.

L. 5121. (2632 3-3)

Wojniłowski sąd powiatowy ustanawia w sprawie drobiazgowej Maryski Burzy przeciw leżącym masom sp. Ruzi Witiuk i sp. Paraski Bliźniuk dalej przeciw Tymkowi Witiuk i Fediowi Bliźniuk o 50 zł. w. a. dla wspomnianych leżących mas kuratorem Stefana Ławrija z Wojniłowa i powodów strony do rozprawy drobiazgowej na dzień 6 maja 1885 o godzinie 9 rano.

Wojniłów, dnia 15 marca 1885.

L. 74. (2627 3-3)

Niewiadomą z miejsca pobytu Marysi Budziszewską zawiadamia się, że dla niej kuratorem adwokata dr. Ornsteina w Brodach ustanowiono, któremu rezolucyę t. e. 30 września 1883 l. 13689 pozwalającą egzekucyjne oszacowanie realności l. kons. 903/tab 689 w Brodach na rzecz funduszu indemnizacyjnego doręczono.

C. k. sąd powiatowy.
Brody, dnia 22 lutego 1885.

L. 2303. (2761 1-3)
 C. k. sąd powiatowy w Limanowcy z przyczyny wniesionego przez Mojżesza Salkę i Laję Ratze Zimmetbaumów na dniu 30go marca 1885, l. 2303 uzupełnianego pozwu o własność i iotabalację, prawa własności wykazem hip. 41 objętej realności pod nr. 29 w Limanowcy, ustanawia dla niewiadomych, z obecnego miejsca pobytu spółpomych, z obecnego miejsca pobytu spółpomych zwanych Michała Michalskiego, Szymona Paducha i Teresę z Lasków Paduchowej ku ratorem adwokata dr. Zelechowskiego z Nowego Sącza i do ustnej rozprawy wyznacza w gmachu sądowym termin na 7 maja 1885 o 10 rano pod rygorem prawa.
 Wzywa się ich więc aby ustanowionemu kuratorowi dostarczyli ku ich obronie służących środków lub aby sobie innego o brali zastępcę i o tem donieśli sądowi.
 C. k. sąd powiatowy.
 Limanowa, dnia 4 kwietnia 1885.

Upadłości.

L. 53/kk. (2743)
 W sprawie masy rozbiorowej Rachmiela Necheles wyznaczam celem powzięcia uciwały względem sprzedaży wierzytelności masy, tudzież względem rachunku i wynagrodzenia zawiadowcy masy, nareszcie względem likwidacji wierzytelności dodatkowo zgłoszonej, termin w c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie, na 15 maja 1885, o 10 godz. z rana, na który wierzyteli z tem dołożeniem zapraszam, że rzeczony rachunek u podpisane przejrzyć można.
 Złoczów, 17 kwietnia 1885
 Komisarz konkursowy
 Garfein.

L. 3088. (2744 1-3)
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie otwiera konkurs na wszelki gdziekolwiek się znajdujący ruchomy, jakież na nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. p. p. położony majątek spółki kredytowej w Toporowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.
 Kierownictwo tego konkursu porucza c. k. sędziemu powiatowemu w Łopatynie jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia Michała Kokurewicza w Toporowie, wzywając zarazem wierzyteli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyj, poezynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzyteli, w którym to celu wyznacza termin na dzień 4 maja 1885, o godz. 10 przed południem, w c. k. sądzie powiatowym w Łopatynie.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej jako wierzyteli konkursowy, powinien takową, chociażby o nią spór był w toku, zgłosić w tym sądzie obwodowym, lub w c. k. sądzie powiatowym w Łopatynie wedle przepisu ust. konk. pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 30 czerwca 1885 i podać ją na terminie na dzień 27 lipca 1885, o godz. 10 przed poł. w c. k. sądzie powiatowym w Łopatynie wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa.

Wierzyteliom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłużyć prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzyteli, inne osoby posiadające ich zaufanie; na terminie tym ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ord. konk.
 Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej”.
 Złoczów, 18 kwietnia 1885.

Księgi gruntowe.

L. 2602. (2750)
 C. k. sąd powiatowy w Medenicach jako komisya hipoteczna ogłasza, że arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Lipowiec, złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Medenicach do powszechnego przejrzania.
 Zarzuty przeciw prawdziwości arkusów posiadania, wniesione być mogą w c. k. sądzie powiatowym w Medenicach do dnia 1 maja 1885, pisemnie lub ustnie, na którym to dniu dochodzenia, wskutek podniesionych zarzutów przeprowadzone będą.
 Medenice, 22 kwietnia 1885.

Doniesienia prywatne.

Poszukuje

kupna majątku ziemskiego 300-2000 morg. z lasem inwentarzem i bez tegoż, Bonny niemieki (Wrocławianki) znające się na szyciu, krajowiczynie i t. p. domowych robotach poszukują miejsca, przy zgłoszeniu należy za 25 ent. znaczków dołączyć „Concordia” Wrocław (Breslau) Scheideggerst, 2754

Dyetaryusz

biegły w manipulacji Starostw, Oddziałów podatkowych i sądów n. p. prowadzenia protokołu podawczego, registryraty oraz rejestrów karnych poszukuje natychmiastowego umieszczenia przy takowych. Zgłoszenia otrzyrna adresat pod I A S. pos. rest. Cieszanów. (2772 1-3)

L. 150. (2760)
Obwieszczenie.

Rada nadzorcza Towarzystwa załączkowego w Dobromilu, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, zaprasza P. T. członków Towarzystwa na nadzwyczajne

Walne zgromadzenie,

które się odbędzie w dniu 10 maja 1885 w sali Rady gminnej w Dobromilu o godzinie 4 po południu.
 Ponieważ na walnem zgromadzeniu w dniu 15 marca b. r. odbytem nie zgromadziła się statutem wymagana ilość członków, przeto celem powzięcia uchwał nad zmianą statutów i celem wyboru dwu członków rady nadzorczej, oczekujemy licznego udziału panów członków.
 Dobromil, dnia 23 kwietnia 1885.
 Jan Anczakowski Ignacy Szczurek
 zast. prezesa sekretarz.

Francuskie Sznurówki
 najlepszego kroju „kirasy”
 krótkie i długie



(2758 1 6)

po złr. 2.75, 3, 4.25 i 6

poleca handel płócien i bielizny **Jana Riedla**
 Lwów, plac Maryacki, l. 6.

L. 789. (2757)
Ogłoszenie.
Jedenaste Walne zgromadzenie

delegatów Ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny, spółki zarejestrowanej z nieogran. poręką odbędzie się dnia 28 maja r. b. o godz. 4 po południu w lokalnościach tegoż Zakładu (w własnym domu pod l. 2 przy ul. Ormiańskiej)

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie rady zawiadowczej z czynności za rok 1885.
 2. Sprawozdanie komitetu rewizyjnego.
 3. Wnioski Rady zawiadowczej względem zmiany statutu w §. 9, 65, 66 i 97.
 4. Wybór członków rady zawiadowczej w myśl §. 74 statutu.
 5. Wybór rewizorów rachunkowych.
- Lwów, dnia 21 kwietnia 1885.
Rada zawiadowcza.

L. 3592. (2752 1-3)
Obwieszczenie.

W celu wydzierżawienia przysługującego gminie miejskiej tarnopolskiej prawa na pobór myta kopytkowego, tylko przy wjeździe do miasta pobieranego, na czas od 1. czerwca 1885 do końca grudnia 1886, odbędzie się w urzędzie gminnym tarnopolskim dnia 5 maja r. b., a wraz z nieuzyskania pomyslniej ceny dnia 11 maja r. b. każdym razem o godzinie 3 po południu, publiczna rozprawa licytacyjna, bądź

na pojedyncze rogatki miejskie, bądź rycażtem na wszystkie 6 rogatek.
 Cena fiskalna za cały przedmiot dzierżawy, ustanawia się rocznie na sumę 11.177 złr. 17 ct., od której 10 pre jako wadyum chęć licytować mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złoży, które następnie w celu utworzenia kaucyi do wysokości dwumiesięcznej tenuty dzierżawnej, również w gotówce uzupełnić należy.
 Bliższe warunki licytacyjne, można w godzinach urzędowych w tutejszej registrystraturze przegłądać.
 Zwierzchność miasta
 Tarnopola, dnia 23 kwietnia 1885.

L. 1891/A. (2680 3-3)
Obwieszczenie.

Siedemnaste (zwyczajne) Ogólne zebranie akcyonaryuszów

Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej odbędzie się **dnia 28 maja 1885**, o godzinie 10tej przed południem, w sali klubu austriackich urzędników kolejowych w **Wiedniu** (I. Eschenbachgasse 11.)

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Sprawozdanie z czynności za rok 1884.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego względem sprawdzenia rachunków z roku 1884.
3. Wybory do Rady zawiadowczej.
4. Wybór wydziału rewizyjnego do sprawdzenia rachunków z r. 1884.

Panowie akcyonaryusze posiadający najmniej 25 akcyi a życzący sobie wykonać służące im prawo głosowania, zechcą w myśl §§. 40-42 statutu złożyć swoje akcyi najdalej do 12 godziny w południe dnia 20 maja 1885 w Wiedniu w biurze towarzystwa (IX Universitätstrasse 10) lub w biurze c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu.

Złożenie to ma nastąpić według konsygnacji, którą oddawca w dwóch egzemplarzach w arytmetycznym porządku spisać i podpisać winien. Blankiety konsygnacji otrzymać można bezpłatnie w powołanych wyżej biurach.

Składający akcyi otrzyma jeden z tych egzemplarzy konsygnacji wraz z kartą legitymacyjną na ogólne zebranie. Złożone akcyi oddane zostaną po odbyciu ogólnego zebrania za zwrotem odpowiedniej konsygnacji.

W razie zastępstwa winien upoważniony przez akcyonaryusza pełnomocnik złożyć legalizowane a przynajmniej przez dwóch świadków podpisane pełnomocnictwo swe w biurze towarzystwa najpóźniej na dwa dni przed odbyciem ogólnego zebrania.
 Wiedeń, dnia 21 kwietnia 1885.

Od Rady zawiadowczej.

[Przedruk nie będzie płatny.]

L. 734/II (2679 3-3)
Cesarsko królewskie kolei państwowych.

Ogłoszenie.

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, iż c. k. Generalna Dyrekeya austr. kolei państwowych ma zamiar oddać w przedsiębiorstwo następujące budowy w stacyi Nowy Sącz wykonać się mające:

- 1) Warsztaty do naprawy wozów (Wagenreparaturwerkstätte) 1867 m² powierzchni zabudowanej.
- 2) Magazyn na drzewo budulcowe (Werkholzhuppen) 811.04 m² powierzchni zabudowanej.
- 3) Dwie kłoki z wychodkami dla robotników a 7.5 m² (Arbeiteraborte.)
- 4) Przebudowanie istniejących warsztatów do naprawy wozów (Wagenreparaturwerkstätte) na warsztaty do naprawy maszyn (Locomotivreparaturwerkstätte.)
- 5) Powiększenie dotychczasowego magazynu na materiały (Materialmagazin) o 256.8 m²
- 6) Murowana kolistka ogrzewalnia na 9 maszyn (Ringförmiges Heizhaus für 9 Stände) z przybudowaniem lokalu mieszczącego składy i biura razem 1300 m².
- 7) Stacja wodna (Wasserstationsgebäude) z dwoma rezerwoarami 83.80 m² wraz z jednopiętrowymi przybudowaniami 120.35 m².
- 8) Studnia dla stacyi wodnej (Wasserstationsbrunnen) 3.0 m średnicy w świetle.
- 9) Zbudowanie fundamentów i ścian pod obrótnicę (Drehscheibe) 14.65 m średnicy.
- 10) Popielnica (Putzgrube) w raz z szachtem pod żuraw wodny (Krahnschacht) w pobliżu ogrzewalni.

Rozdanie wyż wymienionych robót w przybliżeniu na 130.000 do 140.000 złr. obliczonych, nastąpi w drodze ofert, a mianowicie za cenę ryczałtową za 1 m² zabudowanej powierzchni. Oferta obejmować ma wykonanie wszystkich wyż wymienionych budowl. Chęć ubiegać się o powyższe roboty, mogą przejrzeć dotyczące plany i obliczenia techniczne, opisanie i warunki budowy w biurze konserwacyi c. k. Dyrekeyi ruchu w Krakowie codziennie w godzinach urzędowych, gdzie otrzymają wszelkie bliższe wyjaśnienia jako też przepisane formularze na oferty.

Oferty opieczetowane i zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. za każdy arkusz oraz napisem: „Oferta na budowie w stacyi Nowy Sącz” wnosić należy do dziennika podawczego c. k. Dyrekeyi ruchu w Krakowie, aż do dnia 15 maja 1885 do godziny 12 w południe, po którym to terminie wniesione oferty uwzględnione nie będą. Wadyum wynoszące 5% od sumy oferowanej złożyć należy przed wniesieniem oferty w kasie Dyrekeyi ruchu w Krakowie w gotówce lub takich papierach, które c. k. uprzyw. Bank austr. węgierski w czasie składania wadyum lombarduje, a które przyjęte będą w wartości 90% kursu na wiedeńskiej giełdzie.

C. k. Generalna Dyrekeya kolei państwowych zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru między ofertami, bez względu na oferowane ceny, a względnie odrzucenia wszystkich wniesionych ofert; najdalej do końca czerwca 1885

Kraków, 22 kwietnia 1885.
C. k. Dyrekeya ruchu.

